
 

 

 

 

 

เทศบัญญัต ิ
เรื่อง  งบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  2568 
 

เทศบาลตำบลหนองบัวโคก 
อำเภอจัตุรัส  จังหวัดชัยภูมิ 

 

 

************************* 
 
 

สำนักปลัดเทศบาล 
งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 



สารบัญ 

เนื้อหา                                                                                                                         หน้า  

ส่วนที่ 1  คำแถลง : รายละเอียดคำแถลง         1-2 

          คำแถงลงรายละเอียดประมาณการรายรับ                                                                            3 

          คำแถงลงรายละเอียดประมาณการรายจ่าย                                                                           4 

 

ส่วนที่ 2 บันทึกหลักการและเหตุผล : รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามด้าน                           5 

           บันทึกหลักการและเหตุผล : รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามแผน                           6-13 

           เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 นายกลงนาม / ผว.เห็นชอบ            14-15 

           รายงานประมาณการรายรับ     16-18 

           รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ    19-20 

           รายงานประมาณการรายจ่าย    21-69 

           รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย                 70-168 

 -แผนงานงบกลาง  งบกลาง                  70-76 

 -แผนงานบริหารทั่วไป                   77-115 

  -งานบริหารทั่วไป         77-97 

  -งานวางแผนสถิติและวิชาการ        98-99 

  -งานบริหารงานคลัง                 99-106 

  -งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน             106-107 

 -แผนงานรักษาความสงบภายใน                108-115
  -งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน             108-114 

  -งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย              114-115 

 -แผนงานการศึกษา                 115-124 

  -งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา              115-122 

  -งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา              123-124
 -แผนงานสาธารณสุข                 124-135 

  -งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข               124-129 

  -งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน              130-135 



สารบัญ(ต่อ) 

           เนื้อหา                                                                                                       หน้า  

 -แผนงานสังคมสงเคราะห์        135-139 

  -งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์      135-138 

                     -งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์                                                       139  

 -แผนงานเคหะและชุมชน        139-148 

  -งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน      139-145 

  -งานสวนสาธารณะ        146 

  -งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล      146-148 

 -แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน       149-156 

                     -งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน                                       149 

  -งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน     150-156 

 -แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรม และนันทนาการ      156-166 

                     -งานกีฬาและนันทนาการ                                                                          156-158 

  -งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น       159-164 

 -แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา       164-168 

  -งานก่อสร้าง         164-168 

 -เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567   
แยกตามงบ  หมวดและแผนงาน          169-172 
 

    ภาคผนวก 

 

*********************** 

 

 

 

 

 



đทýบาúตĞาบúĀนĂÜบัüēÙÖ
đ×ต/ĂĞาđõĂ Ýัตčøัÿ    ÝัÜĀüัดßั÷õĎöิ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

230  ĀöĎŠ �  àĂ÷-  ถนน-  Ē×üÜ/ตĞาบú ĀนĂÜบัüēÙÖ
  đ×ต/ĂĞาđõĂ Ýัตčøัÿ  ÝัÜĀüัดßั÷õĎöิ  36220

พื้นที่ 2.51 ตาøาÜÖิēúđöตø

ปøะßาÖøทั้ÜĀöด 1,881 Ùน
ชาย 923 คน

หญิง 958 คน

×้ĂöĎú ณ üันที่ 30 ÖøÖฎาÙö 2567



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลĀนĂงบĆวēคÖ
ĂĞćđภĂจĆตčรĆส  จĆงĀวĆดชĆยภĎมĉ



ทŠćนปøąธćนÿõćĄǰĒúąÿöćßĉÖÿõćđทýบćúêĞćบúĀนĂÜบĆüēÙÖ

����������ǰบĆดนĊĚǰถċÜđวลćทĊęผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęน×ĂÜđทศบćลตĞćบลĀนĂÜบĆวโÙÖǰÝąไดšđÿนĂรŠćÜđทศบĆญญĆตĉÜบปรąมćณ
รćยÝŠćยปรąÝĞćปŘตŠĂÿภćđทศบćลตĞćบลĀนĂÜบĆวโÙÖĂĊÖÙรĆĚÜĀนċęÜǰÞąนĆĚนǰในโĂÖćÿนĊĚǰผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęนđทศบćลตĞćบล
ĀนĂÜบĆวโÙÖǰÝċÜ×ĂชĊĚแÝÜใĀšทŠćนปรąธćนแลąÿมćชĉÖทุÖทŠćนไดšทรćบถċÜÿถćนąÖćรÙลĆÜǰตลĂดÝนĀลĆÖÖćรแลą
แนวนโยบćยÖćรดĞćđนĉนÖćรǰในปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568ǰดĆÜตŠĂไปนĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćøÙúĆÜ
1.1ǰÜบปรąมćณรćยÝŠćยทĆęวไป

ÙĞćĒถúÜÜบปøąöćè
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568

1.1.1ǰđÜĉนฝćÖธนćÙćรǰÝĞćนวนǰ83,426,464.32ǰบćท

1.1.2ǰđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ86,928,791.45ǰบćท

1.1.3ǰđÜĉนทุนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ26,776,023.61ǰบćท

1.1.4ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนไวšแบบÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนแลąยĆÜไมŠไดšđบĉÖÝŠćยǰÝĞćนวนǰ1ǰโÙรÜÖćรǰรวมǰ2,697.62ǰ
บćท

1.1.5ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนไวšโดยยĆÜไมŠไดšÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนǰÝĞćนวนǰ6ǰโÙรÜÖćรǰรวมǰ1,376,400.00ǰบćท

1.2ǰđÜĉนÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

ในปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567ǰณǰวĆนทĊęǰ1ǰÿĉÜĀćÙมǰพ.ศ.ǰ2567ǰĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęนมĊ
ÿถćนąÖćรđÜĉนǰดĆÜนĊĚ

2.ǰÖćøบøĉĀćøÜบปøąöćèในปีÜบปøąöćèǰพ.ý.ǰ2566
2.1ǰรćยรĆบÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ31,426,159.24ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ĀมวดภćษĊĂćÖร ÝĞćนวน 487,899.51 บćท

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบĂนุญćต ÝĞćนวน 126,789.20 บćท

ĀมวดรćยไดšÝćÖทรĆพย์ÿĉน ÝĞćนวน 625,527.12 บćท

ĀมวดรćยไดšÝćÖÿćธćรณĎปโภÙǰแลąÖĉÝÖćรพćณĉชย์ ÝĞćนวน 0.00 บćท

Āมวดรćยไดšđบ็ดđตล็ด ÝĞćนวน 99,011.00 บćท

ĀมวดรćยไดšÝćÖทุน ÝĞćนวน 0.00 บćท

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร ÝĞćนวน 18,778,217.41 บćท

ĀมวดđÜĉนĂุดĀนุน ÝĞćนวน 11,308,715.00 บćท

2.2ǰđÜĉนĂุดĀนุนทĊęรĆฐบćลใĀšโดยรąบุวĆตถุปรąÿÜÙ์ǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

2.3ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ21,292,348.29ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

1



ÜบÖลćÜ ÝĞćนวน 3,840,306.84 บćท

ÜบบุÙลćÖร ÝĞćนวน 10,021,683.13 บćท

ÜบดĞćđนĉนÜćน ÝĞćนวน 5,586,308.32 บćท

ÜบลÜทุน ÝĞćนวน 1,002,400.00 บćท

ÜบđÜĉนĂุดĀนุน ÝĞćนวน 841,650.00 บćท

ÜบรćยÝŠćยĂืęน ÝĞćนวน 0.00 บćท

2.4ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนĂุดĀนุนทĊęรĆฐบćลใĀšโดยรąบุวĆตถุปรąÿÜÙ์ǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

2.5ǰมĊÖćรÝŠćยđÜĉนÿąÿมđพืęĂดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćÝĀนšćทĊęǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

2.6ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนทุนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

2.7ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÖĎšǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

2



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2568

đทศบćลตĞćบลĀนĂÜบĆวโÙÖ
ĂĞćđภĂÝĆตčรĆÿǰǰÝĆÜĀวĆดßĆยภĎมĉ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2566

ประมาณการ
ปี 2567

ประมาณการ
ปี 2568

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 487,899.51 650,000.00 640,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนียมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนčญćต

126,789.20 184,500.00 181,500.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพย์ÿĉน 625,527.12 300,000.00 300,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 99,011.00 142,000.00 52,000.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทčน 0.00 10,000.00 10,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,339,226.83 1,286,500.00 1,183,500.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีÝĆดÿรร 18,778,217.41 18,265,000.00 19,163,500.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

18,778,217.41 18,265,000.00 19,163,500.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน 11,308,715.00 16,148,500.00 17,138,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

11,308,715.00 16,148,500.00 17,138,000.00

รวม 31,426,159.24 35,700,000.00 37,485,000.00

3



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2568

đìýïćúêĞćïúĀîĂÜïĆüēÙÖ
ĂĞćđõĂÝĆêčøĆÿǰǰÝĆÜĀüĆéßĆ÷õĎöĉ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2568

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 3,840,306.84 4,904,573.00 5,047,545.00

งบบุคลากร 10,021,683.13 14,820,780.00 15,312,135.00

งบดĞาđนินงาน 5,586,308.32 12,590,211.00 13,235,520.00

งบลงทุน 1,002,400.00 2,502,436.00 3,051,800.00

งบđงินอุดหนุน 841,650.00 882,000.00 838,000.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 21,292,348.29 35,700,000.00 37,485,000.00

4



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลĀนองบัวโคÖ
อĞาเภอจัตčรัส  จังĀวัดชัยภĎมิ



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของเทศบาลตĞาบลĀนองบัวโคก
อĞาเภอจัตčรัÿ  จังĀวัดชัยภĎมิ

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 13,584,045

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 2,352,640

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 4,154,285

แผนงานÿาธารณÿčข 1,859,700

แผนงานÿังคมÿงเคราะĀ์ 765,520

แผนงานเคĀะและชčมชน 5,619,400

แผนงานÿร้างความเข้มแข็งของชčมชน 719,000

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 946,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอčตÿาĀกรรมและการโยธา 2,423,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 5,061,410

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 37,485,000

5



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
đทýบćúตĞćบúĀนĂÜบĆüโÙÖ
ĂĞćđõĂÝĆตčøĆÿǰǰÝĆÜĀüĆดßĆ÷õĎöĉ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 5,061,410 5,061,410
    ÜบÖúćÜ 5,061,410 5,061,410

Āน้ćǰ:ǰ1/8

6



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 5,782,445 210,840 1,901,640 355,320 8,250,245
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ÖćøđöืĂÜ) 2,624,640 0 0 0 2,624,640

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 3,157,805 210,840 1,901,640 355,320 5,625,605

งบดĞาđนินงาน 3,681,000 20,000 1,525,000 10,000 5,236,000
    Ù่ćตĂบแทน 261,000 0 220,000 0 481,000

    Ù่ćใß้ÿĂ÷ 1,914,000 20,000 1,190,000 10,000 3,134,000

    Ù่ćüĆÿดč 570,000 0 115,000 0 685,000

    Ù่ćÿćธćøณĎปโõÙ 936,000 0 0 0 936,000

งบลงทุน 0 0 67,800 0 67,800
    Ù่ćÙøčõĆณฑ์ 0 0 67,800 0 67,800

งบđงินอุดหนุน 30,000 0 0 0 30,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 30,000 0 0 0 30,000

รวม 9,493,445 230,840 3,494,440 365,320 13,584,045

Āน้ćǰ:ǰ2/8

7



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 873,000 554,640 1,427,640
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 873,000 554,640 1,427,640

งบดĞาđนินงาน 800,000 125,000 925,000
    Ù่ćตĂบแทน 80,000 0 80,000

    Ù่ćใß้ÿĂ÷ 170,000 125,000 295,000

    Ù่ćüĆÿดč 550,000 0 550,000

รวม 1,673,000 679,640 2,352,640

Āน้ćǰ:ǰ3/8

8



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,662,465 0 1,662,465
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 1,662,465 0 1,662,465

งบดĞาđนินงาน 1,253,820 490,000 1,743,820
    Ù่ćตĂบแทน 20,000 0 20,000

    Ù่ćใß้ÿĂ÷ 1,063,820 80,000 1,143,820

    Ù่ćüĆÿดč 170,000 410,000 580,000

งบđงินอุดหนุน 748,000 0 748,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 748,000 0 748,000

รวม 3,664,285 490,000 4,154,285

Āน้ćǰ:ǰ4/8

9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 1,184,700 0 1,184,700
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 1,184,700 0 1,184,700

งบดĞาđนินงาน 140,000 495,000 635,000
    Ù่ćตĂบแทน 10,000 120,000 130,000

    Ù่ćใß้ÿĂ÷ 15,000 315,000 330,000

    Ù่ćüĆÿดč 115,000 60,000 175,000

งบđงินอุดหนุน 40,000 0 40,000
    đÜĉนĂčดĀนčน 40,000 0 40,000

รวม 1,364,700 495,000 1,859,700

Āน้ćǰ:ǰ5/8

10



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 655,520 0 655,520
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 655,520 0 655,520

งบดĞาđนินงาน 70,000 40,000 110,000
    Ù่ćใß้ÿĂ÷ 25,000 40,000 65,000

    Ù่ćüĆÿดč 45,000 0 45,000

รวม 725,520 40,000 765,520
แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานสวนสาธารณะ
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย

และสิ่งปฏิกĎล
รวม

งบบุคลากร 2,132,400 0 0 2,132,400
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 2,132,400 0 0 2,132,400

งบดĞาđนินงาน 2,507,000 20,000 960,000 3,487,000
    Ù่ćตĂบแทน 60,000 0 0 60,000

    Ù่ćใß้ÿĂ÷ 1,005,000 20,000 630,000 1,655,000

    Ù่ćüĆÿดč 1,442,000 0 330,000 1,772,000

รวม 4,639,400 20,000 960,000 5,619,400

Āน้ćǰ:ǰ6/8

11



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสร้างความđข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 162,000 557,000 719,000
    Ù่ćตĂบแทน 162,000 0 162,000

    Ù่ćใß้ÿĂ÷ 0 520,000 520,000

    Ù่ćüĆÿดč 0 37,000 37,000

รวม 162,000 557,000 719,000
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 60,000 386,000 446,000
    Ù่ćใß้ÿĂ÷ 60,000 386,000 446,000

งบลงทุน 500,000 0 500,000
    Ù่ćÙøčõĆณฑ์ 500,000 0 500,000

รวม 560,000 386,000 946,000

Āน้ćǰ:ǰ7/8

12



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานก่อสร้าง รวม

งบดĞาđนินงาน 40,000 40,000
    Ù่ćตĂบแทน 40,000 40,000

งบลงทุน 2,383,000 2,383,000
    Ù่ćที่ดĉนแúąÿĉ่ÜÖ่Ăÿø้ćÜ 2,383,000 2,383,000

รวม 2,423,000 2,423,000

Āน้ćǰ:ǰ8/8

13



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,584,045

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2,352,640

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 4,154,285

แผนงานสาธารณสุข 1,859,700

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 765,520

แผนงานเคหะและชุมชน 5,619,400

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 719,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 946,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,423,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 5,061,410

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 37,485,000

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติพ.ศ.2496 มาตรา 65 จึงตราเทศบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตĞาบลหนอง
บัวโคก และโดยเห็นชอบของนายอĞาเภอจัตุรัส

ข้อ 1 เทศบัญญัติ นีĚเรียกวŠา เทศบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568

ข้อ 2 เทศบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2567 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 37,485,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 37,485,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อ 5 งบประมาณรายจŠายเฉพาะการ จŠายจากรายได้ เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 0 บาท ดังนีĚ 

งบ ยอดรวม

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2568

เทศบาลตĞาบลหนองบัวโคก
อĞาเภอจัตุรัสǰǰจังหวัดชัยภĎมิ

14



รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกเทศมนตรีตĞาบลหนองบัวโคกปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เปŨนไป
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยการรับเงิน การเบิกจŠายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และ
การตรวจเงินขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกเทศมนตรีตĞาบลหนองบัวโคกมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามเทศบัญญัตินีĚ

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายวิชัย  ประภากรแก้วรัตน์)

ตĞาแหนŠง นายกเทศมนตรีตĞาบลหนองบัวโคก

เห็นชอบ

(ลงนาม)..................................................

(นายเดช  เสนาะคĞา)

ตĞาแหนŠง นายอĞาเภอจัตุรัส ปฎิบัติราชการแทน  ผĎ้วŠา
ราชการจังหวัดชัยภĎมิ

15



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2568

đทศบćลตĞćบลĀนĂงบĆวโคÖ
ĂĞćđภĂจĆตčรĆÿ  จĆงĀวĆดชĆยภĎมĉ

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568
หมวดภาษีอากร
     ภćษีที่ดĉนแลąÿĉ่งปลĎÖÿร้ćง 398,599.54 350,091.57 450,000.00 2.22 % 460,000.00
     ภćษีป้ćย 123,503.00 137,807.94 200,000.00 -10.00 % 180,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 522,102.54 487,899.51 650,000.00 640,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธรรมđนียมใบĂนčญćตÖćรขćยÿčรć 1,067.00 688.70 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ค่ćธรรมđนียมÖĞćจĆดขยąมĎลฝĂย 65,320.00 63,255.00 70,000.00 0.00 % 70,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖ็บแลąขนมĎลฝĂย 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćธรรมđนียมในÖćรĂĂÖĀนĆงÿืĂรĆบรĂงÖćรแจ้งÿถćนที่
จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

0.00 2,200.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00

     ค่ćธรรมđนียมปิด โปรย ตĉดตĆ้งแผ่นปรąÖćศĀรืĂแผ่นปลĉว đพื่Ă
Öćรโฆษณć

70.00 165.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนรćษฎร 0.00 1,330.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร 497.25 1,690.50 2,000.00 0.00 % 2,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชย์ 450.00 470.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรขčดดĉนแลąถมดĉน 0.00 500.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćธรรมđนียมĂื่น ๆ 0.00 10.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00
     ค่ćปรĆบผĎ้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 13,250.00 17,005.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00

วĆนที่พĉมพ์ : 1/8/2567  16:17:55 Āน้ć : 1/3

16



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

     ค่ćปรĆบผĎ้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยÖćรทąđบียนรćษฎร 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 0.00 25,725.00 25,000.00 -20.00 % 20,000.00
     ค่ćใบĂนčญćตรĆบทĞćÖćรđÖ็บขนÿĉ่งปฏĉÖĎลĀรืĂมĎลฝĂย 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćใบĂนčญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยต่Ă
ÿčขภćพ

0.00 8,420.00 8,000.00 25.00 % 10,000.00

     ค่ćใบĂนčญćตจĆดตĆ้งÿถćนที่จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂÿถćนที่ÿąÿม
ĂćĀćรในครĆว ĀรืĂพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่đÖĉน 200 ตćรćงđมตร

0.00 500.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่ćใบĂนčญćตจĆดตĆ้งตลćดđĂÖชน 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćใบĂนčญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร 160.00 970.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćใบĂนčญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđÿียง 70.00 120.00 500.00 0.00 % 500.00
     ค่ćใบĂนčญćตĂื่น ๆ 3,040.00 3,740.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 83,924.25 126,789.20 184,500.00 181,500.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบี้ย 402,220.29 625,527.12 300,000.00 0.00 % 300,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 402,220.29 625,527.12 300,000.00 300,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่ćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง 0.00 0.00 20,000.00 -100.00 % 0.00
     ค่ćขćยแบบพĉมพ์แลąคĞćร้Ăง 28.00 42.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćรĆบรĂงÿĞćđนćแลąถ่ćยđĂÖÿćร 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 44,060.00 98,969.00 120,000.00 -58.33 % 50,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 44,088.00 99,011.00 142,000.00 52,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพย์ÿĉน 0.00 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00

วĆนที่พĉมพ์ : 1/8/2567  16:17:55 Āน้ć : 2/3

17



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนต์ 518,981.82 542,271.11 350,000.00 28.57 % 450,000.00
     ภćษีมĎลค่ćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 15,069,498.67 15,264,718.64 14,500,000.00 4.14 % 15,100,000.00
     ภćษีมĎลค่ćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยได้Ą 923,371.94 1,155,838.82 1,100,000.00 18.18 % 1,300,000.00
     ภćษีธčรÖĉจđฉพćą 18,459.13 24,848.35 30,000.00 28.33 % 38,500.00
     ภćษีÿรรพÿćมĉต 1,466,132.95 1,189,222.31 1,800,000.00 -7.22 % 1,670,000.00
     ค่ćภćคĀลวงแร่ 14,268.29 10,606.80 10,000.00 100.00 % 20,000.00
     ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม 17,410.68 21,196.38 25,000.00 40.00 % 35,000.00
     ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยที่ดĉน

81,122.00 569,515.00 450,000.00 22.22 % 550,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 18,109,245.48 18,778,217.41 18,265,000.00 19,163,500.00
หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂčดĀนčนทĆ่วไป 11,169,481.00 11,308,715.00 16,148,500.00 6.13 % 17,138,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 11,169,481.00 11,308,715.00 16,148,500.00 17,138,000.00
รวมทุกหมวด 30,331,061.56 31,426,159.24 35,700,000.00 37,485,000.00

วĆนที่พĉมพ์ : 1/8/2567  16:17:55 Āน้ć : 3/3

18



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2568

đทศบćลตĞćบลĀนĂงบĆวโคÖ

ĂĞćđภĂจĆตčรĆÿǰǰจĆงĀวĆดชĆยภĎมĉ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 37,485,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 640,000 บาท
ภćษีที่ดĉนแลąÿĉ่งปลĎÖÿร้ćง จĞćนวน 460,000 บćท

ภćษีป้ćย จĞćนวน 180,000 บćท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 181,500 บาท
ค่ćธรรมđนียมใบĂนčญćตÖćรขćยÿčรć จĞćนวน 2,000 บćท

ค่ćธรรมđนียมÖĞćจĆดขยąมĎลฝĂย จĞćนวน 70,000 บćท

ค่ćธรรมđนียมđÖ็บแลąขนมĎลฝĂย จĞćนวน 1,000 บćท

ค่ćธรรมđนียมในÖćรĂĂÖĀนĆงÿČĂรĆบรĂงÖćรแจ้งÿถćนที่จĞćĀน่ćย
ĂćĀćรĀรČĂÿąÿมĂćĀćร

จĞćนวน 3,000 บćท

ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนรćษฎร จĞćนวน 2,000 บćท

ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร จĞćนวน 2,000 บćท

ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชย์ จĞćนวน 1,000 บćท

ค่ćธรรมđนียมĂČ่นǰๆ จĞćนวน 30,000 บćท

ค่ćปรĆบผĎ้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 30,000 บćท

ค่ćปรĆบผĎ้ÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยÖćรทąđบียนรćษฎร จĞćนวน 1,000 บćท

ค่ćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć จĞćนวน 20,000 บćท

ค่ćใบĂนčญćตรĆบทĞćÖćรđÖ็บขนÿĉ่งปฏĉÖĎลĀรČĂมĎลฝĂย จĞćนวน 1,000 บćท

ค่ćใบĂนčญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖĉจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยต่Ă
ÿčขภćพ

จĞćนวน 10,000 บćท

ค่ćใบĂนčญćตจĆดตĆĚงÿถćนที่จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรČĂÿถćนที่ÿąÿม
ĂćĀćรในครĆวǰĀรČĂพČĚนที่ใดǰซึ่งมีพČĚนที่đÖĉนǰ200ǰตćรćงđมตร

จĞćนวน 1,000 บćท

ค่ćใบĂนčญćตจĆดตĆĚงตลćดđĂÖชน จĞćนวน 1,000 บćท

ค่ćใบĂนčญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร จĞćนวน 1,000 บćท

วĆนที่พĉมพ์ǰ:ǰ1/8/2567ǰǰ16:19:15 Āน้ćǰ:ǰ1/2

19



ค่ćใบĂนčญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรโฆษณćโดยใช้đครČ่Ăงขยćยđÿียง จĞćนวน 500 บćท

ค่ćใบĂนčญćตĂČ่นǰๆ จĞćนวน 5,000 บćท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 300,000 บาท
ดĂÖđบีĚย จĞćนวน 300,000 บćท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 52,000 บาท
ค่ćขćยแบบพĉมพ์แลąคĞćร้Ăง จĞćนวน 1,000 บćท

ค่ćรĆบรĂงÿĞćđนćแลąถ่ćยđĂÖÿćร จĞćนวน 1,000 บćท

รćยได้đบ็ดđตล็ดĂČ่นǰๆ จĞćนวน 50,000 บćท

หมวดรายได้จากทุน รวม 10,000 บาท
ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพย์ÿĉน จĞćนวน 10,000 บćท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 19,163,500 บาท
ภćษีรถยนต์ จĞćนวน 450,000 บćท

ภćษีมĎลค่ćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 15,100,000 บćท

ภćษีมĎลค่ćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยได้Ą จĞćนวน 1,300,000 บćท

ภćษีธčรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 38,500 บćท

ภćษีÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 1,670,000 บćท

ค่ćภćคĀลวงแร่ จĞćนวน 20,000 บćท

ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 35,000 บćท

ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉแลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ที่ดĉน

จĞćนวน 550,000 บćท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 17,138,000 บาท
đงĉนĂčดĀนčนทĆ่วไป จĞćนวน 17,138,000 บćท

วĆนที่พĉมพ์ǰ:ǰ1/8/2567ǰǰ16:19:15 Āน้ćǰ:ǰ2/2

20



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 105,503 140,741 220,000 4.55 % 230,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 7,600 11,400 13,000 0 % 13,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 2,344,900 2,394,100 2,603,000 0.08 % 2,605,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 530,800 569,600 786,000 0.51 % 790,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,000 24,000 36,000 0 % 36,000

เงินสĞารองจŠาย 70,288 4,252 415,028 44.57 % 600,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

คŠาใช้จŠายในการจัดการจราจร 0 0 90,000 -77.78 % 20,000

เงินคŠาบĞารุงสันนิบาตเทศบาลแĀŠงประเทศ
ไทย

28,621.73 32,263.84 35,000 5.71 % 37,000

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน 0 0 20,000 0 % 20,000

เงินสมทบกองทุนĀลักประกันสุขภาพ 50,000 50,000 50,000 0 % 50,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

เทศบาลตĞาบลĀนองบัวโคก
อĞาเภอจัตุรัส    จังĀวัดชัยภูมิ

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 1/49

21



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินสมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

582,900 613,950 586,545 4.07 % 610,410

เงินชŠวยพิเศษ

เงินชŠวยคŠาทĞาศพข้าราชการ/พนักงาน 0 0 30,000 0 % 30,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพลูกจ้างประจĞา 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินชŠวยคŠาทĞาศพพนักงานจ้าง 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมงบกลาง 3,744,612.73 3,840,306.84 4,904,573 5,061,410
รวมงบกลาง 3,744,612.73 3,840,306.84 4,904,573 5,061,410
รวมงบกลาง 3,744,612.73 3,840,306.84 4,904,573 5,061,410

รวมแผนงานงบกลาง 3,744,612.73 3,840,306.84 4,904,573 5,061,410
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

513,360 694,540.65 695,520 0 % 695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 84,000 119,806.45 120,000 0 % 120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 84,000 119,806.45 120,000 0 % 120,000

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริĀารสŠวนตĞาบล

198,720 198,720 198,720 0 % 198,720

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 2/49

22



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

1,490,400 1,490,400 1,490,400 0 % 1,490,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,370,480 2,623,273.55 2,624,640 2,624,640
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,163,700 1,112,174.19 1,372,400 42.29 % 1,952,765

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 42,000 49,200 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 0 7,200 2,816.67 % 210,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 695,280 790,200 912,540 2.47 % 935,040

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 39,000 48,000 60,000 0 % 60,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,939,980 1,992,374.19 2,401,340 3,157,805
รวมงบบุคลากร 4,310,460 4,615,647.74 5,025,980 5,782,445

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 220,000

คŠาเบี้ยประชุม 6,500 4,062.5 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 3/49

23



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 1,680 0 10,000 0 % 10,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรผู้บริĀารท้องถิ่น 2,400 0 1,000 0 % 1,000

รวมค่าตอบแทน 10,580 4,062.5 41,000 261,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 20,000 -50 % 10,000

คŠาจ้างเĀมาบริการ 300 5,000 400,000 0 % 400,000

คŠาเชŠาเครื่องถŠายเอกสาร 0 0 16,200 122.22 % 36,000

คŠาใช้จŠายในการปรับปรุงศูนย์ข้อมูลขŠาวสาร
เทศบาลตĞาบลĀนองบัวโคก

0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาใช้จŠายประกันภัยรถราชการ 17,019.42 14,962.88 45,000 0 % 45,000

คŠาธรรมเนียมตŠางๆ 0 0 0 100 % 2,000

คŠาบอกรับวารสาร 0 0 3,100 -35.48 % 2,000

คŠาเย็บĀนังสือ 0 0 0 100 % 2,000

จ้างเĀมาแรงงานใĀ้ผู้รับจ้างทĞางานใĀ้กับ
เทศบาล

108,000 247,500 432,000 15.74 % 500,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 4,000 6,580 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 200,000

คŠาใช้จŠายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 100,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 4/49

24



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาชดใช้คŠาเสียĀายĀรือคŠาสินไĀมทดแทน 0 0 10,000 -50 % 5,000

คŠาใช้จŠายในการจัดการเลือกตั้งสมาชิกสภา
ท้องถิ่นĀรือผู้บริĀารท้องถิ่นเทศบาลตĞาบล
Āนองบัวโคก

0 0 300,000 33.33 % 400,000

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกอาณาจักร

75,898 102,792 120,000 -58.33 % 50,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 50,000

โครการการป้องกันและแก้ไขปัญĀา
สถานการณ์ฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM 2.5

0 0 2,000 0 % 2,000

โครงการขับเคลื่อนการจัดตั้งอุทยานธรณี 
(ชัยภูมิ จีโอพาร์ค)

0 0 1,000 0 % 1,000

โครงการจัดทĞาแผนพัฒนาเทศบาล 0 2,563.6 10,000 0 % 10,000

โครงการบริĀารงานตามĀลักธรรมาภิบาล 0 0 1,000 0 % 1,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญĀายาเสพติด 3,042 2,928 20,000 -50 % 10,000

โครงการฝึกอบรมคุณธรรม จริยธรรมแกŠผู้
บริĀาร สมาชิกสภาเทศบาลและพนักงาน
ของเทศบาล

9,175 9,625 10,000 -50 % 5,000

โครงการรักน้Ğา รักป่า รักษาแผŠนดิน 390 2,020 5,000 0 % 5,000

โครงการสŠงเสริมคุณธรรมและจริยธรรมใน
การป้องกันการทุจริต

0 8,575 10,000 -80 % 2,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 5/49

25



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสมุดความดีพนักงานจ้าง 0 0 2,800 -64.29 % 1,000

โครงการสĞารวจความพึงพอใจของผู้รับ
บริการของเทศบาล

0 0 5,000 300 % 20,000

โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อพัฒนา
ศักยภาพผู้บริĀารเทศบาล สมาชิกสภาฯ 
พนักงานและลูกจ้างเทศบาล

110,535 102,970 113,100 32.63 % 150,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 15,537.19 185,732.29 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 343,896.61 691,248.77 1,731,200 1,914,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 68,348 223,892 100,000 0 % 100,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 7,900 58,990 60,000 -66.67 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 12,920 15,950 20,000 -50 % 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 9,616 3,600.3 100,000 0 % 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 159,406.72 149,964.2 190,000 31.58 % 250,000

วัสดุการเกษตร 112,602.82 30,177 70,000 -28.57 % 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 4,654 3,379 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 730 400 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 376,177.54 486,352.5 590,000 570,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 354,178.67 444,923.69 600,000 10 % 660,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 43,833.87 43,671.2 100,000 0 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 6/49

26



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาบริการโทรศัพท์ 11,737.9 13,032.6 35,000 42.86 % 50,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 2,289 3,608 10,000 0 % 10,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 90,234.54 87,266.5 140,000 -42.86 % 80,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 0 100 % 36,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 502,273.98 592,501.99 885,000 936,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,232,928.13 1,774,165.76 3,247,200 3,681,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

การจัดซื้อ ตู้เĀล็ก แบบ 2 บาน จĞานวน 6 
Āลัง มีมือจับชนิดบิด มีแผŠนชั้นปรับระดับ 3 
ชิ้น คุณสมบัติตามมาตฐานผลิตภัณฑ์
อุตสาĀกรรม (มอก.)

0 36,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 7/49

27



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

การจัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน ขนาดไมŠน้อยกวŠา 
61*69*88 เซนติเมตร จĞานวน 14 ตัว 
-โต๊ะพับอเนกประสงค์ ขนาดไมŠน้อยกวŠา 
45*150*75 เซนติเมตร จĞานวน 6 ตัว 
-โต๊ะพับอเนกประสงค์ ขนาดไมŠน้อยกวŠา 
45*180*75 เซนติเมตร จĞานวน 8 ตัว
-โต๊ะประชุมขนาดไมŠน้อยกวŠา 118*60*75 
เซนติเมตร จĞานวน 2 ตัว 
-โต๊ะประชุมขนาดไมŠน้อยกวŠา 180*60*75 
เซนติเมตร จĞานวน 7 ตัว

0 152,700 0 0 % 0

การจัดซื้อเก้าอี้สĞานักงาน เชŠน 
-เก้าอี้สĞานักงานขนาดไมŠน้อยกวŠา 
63*78*117 เซนติเมตร จĞานวน 2 ตัว  
-เก้าอี้สĞานักงานขนาดไมŠน้อยกวŠา 
63*78*96 เซนติเมตร จĞานวน 4 ตัว  
-เก้าอี้สĞานักงานขนาดไมŠน้อยกวŠา 
60*68*88 เซนติเมตร จĞานวน 3 ตัว 
-โต๊ะกลางพร้อมกระจกขนาดไมŠน้อยกวŠา 
81*53*37 เซนติเมตร จĞานวน 5 ตัว 
-โต๊ะพับอเนกประสงค์ขนาดไมŠน้อยกวŠา 
75*180*75 เซนติเมตร จĞานวน 10 ตัว 

0 86,300 0 0 % 0

การจัดซื้อเครื่องสแกนลายนิ้วมือชนิดบันทึก
เวลาเข้าออกงาน จĞานวน 1 เครื่อง

0 0 8,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 8/49

28



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

การจัดซื้อรถจักยานยนต์ จĞานวน 1 คัน 
ขนาด 110 ซีซี แบบเกียร์ธรรมดา

0 0 45,700 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

การจัดซื้อเพาเวอร์มิกซ์ 150+150 วัตต์ 4 
ชŠองไมค์/LINE/PMX-402D จĞานวน 1 
เครื่อง ตู้ลĞาโพง 2 ทางขนาด 5 นิ้ว 75 วัตต์ 
พร้อมขาแขวน / NC-502 จĞานวน 4 ใบ 
ไมค์ลอยชนิดจับพูด 2 ไมค์ ปรับความถี่ได้
ข้างละ 16 ชŠอง KM-515 จĞานวน 1 เครื่อง 
ไมค์สาย SV-100(แท้) พร้อมสายยาว 4 
เมตร จĞานวน 1 ตัว สายลĞาโพง (60เมตร) 
จĞานวน 1 ม้วน และตู้ลĞาโพงมอนิเตอร์ 12 
นิ้ว กĞาลังขนาด 400วัตต์ จĞานวน 2 ใบ 
พร้อมติดตั้ง

0 25,800 0 0 % 0

เครื่องขยายเสียง 28,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 9/49

29



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

การจัดซื้อเครื่องฉายมัลติมิเดียโปรเจคเตอร์ 
ชนิดเลเซอร์ 4500 Ansi/WXGA พร้อม 4 
อุปกรณ์และติดตั้ง -เครื่องกระจายสัญญาณ
ภาพ HDMI (เข้า 1 ชŠองออก 2 ชŠอง) 
จĞานวน 1 เครื่อง -สายสัญญาณภาพ HDMI 
ยาว 15 เมตร จĞานวน 1 เส้น –สาย
สัญญาณภาพ HDMI ยาว 10 เมตร จĞานวน 
1 เส้น -ขาแขวนโปรเจกเตอร์ จĞานวน 1 ชุด 
-ทŠอ-รางสĞาĀรับเดินสายตŠางๆ

0 74,900 0 0 % 0

เพื่อจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 
ระดับ XGA ขนาด 5,000 ANSI Lumens 
จĞานวน 1 เครื่อง

0 0 49,900 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องทĞาน้Ğาร้อน 8,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 22,000 22,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 58,500 397,700 103,600 0
รวมงบลงทุน 58,500 397,700 103,600 0

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 10/49

30



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

โครงการอุดĀนุนศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่นระดับอĞาเภอจัตุรัส ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2565

30,000 0 0 0 % 0

โครงการอุดĀนุนศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่นระดับอĞาเภอจัตุรัส ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2566

0 30,000 0 0 % 0

โครงการอุดĀนุนศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่นระดับอĞาเภอจัตุรัส ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ. 2567

0 0 50,000 -100 % 0

โครงการอุดĀนุนศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่นระดับอĞาเภอจัตุรัส ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2568

0 0 0 100 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 30,000 30,000 50,000 30,000
รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 30,000 50,000 30,000

รวมงานบริหารทั่วไป 5,631,888.13 6,817,513.5 8,426,780 9,493,445

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 11/49

31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 171,940 134,568.39 199,200 5.84 % 210,840

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 171,940 134,568.39 199,200 210,840
รวมงบบุคลากร 171,940 134,568.39 199,200 210,840

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกอาณาจักร

0 0 0 100 % 10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 20,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 12/49

32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์แบบพกพา 22,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 22,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 22,000 0 0 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 193,940 134,568.39 199,200 230,840
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,077,861.33 1,018,860 1,461,000 -13.52 % 1,263,480

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

192.5 35,000 42,000 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 0 0 100 % 42,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 209,040 216,420 232,920 3.25 % 240,480

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 308,880 321,360 334,320 6.03 % 354,480

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 15,900 10,140 10,140 -88.17 % 1,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,653,873.83 1,601,780 2,080,380 1,901,640
รวมงบบุคลากร 1,653,873.83 1,601,780 2,080,380 1,901,640

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 13/49

33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

77,100 95,900 0 0 % 0

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริĀารพัสดุภาครัฐ

0 0 200,000 0 % 200,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

10,200 8,700 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 87,300 104,600 220,000 220,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาเชŠาเครื่องถŠายเอกสาร 0 0 16,200 122.22 % 36,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการใน
อาณาจักรและนอกอาณาจักร

66,098 103,532 110,000 -54.55 % 50,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 50,000

โครงการปรับปรุงระบบแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน      เพื่อรองรับ พ.ร.บ. 
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562

0 0 0 100 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 14/49

34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 510 3,750 10,000 8,440 % 854,000

รวมค่าใช้สอย 66,608 107,282 136,200 1,190,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 46,056 47,254.5 82,000 -2.44 % 80,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 10,000 -50 % 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 4,640 3,610 10,000 -50 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 3,790 500 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 54,486 51,364.5 122,000 115,000
รวมงบดĞาเนินงาน 208,394 263,246.5 478,200 1,525,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 11,400 11,400 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เĀล็กแบบ 2 บาน 0 0 18,000 10 % 19,800

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 15/49

35



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 24,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์แบบที่ 1 สĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 0 100 % 48,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 11,400 11,400 42,000 67,800
รวมงบลงทุน 11,400 11,400 42,000 67,800

รวมงานบริหารงานคลัง 1,873,667.83 1,876,426.5 2,600,580 3,494,440
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 7,320 4,754.1 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 7,320 355,320
รวมงบบุคลากร 0 0 7,320 355,320

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 16/49

36



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกอาณาจักร

0 0 0 100 % 5,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 10,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 30,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 30,000 10,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 37,320 365,320
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 7,699,495.96 8,828,508.39 11,263,880 13,584,045

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 341,640 362,160 396,000 3.36 % 409,320

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 511,560 432,347 532,380 -21.92 % 415,680

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 17/49

37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 10,000 380 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 853,200 794,507 938,380 873,000
รวมงบบุคลากร 853,200 794,507 938,380 873,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 80,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 80,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาใช้จŠายในการประชาสัมพันธ์ เพื่อทĞาป้าย
รณรงค์ขับขี่ปลอดภัยĀรือป้ายธงแดงจุด
เสี่ยงเพื่อลดอุบัติเĀตุ

0 0 0 100 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

1,940 0 30,000 -66.67 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 18/49

38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

โครงการจัดตั้งจุดบริการประชาชน  รŠวม
รณรงค์ป้องกันการแพรŠระบาดของโรคและ
ลดอุบัติเĀตุทางถนนในชŠวงเทศกาลปีใĀมŠ
และสงกรานต์  

50,520 37,629.6 47,000 -100 % 0

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

0 0 30,000 -66.67 % 10,000

โครงการฝึกภาคสนาม อปพร. 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการระบบบริการแพทย์ฉุกเฉิน 85,148.84 54,097 60,000 0 % 60,000

โครงการเสริมสร้างการรับรู้เยาวชนด้านการ
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการอบรมอาสากู้ชีพและ OTOS 0 0 30,000 0 % 30,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 18,173.7 78,721.62 150,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 155,782.54 170,448.22 367,000 170,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 9,437 7,464 20,000 150 % 50,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 43,584.1 7,389.5 50,000 200 % 150,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 192,874.31 216,850 200,000 25 % 250,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 2,100 20,000 50 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 499 10,000 0 % 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 81,900 69,000 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 19/49

39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุจราจร 0 0 46,000 -78.26 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 327,795.41 303,302.5 396,000 550,000
รวมงบดĞาเนินงาน 483,577.95 473,750.72 763,000 800,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อตู้เก็บเอกสาร 5,700 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

การจัดซื้อรถยนต์ตรวจการณ์ จĞานวน 1 คัน 
ปริมาณกระบอกสูบไมŠต่ĞากวŠา 2,000 ซีซี 
ĀรือกĞาลังเครื่องยนต์สูงสุดไมŠต่ĞากวŠา 110 
กิโลวัตต์ เครื่องยนต์ดีเซลแบบขับเคลื่อน 4 
ล้อ

0 0 1,664,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 20/49

40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

การจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กสĞาĀรับ
ประมวลผลราคา ตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดĀาอุปกรณ์และ
ระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 
2566 ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566 
และเครื่องถŠายเอกสาร จĞานวน 1 เครื่อง 
พิมพ์สแกนและถŠายสĞาเนาเอกสาร -ความ
เร็วการพิมพ์มาตรฐาน ISO (ขนาดA4) พิมพ์
ภาพสีได้ 5.0 ภาพตŠอนาที -รองรับการเชื่อม
ตŠอ USB ความเร็วสูง 2.0 

0 28,100 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 5,700 28,100 1,664,000 0
รวมงบลงทุน 5,700 28,100 1,664,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 1,342,477.95 1,296,357.72 3,365,380 1,673,000
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 441,120 501,120 498,200 4.1 % 518,640

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 21/49

41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 30,000 36,000 36,000 0 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 471,120 537,120 534,200 554,640
รวมงบบุคลากร 471,120 537,120 534,200 554,640

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 0 0 108,000 15.74 % 125,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 108,000 125,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 108,000 125,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

การจัดซื้อรถพยาบาล (รถตู้) จĞานวน 1 คัน 
ปริมาตร กระบอกสูบ ไมŠต่ĞากวŠา 2,400 ซีซี 
ĀรือกĞาลังเครื่องยนต์สูงสุดไมŠต่ĞากวŠา 90 
กิโลวัตต์

0 0 2,500,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 22/49

42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

การจัดซื้อเรือยนต์(เรือท้องแบบสĞาĀรับงาน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 8-12 ที่นั่ง 
ทĞาจากอลูมิเนียม  ขนาด 4.90x1.80x0.50 
เมตร ขอบกรม พร้อมเครื่องยนต์ 40 แรงม้า 
 2  จังĀวะ (ซื้อนอกเĀนือบัญชีราคา
มาตรฐานครุภัณฑ์) 

473,700 0 0 0 % 0

เทรลเลอร์สĞาĀรับบรรทุกเรืออลูมิเนียมมี
บังโคลนและไฟท้าย

0 78,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเลื่อยโซŠยนต์ 8,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องทĞาน้Ğาเย็น  5,000 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

การบĞารุงรักษาและซŠอมแซมครุภัณฑ์ยาน
พาĀนะและขนสŠง (ซŠอมรถบรรทุกดับเพลิง  
ทะเบียน บจ 2187  ชัยภูมิ )

470,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 957,200 78,000 2,500,000 0
รวมงบลงทุน 957,200 78,000 2,500,000 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 1,428,320 615,120 3,142,200 679,640

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 23/49

43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานจราจร
งบดĞาเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุจราจร 483,000 80,000 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 483,000 80,000 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 483,000 80,000 0 0

รวมงานจราจร 483,000 80,000 0 0
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 3,253,797.95 1,991,477.72 6,507,580 2,352,640

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 845,220 891,240 1,056,260 38.08 % 1,458,465

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 0 100 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 0 17,500 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 63,000 71.43 % 108,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 7,000 71.43 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 845,220 908,740 1,168,260 1,662,465
รวมงบบุคลากร 845,220 908,740 1,168,260 1,662,465

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 24/49

44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

3,750 1,650 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 3,750 1,650 20,000 20,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 243,000 297,000 432,000 15.74 % 500,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

24,612 36,932 50,000 -60 % 20,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 30,000

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรทางการ
ศึกษาและคณะกรรมการสถานศึกษา

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการวันเด็กแĀŠงชาติ 0 15,185 17,200 16.28 % 20,000

โครงการสŠงเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิต 9,312 0 20,000 0 % 20,000

โครงการสŠงเสริมแĀลŠงเรียนรู้ชุมชนและ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น

9,512 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 25/49

45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
สถานศึกษา

237,710 257,099 368,865 17.61 % 433,820

โครงการอบรมจริยธรรมเด็กและเยาวชน 9,912 0 20,000 0 % 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 8,930 4,400 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 542,988 610,616 958,065 1,063,820
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 22,789 21,145 80,000 0 % 80,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,950 19,760 50,000 0 % 50,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 1,172 6,123 0 100 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 4,470 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 25,911 51,498 150,000 170,000
รวมงบดĞาเนินงาน 572,649 663,764 1,128,065 1,253,820

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ครุภัณฑ์สĞานักงาน ( โต๊ะรับแขก  ) 59,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 59,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 59,000 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 26/49

46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ 793,800 771,650 792,000 -5.56 % 748,000

รวมเงินอุดหนุน 793,800 771,650 792,000 748,000
รวมงบเงินอุดหนุน 793,800 771,650 792,000 748,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,270,669 2,344,154 3,088,325 3,664,285
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการขยะมีประโยชน์ 312 0 0 0 % 0

โครงการจัดการศึกษาสĞาĀรับเด็กปฐมวัย 0 15,000 0 0 % 0

โครงการทัศนศึกษาแĀลŠงเรียนรู้และ
ภูมิปัญญาท้องถิ่น

7,012 0 30,000 0 % 30,000

โครงการปฐมนิเทศผู้ปกครองนักเรียน   600 0 0 0 % 0

โครงการประชุมคณะกรรมการบริĀารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก      

375 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาอาคารสถานที่ ภูมิทัศน์และ
สภาพแวดล้อมใĀ้โรงเรียนนŠาอยูŠ      

12,096 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 27/49

47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการวันสĞาคัญของชาติ 1,262 0 0 0 % 0

โครงการวันสĞาคัญทางพระพุทธศาสนา 
วัฒนธรรมและประเพณี 

1,912 0 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมคุณธรรม จริยธรรมเด็กเล็ก 
 

312 0 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมประชาธิปไตยในศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

312 0 0 0 % 0

โครงการสŠงเสริมและพัฒนาบุคลากรทาง
การศึกษา

12,800 28,354 29,700 1.01 % 30,000

โครงการสŠงเสริมสวัสดิการĀนังสือเพื่อ
พัฒนาเด็กปฐมวัย

0 20,000 20,000 0 % 20,000

โครงการสานสัมพันธ์บ้านและโรงเรียน 124.8 0 0 0 % 0

โครงการแĀลŠงเรียนรู้นอกĀ้องเรียน   124.8 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 37,242.6 63,354 79,700 80,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 354,267.49 298,104.84 410,046 -0.01 % 410,000

รวมค่าวัสดุ 354,267.49 298,104.84 410,046 410,000
รวมงบดĞาเนินงาน 391,510.09 361,458.84 489,746 490,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 391,510.09 361,458.84 489,746 490,000
รวมแผนงานการศึกษา 2,662,179.09 2,705,612.84 3,578,071 4,154,285

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 28/49

48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 161,680 0 30,940 2,134.97 % 691,500

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 17,500 0 0 100 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 184,080 191,520 404,400 5.64 % 427,200

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 363,260 191,520 435,340 1,184,700
รวมงบบุคลากร 363,260 191,520 435,340 1,184,700

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 10,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกอาณาจักร

0 0 10,000 -50 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 29/49

49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 420 3,300 130,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 420 3,300 140,000 15,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 33,653 32,602 70,000 -7.14 % 65,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 14,384 9,305 10,000 0 % 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 47,250 1,452 10,000 -50 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 312 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 3,300 7,900 20,000 -25 % 15,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 890 949 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 99,789 52,208 130,000 115,000
รวมงบดĞาเนินงาน 100,209 55,508 270,000 140,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

อุดĀนุนสĞาĀรับการดĞาเนินงานตามแนวทาง
โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข

40,000 40,000 40,000 0 % 40,000

รวมเงินอุดหนุน 40,000 40,000 40,000 40,000
รวมงบเงินอุดหนุน 40,000 40,000 40,000 40,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 503,469 287,028 745,340 1,364,700

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 30/49

50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 180,000 216,000 27,000 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 20,000 24,000 24,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 200,000 240,000 51,000 0
รวมงบบุคลากร 200,000 240,000 51,000 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

110,000 120,000 0 0 % 0

คŠาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 0 0 120,000 0 % 120,000

รวมค่าตอบแทน 110,000 120,000 120,000 120,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการเพื่อปฏิบัติงานบันทึก
ข้อมูล

0 63,000 108,000 15.74 % 125,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 31/49

51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาจ้างเĀมาบริการบริการเพื่อเสริมสร้างการ
ปฏิบัติงานตามĀน้าที่ปกติ

54,000 0 0 0 % 0

โครงการทĞาความสะอาดทŠอและรางระบาย
น้Ğา

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการนวัตกรรมการปักĀมุดจัดĀวัด
สะอาด (จุดรวบรวมขยะอันตราย) ของ
เทศบาลตĞาบลĀนองบัวโคก  อĞาเภอจัตุรัส  
จังĀวัดชัยภูมิ

0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการป้องกันควบคุมโรคไข้เลือดออก 43,290 28,920 29,000 -65.52 % 10,000

โครงการป้องกันควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า 24,119.4 28,190 30,000 66.67 % 50,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรคติดตŠอ 0 0 0 100 % 50,000

โครงการรณรงค์ป้องกันการตั้งครรภ์ไมŠพึง
ประสงค์และโรคเอดส์ในเขตเทศบาลตĞาบล
Āนองบัวโคก

0 0 0 100 % 10,000

โครงการสŠงเสริม อนุรักษ์ ฟื้นฟู ทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม แĀลŠงทŠองเที่ยว 
พัฒนาและปรับปรุงภูมิทัศน์ในชุมชน

0 0 20,000 -50 % 10,000

โครงการสŠงเสริมสุขภาพเชิงรุกเพื่อลดภาวะ
คลอดกŠอนกĞาĀนด

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 32/49

52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการสุขาภิบาลอาĀาร 0 0 0 100 % 20,000

โครงการอาĀารสะอาด รสชาติอรŠอย 0 0 55,700 -82.05 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 121,409.4 120,110 262,700 315,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการแพทย์ 0 0 0 100 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 231,409.4 240,110 382,700 495,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องตัดĀญ้า 20,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 20,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 20,000 0 0 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 451,409.4 480,110 433,700 495,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 954,878.4 767,138 1,179,040 1,859,700

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 33/49

53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 385,980 409,440 442,320 2.98 % 455,520

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 174,120 181,200 188,560 6.07 % 200,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 560,100 590,640 630,880 655,520
รวมงบบุคลากร 560,100 590,640 630,880 655,520

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกอาณาจักร

1,300 0 10,000 0 % 10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 15,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,300 0 20,000 25,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 12,730 6,202 20,000 0 % 20,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 34/49

54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 12,730 6,202 40,000 45,000
รวมงบดĞาเนินงาน 14,030 6,202 60,000 70,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 22,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 22,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 22,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 596,130 596,842 690,880 725,520

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 35/49

55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการชŠวยเĀลือประชาชนเพื่อเยียวยา
Āรือฟื้นฟูĀลังเกิดสาธารณภัย

0 0 40,000 0 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 40,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 40,000 40,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 40,000 40,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 596,130 596,842 730,880 765,520

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 408,140 235 % 1,367,280

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ ĀรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 42,000 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 0 100 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 313,680 383,160 389,900 67 % 651,120

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 36/49

56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 17,000 24,000 24,000 200 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 330,680 407,160 864,040 2,132,400
รวมงบบุคลากร 330,680 407,160 864,040 2,132,400

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

31,800 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนเจ้าĀน้าที่ที่มาชŠวยปฏิบัติ
ราชการ

0 0 0 100 % 50,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 31,800 0 0 60,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาแรงงาน 225,000 288,000 900,000 8.89 % 980,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 37/49

57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

5,186.2 0 25,000 -60 % 10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 15,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 28,405 59,651 80,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 258,591.2 347,651 1,005,000 1,005,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 14,024 12,987 100,000 -50 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 25,200 9,575 250,000 68 % 420,000

วัสดุกŠอสร้าง 427,341.25 114,329.7 329,400 51.79 % 500,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 6,543.5 171.2 100,000 50 % 150,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 128,161.9 110,392.7 200,000 50 % 300,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุอื่น 0 1,385 12,100 -0.83 % 12,000

รวมค่าวัสดุ 601,270.65 248,840.6 1,001,500 1,442,000
รวมงบดĞาเนินงาน 891,661.85 596,491.6 2,006,500 2,507,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 38/49

58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อถังน้Ğาแบบไฟเบอร์กลาส ขนาดความจุ 
2,000 ลิตร จĞานวน 4 ใบๆ ละ 8,900 บาท

0 0 35,600 -100 % 0

เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อตู้เĀล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก 0 0 7,200 -100 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เพื่อจŠายเป็นคŠาจัดซื้อมอเตอร์ไฟฟ้า จĞานวน 
1 เครื่อง สูบน้Ğาได้ 450 ลิตรตŠอนาที

0 0 9,700 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 52,500 0
รวมงบลงทุน 0 0 52,500 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่Ğา ถนน
เทศบาลซอย 8 บ้านĀนองตะครอง ĀมูŠ 9

0 0 42,265 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 42,265 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 42,265 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,222,341.85 1,003,651.6 2,965,305 4,639,400

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 39/49

59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

งานสวนสาธารณะ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการสĞารวจ/รังวัดที่ดินสาธารณ
ประโยชน์สĞาĀรับĀนังสือสĞาคัญสĞาĀรับที่
Āลวง (น.ส.ล.)

6,610 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 6,610 0 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 6,610 0 20,000 20,000

รวมงานสวนสาธารณะ 6,610 0 20,000 20,000
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างเĀมาบริการ 234,000 234,000 333,000 50.15 % 500,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดการขยะอยŠางครบวงจร 0 21,927.4 10,000 100 % 20,000

โครงการปรับปรุงสถานที่ทิ้งขยะเทศบาล 0 0 0 100 % 100,000

โครงการĀนองบัวโคกสะอาดตา 4,560 600 20,000 -50 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 40/49

60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 23,010 32,969.7 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 261,570 289,497.1 413,000 630,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 5,139 1,926 30,000 0 % 30,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 1,811.8 1,187.7 100,000 0 % 100,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 146,308.2 145,406.1 150,000 33.33 % 200,000

รวมค่าวัสดุ 153,259 148,519.8 280,000 330,000
รวมงบดĞาเนินงาน 414,829 438,016.9 693,000 960,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

การบĞารุงรักษาและซŠอมแซมครุภัณฑ์ยาน
พาĀนะและขนสŠง (ซŠอมรถขยะ TOYOTA 
VIGO  ทะเบียน 178 ชัยภูมิ )

78,900 0 0 0 % 0

การบĞารุงรักษาและซŠอมแซมครุภัณฑ์ยาน
พาĀนะและขนสŠง (ซŠอมรถบรรทุกขยะ 
CANTER ทะเบียน 81-7311 ชัยภูมิ )

399,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 477,900 0 0 0
รวมงบลงทุน 477,900 0 0 0

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 892,729 438,016.9 693,000 960,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 41/49

61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,121,680.85 1,441,668.5 3,678,305 5,619,400
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนคณะกรรมการชุมชน 0 0 28,000 478.57 % 162,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 28,000 162,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 28,000 162,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 28,000 162,000
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการ 1 ท้องถิ่น 1 ชุมชนยั่งยืน 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการครอบครัวรวมใจตามวิถีพอเพียง 0 0 10,000 -50 % 5,000

โครงการจัดทĞาแผนชุมชน 0 374.4 10,000 0 % 10,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพในชุมชน 0 11,072 30,000 -66.67 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 42/49

62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการพัฒนาเด็ก เยาวชน โดยการเรียนรู้
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

0 0 30,000 -66.67 % 10,000

โครงการพัฒนาศักยภาพสตรี 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการเยาวชนรุŠนใĀมŠต้านภัยยาเสพติด 0 0 10,000 -50 % 5,000

โครงการเยี่ยมบ้านผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วย
ติดเตียงและผู้ด้อยโอกาส

0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการวันคนพิการสากล 0 0 6,000 -16.67 % 5,000

โครงการศูนย์บริการคนพิการเทศบาลตĞาบล
Āนองบัวโคก

0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการสŠงเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูง
อายุ

9,862 0 50,000 -80 % 10,000

โครงการสŠงเสริมและพัฒนาประชาธิปไตย 0 0 10,000 -50 % 5,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดĞาริ  สมเด็จพระกนิษฐาธิราช
เจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี(อพ.สธ.)

0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการอบรมการทĞาปุŞยĀมักตามวิถีเกษตร
พอเพียง

0 0 10,000 -50 % 5,000

โครงการอบรมทักษะอาชีพสĞาĀรับคนพิการ
และผู้ดูแลคนพิการ

0 0 15,000 -66.67 % 5,000

โครงการอบรมและศึกษาดูงานด้านพัฒนา
ชุมชน

375,302 384,594.4 402,035 -17.92 % 330,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 43/49

63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการอบรมและศึกษาดูงานผลิตภัณฑ์
ชุมชน

0 0 10,000 -50 % 5,000

โครงการอบรมใĀ้ความรู้เกี่ยวกับสิทธิ
ประโยชน์สĞาĀรับคนพิการและผู้ดูแลคน
พิการ

0 0 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 385,164 396,040.8 713,035 520,000
ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 6,855 37,200 -0.54 % 37,000

รวมค่าวัสดุ 0 6,855 37,200 37,000
รวมงบดĞาเนินงาน 385,164 402,895.8 750,235 557,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 385,164 402,895.8 750,235 557,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 385,164 402,895.8 778,235 719,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการแขŠงขันกีฬาต้านยาเสพติด 50,000 49,874.4 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 44/49

64



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการแขŠงขันกีฬาท้องถิ่น-ท้องที่สัมพันธ์ 0 56,400 53,600 -81.34 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 50,000 106,274.4 103,600 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 50,000 106,274.4 103,600 60,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์กีฬา

เครื่องออกกĞาลังกาย 0 0 0 100 % 500,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 500,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 500,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 50,000 106,274.4 103,600 560,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการ
วันปิยมĀาราช

0 1,000 1,000 100 % 2,000

โครงการงานประเพณีสงกรานต์ 1,562 21,804.4 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 45/49

65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการงานรัฐพิธี  เฉลิมพระเกียรติ อัน
เนื่องมาจากพระราชดĞาริ

41,526 11,875 100,000 0 % 100,000

โครงการทĞาบุญตักบาตรวันขึ้นปีใĀมŠ 9,619 9,014 20,000 100 % 40,000

โครงการประเพณีลอยกระทง 0 29,988.6 30,000 0 % 30,000

โครงการประเพณีแĀŠเทียนพรรษา 13,252 14,912 30,000 0 % 30,000

โครงการวัด ประชา รัฐ สร้างสุข 0 0 23,000 8.7 % 25,000

โครงการวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ
พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมĀาภูมิพล
อดุลยเดช บรมนาถบพิตร วันพŠอแĀŠงชาติ 
และวันชาติ

3,012 1,500 0 100 % 10,000

โครงการวันคล้ายวันสวรรคต พระบาท
สมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มĀาภูมิ
พลอดุลยเดชมĀาราช บรมนาถบพิตร

0 1,000 7,000 185.71 % 20,000

โครงการวันเฉลิม
พระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ 
พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปี
Āลวง

16,590 0 20,000 0 % 20,000

โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา  พระ
บาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรี สิน
ทรมĀาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยูŠĀัว

0 5,990.4 50,000 -40 % 30,000

โครงการวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จ
พระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี

9,600 4,800 20,000 0 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 46/49

66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการวันท้องถิ่นไทย 2,416 1,000 1,000 100 % 2,000

โครงการวันเทศบาล 1,312 18,307.4 3,400 194.12 % 10,000

โครงการวันวิสาขบูชา 1,872 0 2,000 0 % 2,000

โครงการศึกษาและเผยแพรŠพระพุทธศาสนา 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการสืบสารประเพณีกวนข้าวทิพย์ 3,262 3,232 3,400 47.06 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 104,023 124,423.8 350,800 386,000
รวมงบดĞาเนินงาน 104,023 124,423.8 350,800 386,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 104,023 124,423.8 350,800 386,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 154,023 230,698.2 454,400 946,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 40,000 0 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 40,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 40,000 40,000

งบลงทุน

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 47/49

67



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเĀล็ก
ซอย นางสมพร จันทรวิภาค

0 0 133,000 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างรั้วบริเวณบŠอขยะเทศบาล 
(ฝั่งทิศตะวันตก)

496,000 0 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างรั้วบŠอขยะ ด้านทิศตะวัน
ตก-ทิศใต้

0 0 499,500 -100 % 0

โครงการกŠอสร้างรั้วบŠอขยะ(ทิศตะวันออก) 0 487,200 0 0 % 0

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğาเทศบาลซอย 
21 (ด้านทิศตะวันตก)

0 0 0 100 % 494,000

โครงการกŠอสร้างรางระบายน้Ğาพร้อมวางทŠอ
ข้ามถนนเทศบาลซอยบ้านนายอนุชิต

0 0 0 100 % 386,000

โครงการขยายไĀลŠทางถนนคอนกรีตเสริม
เĀล็กถนนเทศบาล ซอย 21                  
(ด้านทิศตะวันออก)

0 0 0 100 % 230,000

โครงการขยายไĀลŠทางถนนคอนกรีตเสริม
เĀล็กถนนเทศบาล ซอย 6

0 0 0 100 % 499,000

โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีตถนนเทศบาลซอย 1

0 0 0 100 % 164,000

โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีตถนนเทศบาลซอย 16

0 0 339,095 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 48/49

68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ยอดต่าง (%) ปี 2568

โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีตถนนเทศบาลซอย 18

0 0 427,332 -100 % 0

โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีตถนนเทศบาลซอย 20

0 0 136,055 -100 % 0

โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีตถนนเทศบาลซอย 22 (ตอน 2)

0 0 705,923 -100 % 0

โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีตถนนเทศบาลซอย 4 (ตอน 2)

0 0 334,131 -100 % 0

โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติก
คอนกรีตถนนภายในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตĞาบลĀนองบัวโคกĀมูŠที่ 1

0 0 0 100 % 600,000

คŠาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คŠา K) 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 496,000 487,200 2,585,036 2,383,000
รวมงบลงทุน 496,000 487,200 2,585,036 2,383,000

รวมงานก่อสร้าง 496,000 487,200 2,625,036 2,423,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 496,000 487,200 2,625,036 2,423,000

รวมทุกแผนงาน 22,067,961.98 21,292,348.29 35,700,000 37,485,000

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:20 Āน้า : 49/49

69



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568

đทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ

อําđภอจัตčรัÿ   จังĀวัดชัยภĎมิ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 37,485,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 5,061,410 บาท
งบกลาง รวม 5,061,410 บาท

งบกลาง รวม 5,061,410 บาท
đงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังคม จํานวน 230,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังคมÖรณีประÿบอันตราย
Āรือđจ็บป่วย ทčพพลภาพ ตายและคลอดบčตร ฯลฯ ตาม พ.ร.บ
. ประÖันÿังคม พ.ศ. 2533 ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าจ้างของ
พนัÖงานจ้างและพนัÖงานจ้างชั่วคราว ปฏิบัติตาม ĀนังÿือÿํานัÖ
งาน Ö.จ. Ö.ท. และÖ.อบต. ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0809.5/ว9 ลงวัน
ที่ 22 มÖราคม 2557 ĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ö.อบต. ด่วนที่
ÿčดที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2557 ประÖาศ
คณะÖรรมÖารÖลางพนัÖงาน đรื่อง มาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับ
พนัÖงานจ้าง 

đงินÿมทบÖองทčนđงินทดแทน จํานวน 13,000 บาท

đพื่อใĀ้ความคč้มครองแÖ่ลĎÖจ้างที่ประÿบ
อันตราย đจ็บ ป่วย ตาย ĀรือÿĎญĀายอันđนื่องมาจาÖÖารทํางานใĀ้
แÖ่นายจ้าง โดยคํานวณในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างทั้ง
ปŘ (มÖราคม - ธันวาคม)                                                  
                  - đป็นไปตาม พ.ร.บ.đงินทดแทน  พ.ศ.2537 แÖ้ไข
đพิ่มđติม ฉบับที่ 2 พ.ศ.2567           
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองÿ่วนท้องถิ่น ด่วนที่
ÿčด ที่ มท 0808.2/ว4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561  

70

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 1/99



đบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายč จํานวน 2,605,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพื่อรองรับÖารจัดÿวัÿดิÖารใĀ้แÖ่ผĎ้ÿĎงอายčที่มี
อายč 60 ปŘบริบĎรณ์ ขึ้นไปที่มีคčณÿมบัติครบถ้วน ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยĀลัÖđÖณฑ์Öารจ่ายđงินđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎง
อายčขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2552 และได้ขึ้น
ทะđบียนขอรับđงินđบี้ยยังชีพไว้Öับองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่นไว้
แล้ว โดยจ่ายอัตราđบี้ยยังชีพรายđดือนแบบขั้นบันได đว้นแต่ใน
ÿ่วนของđงินđพิ่มที่องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่นดําđนินÖารตาม
ข้อ 18(2) แĀ่งระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารจ่ายđงิน
ÿงđคราะĀ์ đพื่อÖารยังชีพขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2548 ที่ได้ดําđนินÖารมาÖ่อนใช้ฐานข้อมĎลจํานวนผĎ้ÿĎงอายčตาม
ประÖาศบัญชีรายชื่อผĎ้มีÿิทธิรับđงินđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายč โดยคํานวณ
จาÖอัตราđฉลี่ยÖารđพิ่มขึ้น 3 ปŘย้อนĀลัง และข้อมĎลจํานวนผĎ้ÿĎง
อายčที่ได้บันทึÖในระบบÿารÿนđทศÖารจัดÖารฐานข้อมĎล đบี้ยยัง
ชีพขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่นจาÖประÖาศบัญชีราย
ชื่อฯ โดยดําđนินÖารจ่ายđงินđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายč โดยถือปฏิบัติตาม
- ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยĀลัÖđÖณฑ์Öารจ่ายđงินđบี้ยยัง
ชีพผĎ้ÿĎงอายčขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แÖ้ไขđพิ่ม
đติม ถึง ฉบับที่ 2 พ.ศ.2559 พระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้น
ตอนÖารÖระจายอํานาจฯ พ.ศ.2542 มาตรา 16
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0810.6/ ว 2901 ลงวันที่ 11
 ÖรÖฎาคม 2566 đรื่อง ÖารซัÖซ้อมแนวทางÖารตั้งงบประมาณ
รายจ่ายประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 đงินอčดĀนčนทั่ว
ไป รายÖารđงินอčดĀนčนค่าใช้จ่ายÿําĀรับÿนับÿนčนÖาร
ÿงđคราะĀ์ đบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายč đงินอčดĀนčนÿําĀรับÿนับÿนčนÖาร
ÿงđคราะĀ์ผĎ้ป่วย
đอดÿ์                                                       
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยĀลัÖđÖณฑ์Öาร
จ่ายđงินđบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายčขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2552 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562

71

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 2/99



đบี้ยยังชีพความพิÖาร จํานวน 790,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพื่อรองรับÖารจัดÿวัÿดิÖารđบี้ยความพิÖาร ใĀ้แÖ่
คนพิÖารที่มีÿิทธิ ตามĀลัÖđÖณฑ์ที่ÖําĀนด ที่ได้แÿดงความจํานง
โดยÖารขอขึ้นทะđบียน đพื่อขอรับđงินđบี้ยความพิÖารไว้Öับองค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่นแล้ว โดยคนพิÖารที่มีอายč 18 ปŘขึ้นไปได้รับ
đบี้ยความพิÖารคนละ 800 บาทต่อđดือนตามมติคณะ
รัฐมนตรี đมื่อวันที่ 25 พฤศจิÖายน 2557 และคนพิÖารที่มีอายčต่ํา
Öว่า 18 ปŘ คนละ 1,000 บาทต่อđดือนตามมติคณะรัฐมนตรี đมื่อ
วันที่ 28 đมษายน 2563 đว้นแต่ในÿ่วนของđงินđพิ่มที่องค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่นดําđนินÖาร ตามข้อ 18(2) แĀ่งระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารจ่ายđงินÿงđคราะĀ์đพื่อÖารยังชีพ
ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 ที่ โดยดําđนินÖารจ่าย
đงินđบี้ยความพิÖาร ใĀ้ถือปฏิติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยĀลัÖÖณฑ์Öารจ่ายđงินđบี้ยความพิÖารใĀ้คนพิÖารของ
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น ฉบับที่ 2 พ.ศ.2559
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖาร
Öระจายอํานาจๆ พ.ศ.2542 มาตรา 16
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0810.6/ว 2901 ลงวันที่ 11
 ÖรÖฎาคม 2566 đรื่อง ÖารซัÖซ้อมแนวทางÖารตั้งงบประมาณ
รายจ่ายประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 đงินอčดĀนčนทั่ว
ไป รายÖารđงินอčดĀนčนค่าใช้จ่ายÿําĀรับÿนับÿนčนÖารÿงđคราะĀ์
đบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายč đงินอčดĀนčนÿําĀรับÿนับÿนčนÖารÿงđคราะĀ์đบี้ย
ยังชีพผĎ้พิÖาร และđงินอčดĀนčนÿําĀรับÿนับÿนčนÖารÿงđคราะĀ์ผĎ้
ป่วยđอดÿ์

72

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 3/99



đบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยđอดÿ์ จํานวน 36,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินÿนับÿนčนÖารÿงđคราะĀ์đบี้ยยังชีพผĎ้ป่วยđอดÿ์ แÖ่
ผĎ้ป่วยđอดÿ์ที่แพทย์ได้รับรองและทําÖารวินิจฉัยแล้ว และมีความ
đป็นอยĎ่ยาÖจนĀรือถĎÖทอดทิ้ง ขาดผĎ้อčปÖาระดĎแล ไม่ÿามารถ
ประÖอบอาชีพđลี้ยงตนđองได้ โดยผĎ้ป่วยđอดÿ์ที่มีÿิทธิจะได้รับđบี้ย
ยังชีพคนละ 500 ต่อđดือน ครบทั้ง 12
 đดือน                                           
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารจ่ายđงิน
ÿงđคราะĀ์đพื่อÖารยังชีพขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2548 และพระราชบัญญัติÖําĀนดแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อํานาจๆ พ.ศ.2542 มาตรา 16
- đป็นไปตามĀนังÿือ ที่ มท 0810.6/ว 2901 ลงวันที่ 11
 ÖรÖฎาคม 2566 đรื่อง ÖารซัÖซ้อมแนวทางÖารตั้งงบประมาณ
รายจ่ายประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2568 đงินอčดĀนčนทั่ว
ไป รายÖารđงินอčดĀนčนค่าใช้จ่ายÿําĀรับÿนับÿนčนÖารÿงđคราะĀ์
đบี้ยยังชีพผĎ้ÿĎงอายč đงินอčดĀนčนÿําĀรับÿนับÿนčนÖารÿงđคราะĀ์đบี้ย
ยังชีพผĎ้พิÖาร และđงินอčดĀนčนÿําĀรับÿนับÿนčนÖารÿงđคราะĀ์ผĎ้
ป่วยđอดÿ์

đงินÿํารองจ่าย จํานวน 600,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายÖรณีที่มีđĀตčÿาธารณภัยđÖิดขึ้นĀรือÖรณีป้องÖัน
และยับยั้งÖ่อนđÖิดÿาธารณภัยĀรือคาดว่าจะđÖิดÿาธารณภัยĀรือ
ÖรณีฉčÖđฉินđพื่อบรรđทาปัญĀาความđดือดร้อนของประชาชนđป็น
ÿ่วนรวม แยÖดังนี้                                                      
ÿํานัÖปลัด                  ตั้งไว้ 400,000  บาท                    
Öองช่าง                      ตั้งไว้ 100,000 บาท
Öองÿาธารณÿčขฯ        ตั้งไว้  50,000
  บาท                                        
ÖองÖารศึÖษา             ตั้งไว้  50,000
  บาท                                         
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยวิธีงบประมาณของ
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563 ข้อ 19 
พระราชบัญญัติป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย พ.ศ.2550 
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายđพื่อช่วยđĀลือ
ประชาชนตามอํานาจĀน้าที่ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2566

73

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 4/99



รายจ่ายตามข้อผĎÖพัน

ค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารจราจร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อใช้จ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารแÖ้ไขปัญĀาđÖี่ยวÖับÖารจราจร ที่
ประชาชนได้รับประโยชน์โดยตรง đช่น Öารทาÿีตีđÿ้น ÿัญญาณไฟ
จราจร  ÿามđĀลี่ยมĀยčดตรวจ  ป้ายจราจร ÖระจÖโค้งมน ไฟ
แวบ  ÖระบอÖไฟจราจร ฯลฯ  đป็นต้น     
 -đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว3892  
ลงวันที่  28  มิถčนายน  2562    

đงินค่าบํารčงÿันนิบาตđทศบาลแĀ่งประđทศไทย จํานวน 37,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบํารčงÿันนิบาตđทศบาลแĀ่งประđทศไทย ตามข้อ
บังคับของÿมาคมÿันนิบาตđทศบาลแĀ่งประđทศไทย ไม่น้อยÖว่า
ร้อยละđศษĀนึ่งÿ่วนĀÖของรายรับจริง ในปŘที่ล่วงมาแล้ว (ไม่รวม
đงินÖĎ้ đงินจ่ายขาดđงินÿะÿม และđงินอčดĀนčนทčÖประđภท) แต่ไม่
đÖิน 500,000 บาท             
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว.3889
 ลงวันที่ 29 พฤศจิÖายน 2538
                                                                              
- đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนมาÖ ที่ มท 0313.4
/ว.2787 ลงวันที่ 18 พฤศจิÖายน 2542
                                                                        - ระđ
บียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยรายจ่ายขององค์ÖรปÖครองÿ่วน
ท้องถิ่นđÖี่ยวÖับค่าบํารčงÿมาคม พ.ศ.2555 ข้อ 5
                                                   - ข้อบังคับของÿมาคม
ÿันนิบาตđทศบาลแĀ่งประđทศไทย

74

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 5/99



đงินÿมทบÖองทčนบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖารÿ่วนท้องถิ่น (Ö.บ.ท.) จํานวน 610,410 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินÿมทบÖองทčนบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖารÿ่วนท้อง
ถิ่น โดยตั้งจ่ายในอัตราร้อยละÿามของประมาณÖารรายรับ
ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ.2568  ไม่รวมรายได้จาÖพันธบัตร đงิน
ÖĎ้ đงินที่มีผĎ้อčทิศใĀ้Āรือđงินอčด
Āนčน                                        
 - พระราชบัญญัติบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖารÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2500 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 8) พ.ศ. 2556
                                                                - ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินบํานาญข้าราชÖารÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2546 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2563
                                        - ÖฎÖระทรวงÖารĀัÖđงินจาÖ
ประมาณÖารรายรับในงบประมาณรายจ่ายประจําปŘ ÿมทบđข้า
đป็นÖองทčนบําđĀน็ดบํานาญข้าราชÖารท้องถิ่น พ.ศ
. 2563                    
- ĀนังÿือÿํานัÖงานÖองทčนบําđĀน็จบํานาญข้าราชÖารท้อง
ถิ่น ที่ มท 0808.5/ว40 ลงวันที่ 7 Öันยายน 2566

đงินÿมทบÖองทčนÿวัÿดิÖารชčมชน จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินÿมทบÖองทčนÿวัÿดิÖารชčมชน ตามมติคณะ
รัฐมนตรีในคราวประชčมđมื่อวันที่ 29 มิถčนายน 2553 ใĀ้องค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่นÿมทบงบประมาณÖองทčนÿวัÿดิÖาร
ชčมชน โดยยึดĀลัÖÖารประชาชนออม 1 ÿ่วน องค์ÖรปÖครองÿ่วน
ท้องถิ่นÿมทบ 1 ÿ่วน และรัฐบาลÿมทบ 1 ÿ่วน โดยในÿ่วนของ
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น ควรมีจํานวนđท่าที่ประชาชนจ่ายđข้า
Öองทčนและไม่ควรđÖิน 365 บาทต่อคนต่อปŘและđป็นไปด้วยความ
อิÿระตามศัÖยภาพทางÖารคลัง đพื่อđป็นÖารÿ่งđÿริมใĀ้ประชาชน
มีÿ่วนรวมในÖารจัดบริÖารÿาธารณะโดยยึดประโยชน์ÿčขที่
ประชาชนจะได้รับđป็นÿําคัญ และÿร้างĀลัÖประÖันความ มั่นคง
ของชčมชนฐานราÖ พื้นฟĎทčนทางÿังคม และđÿริมÿร้างความđข้ม
แข็งของชčมชนในÖารพัฒนาคčณภาพชีวิตของประชาชนใĀ้ดี
ขึ้น                                 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารตั้งงบประมาณ
ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่นđพื่อÿมทบÖองทčน พ.ศ.2561
 (แÖ้ไขđพิ่มđติมฉบับที่ 2) พ.ศ.2563   

75

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 6/99



đงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินÿมทบÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพในระดับท้องถิ่น
Āรือพื้นที่ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารตั้งงบ
ประมาณขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่นđพื่อÿมทบÖองทčน  พ.ศ
.2561 และแÖ้ไขđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 และประÖาศ
คณะÖรรมÖารĀลัÖประÖันÿčขภาพแĀ่งชาติ đรื่อง ÖารÖําĀนดĀลัÖ
đÖณฑ์đพื่อÿนับÿนčนใĀ้องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่นดําđนินงานและ
บริĀารจัดÖารÖองทčนĀลัÖประÖันÿčขภาพในระดับท้องถิ่นĀรือพื้น
ที่ พ.ศ.2561 ในอัตราไม่น้อยÖว่าร้อยละ 50    
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารจ่ายđงิน
ÿงđคราะĀ์đพื่อÖารยังชีพขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2548 และพระราชบัญญัติแผนและขั้นตอนÖารÖระจาย
อํานาจฯ พ.ศ. 2542 มาตรา 16    

đงินช่วยพิđศษ

đงินช่วยค่าทําศพข้าราชÖาร/พนัÖงาน จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือพิđศษđÖี่ยวÖับศพ đงินđÖี่ยวÖับศพ
ราชÖารĀรือพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น ซึ่งถึงแÖ่ความตายในระĀว่าง
đดินทางไปราชÖาร ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0313.4/ว 1765 ลงวันที่ 9 มิถčนายน 2537    

đงินช่วยค่าทําศพพนัÖงานจ้าง จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือพิđศษđÖี่ยวÖับศพ đงินđÖี่ยวÖับศพลĎÖจ้าง
ประจํา ซึ่งถึงแÖ่ความตายในระĀว่างđดินทางไปราชÖาร ตาม
ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว 1765 ลงวัน
ที่ 9 มิถčนายน 2537 

đงินช่วยค่าทําศพลĎÖจ้างประจํา จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือพิđศษđÖี่ยวÖับศพ đงินđÖี่ยวÖับศพ
พนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น ซึ่งถึงแÖ่ความตายในระĀว่างđดินทางไป
ราชÖาร ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0313.4/ว
 1765 ลงวันที่ 9 มิถčนายน 2537

76

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 7/99



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 9,493,445 บาท

งบบุคลากร รวม 5,782,445 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท
đงินđดือนนายÖ/รองนายÖองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 695,520 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนนายÖđทศมนตรี รองนายÖđทศมนตรี แยÖดัง
นี้                        
1.) đงินđดือนนายÖđทศมนตรี  đดือนละ  27,600
.-บาท  จํานวน  12  đดือน  
2.) đงินđดือนรองนายÖđทศมนตรี  đดือนละ  15,180 บาท
คน  รวม  2  คน  จํานวน  12  đดือน 
- ตามระđบียบÖระทวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดือนđงินค่าตอบแทน
และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายÖđทศมนตรี รองนายÖ
đทศมนตรี ประธานÿภาđทศบาล รองประธานÿภา
đทศบาล ÿมาชิÖÿภาđทศบาล đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรีและÖารจ่ายค่าđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภา
đทศบาล พ.ศ. 2554 และแÖ้ไขđพิ่มđติม   

ค่าตอบแทนประจําตําแĀน่งนายÖ/รองนายÖ จํานวน 120,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนประจําตําแĀน่งของนายÖđทศมนตรี และ
รองนายÖđทศมนตรี แยÖดัง
นี้                                                                   1.) ค่า
ตอบแทนประจําตําแĀน่งนายÖđทศมนตรี ในอัตราละ  4,000
 บาท  จํานวน  12  đดือน  
2.) ค่าตอบแทนประจําตําแĀน่งรองนายÖđทศมนตรี  ในอัตรา
đดือนละ  3,000 บาท/คน  รวม  2  คน  จํานวน  12  đดือน  
- ตามระđบียบÖระทวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดือน đงินค่าตอบแทน
และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายÖđทศมนตรี รองนายÖ
đทศมนตรี ประธานÿภาđทศบาล รองประธานÿภาđทศบาลÿมาชิÖ
ÿภาđทศบาล đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี
และÖารจ่ายค่าđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภาđทศบาล พ.ศ. 2554 และ
แÖ้ไขđพิ่มđติม  

77

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 8/99



ค่าตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จํานวน 120,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพิđศษของนายÖđทศมนตรี และรองนายÖ
đทศมนตรี  แยÖดัง
นี้                                                                            
            1.) ค่าตอบแทนพิđศษตําแĀน่งนายÖđทศมนตรี ในอัตรา
đดือนละ  4,000 บาท  จํานวน  12  đดือน  
2.) ค่าตอบแทนพิđศษตําแĀน่งรองนายÖđทศมนตรี  ในอัตราđดือน
ละ  3,000 บาท/คน  รวม  2  คน  จํานวน  12  đดือน  
- ตามระđบียบÖระทวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดือนđงินค่าตอบแทน
และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายÖđทศมนตรี รองนายÖ
đทศมนตรี ประธานÿภาđทศบาล รองประธานÿภาđทศบาลÿมาชิÖ
ÿภาđทศบาล đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี
และÖารจ่ายค่าđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภาđทศบาล พ.ศ. 2554 และ
แÖ้ไขđพิ่มđติม   

ค่าตอบแทนรายđดือนđลขานčÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องค์ÖารบริĀารÿ่วนตําบล

จํานวน 198,720 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนđลขานčÖารนายÖđทศมนตรี และค่าตอบ
แทนของที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี แยÖดัง
นี้                                                          1.) ค่าตอบ
แทนรายđดือนđลขานčÖารนายÖđทศมนตรี จํานวน 1 อัตรา ใน
อัตราđดือนละ  9,660.-บาท  จํานวน  12  đดือน  
2.) ค่าตอบแทนรายđดือนที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี จํานวน 1
 อัตรา  ในอัตราđดือนละ  6,900.-บาท  จํานวน  12  đดือน  
- ตามระđบียบÖระทวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดือนđงินค่าตอบแทน
และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายÖđทศมนตรี รองนายÖ
đทศมนตรี ประธานÿภาđทศบาล รองประธานÿภาđทศบาลÿมาชิÖ
ÿภาđทศบาล đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี
และÖารจ่ายค่าđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภาđทศบาล พ.ศ. 2554 และ
แÖ้ไขđพิ่มđติม     

78

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 9/99



ค่าตอบแทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานčÖารÿภา
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น

จํานวน 1,490,400 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนÿมาชิÖÿภาđทศบาล ประธานÿภา รอง
ประธานÿภา แยÖดังนี้ 
(1) ค่าตอบแทนประธานÿภาđทศบาล จํานวน 1 อัตรา  ใน
อัตรา              đดือนละ  15,180.-บาท  รวม  12  đดือน  
(2) ค่าตอบแทนรองประธานÿภาđทศบาล จํานวน 1 อัตรา  ใน
อัตรา  đดือนละ  12,420.-บาท  รวม  12  đดือน  
(3) ค่าตอบแทนÿมาชิÖÿภาđทศบาล จํานวน  10  อัตรา ใน
อัตรา              đดือนละ  9,660.-บาท  รวม  12  đดือน  
-ตามระđบียบÖระทวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดือนđงินค่าตอบแทน
และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายÖđทศมนตรี รองนายÖ
đทศมนตรี ประธานÿภาđทศบาล รองประธานÿภา
đทศบาล ÿมาชิÖÿภาđทศบาล đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรีและÖารจ่ายค่าđบี้ยประชčมÖรรมÖารÿภา
đทศบาล พ.ศ. 2554 และแÖ้ไขđพิ่มđติม    

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,157,805 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 1,952,765 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปŘใĀ้แÖ่
พนัÖงานđทศบาล 
แยÖดัง
นี้                                                                           
ÿํานัÖปลัดđทศบาล จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 đดือน ตั้ง
ไว้  1,952,765บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542                  
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง  3  ปŘ (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
đทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ               

79

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 10/99



đงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 210,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งรายđดือนใĀ้แÖ่ พนัÖงาน
đทศบาล ผĎ้มีÿิทธิ ÿํานัÖปลัด จํานวน  2  อัตรา  จํานวน  12
  đดือน  
ตั้งไว้  210,000 บาท                                         - đป็น
ตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2542                        
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
đทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ           

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 935,040 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจและพนัÖงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรčงค่าตอบแทน แยÖดังนี้ ÿํานัÖ
ปลัด  จํานวน  7  อัตรา จํานวน  12 đดือน  
ตั้งไว้  935,040 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542                  
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
đทศบาลตําบลĀนองบัว
โคÖ                                                                         
              

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้างแยÖดังนี้
ÿํานัÖปลัด  จํานวน  5 อัตรา จํานวน  12 đดือน 
ตั้งไว้ 60,000 บาท                                           
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542                 
 - đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
đทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ               

80

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 11/99



งบดĞาเนินงาน รวม 3,681,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 261,000 บาท
ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองÿ่วน
ท้องถิ่น

ค่าตอบแทนđจ้าĀน้าที่ในÖารđลือÖตั้ง จํานวน 220,000 บาท

đงินประโยชน์ตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประโยชน์ตอบแทนอื่นÖรณีพิđศษใĀ้แÖ่พนัÖงาน
đทศบาล ลĎÖจ้างประจํา พนัÖงานจ้างđทศบาลตําบลĀนองบัว
โคÖ                                  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยÖารÖําĀนดđงินประโยชน์ตอบแทนอื่นđป็นÖรณี
พิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจําปŘแÖ่พนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น
ใĀ้đป็นี่ยจ่ายอื่นขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557    

81

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 12/99

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนđจ้าĀน้าที่ผĎ้ปฏิบัติงานđลือÖตั้งของ
đทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ đช่น คณะÖรรมÖารđลือÖตั้งประจํา
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น ประธานÖรรมÖารและÖรรมÖาร
ประจําĀน่วยđลือÖตั้ง อนčÖรรมÖารĀรือบčคคลที่ได้รับÖารแต่งตั้ง
ใĀ้ช่วยđĀลือในÖารปฏิบัติĀน้าที่ของผĎ้อํานวยÖารÖารđลือÖตั้ง
ประจําองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น đป็นต้น
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ว 5013
 ลงวันที่ 26 ÿิงĀาคม 2563



ค่าđบี้ยประชčม จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđบี้ยประชčมคณะÖรรมÖารÿามัญ คณะÖรรมÖาร
วิÿามัญ คณะÖรรมÖารÿามัญประจําÿภาđทศบาล ในÖารตรวจ
รายงานÖารประชčมÿภาđทศบาล ประชčมคณะÖรรมÖารแปร
ญัตติ ฯลฯ                           - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยข้อบังคับÖารประชčมÿภาท้องถิ่น พ.ศ
. 2547                                                                     
                  - ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินđดือน đงิน
ค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอื่นของนายÖđทศมนตรี รอง
นายÖđทศมนตรี ÿมาชิÖÿภาđทศบาล ที่ดํารงตําแĀน่งประธานÿภา
đทศบาล ÿมาชิÖÿภาđทศบาล ที่ดํารงตําแĀน่งประธานÿภา
đทศบาล ÿมาชิÖÿภาที่ดํารงตําแĀน่งรองประธานÿภา ÿมาชิÖÿภา
đทศบาล đลขานčÖารนายÖđทศมนตรี ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี และÖารจ่ายđงินค่าđบี้ยประชčมÖรรมÖารĀรือคณะ
อนčÖรรมÖารÿภาđทศบาล พ.ศ. 2554 ฯลฯ Āรือđพื่อจ่ายđป็นค่า
đบี้ยประชčมคณะÖรรมÖารĀรือคณะอนčÖรรมÖารที่ได้รับแต่งตั้ง
ตามÖฎĀมายĀรือ ตามระđบียบĀรือĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวข้อง

ค่าตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินตอบแทนแÖ่đจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น ที่ปฏิบัติงานตาม
Āน้าที่ปÖติโดยลัÖษณะงานÿ่วนใĀญ่ต้องปฏิบัติงานในที่ตั้งÿํานัÖ
งานและได้ปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารในที่ตั้งÿํานัÖงาน Āรือโดย
ลัÖษณะงานÿ่วนใĀญ่ต้องปฏิบัตินอÖที่ตั้งÿํานัÖงานและปฏิบัติงาน
นั้นนอÖđวลาราชÖารนอÖที่ตั้งÿํานัÖงาน ĀรือโดยลัÖษณะงานปÖติ
ต้องปฏิบัติงานในลัÖษณะđป็นผลัดĀรือÖะ และได้ปฏิบัติงานนั้น
นอÖผลัดĀรือÖะของตนและใĀ้Āมายความรวมถึงđงินค่าตอบแทน
ตามÖฎĀมายว่าด้วยÿภาตําบลและองค์ÖารบริĀารÿ่วนตําบล
ด้วย                                                            - đป็นไป
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายđงินค่าตอบ
แทน  ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2559 

82

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 13/99



đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบčตรผĎ้บริĀารท้องถิ่น จํานวน 1,000 บาท

đพื่อจ่ายđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบčตร ใĀ้แÖ่ ผĎ้ที่ได้รับบํานาญ
ปÖติๆ  มีÿิทธิđบิÖđงินได้ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย
đงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตรขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2563และĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ที่ Öค 0422.32/ว
 257 ลงวันที่ 28 มิถčนายน 2559 đรื่องประđภทและอัตราđงินบํารčง
ÖารศึÖษาและค่าđล่าđรียน ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท
 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18 Öčมภาพันธ์ 2559 đรื่อง ÖารđบิÖđงิน
ÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตรĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว4522 ลงวันที่ 9 ÿิงĀาคม 2559 đรื่อง
ประđภทและอัตราđงินบํารčงÖารศึÖษาและค่าđล่าđรียน

ค่าใช้สอย รวม 1,914,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าโฆษณาและđผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าโฆษณาและđผยแพร่ประชาÿัมพันธ์  ÖิจÖรรมในวัน
ÿําคัญต่างๆ รายจ่ายđÖี่ยวÖับÖารจ้างđĀมาโฆษณาและđผยแพร่
ข่าวทางวิทยč Öระจายđÿียง  โทรทัศน์  โรงมĀรÿพ Āรือÿิ่งพิมพ์
ต่างๆ  ค่าจัดทําวารÿาร ÿื่อต่างๆ đอÖÿารประชาÿัมพันธ์ ฯลฯ
  đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท 0808.2/ว 4044
 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖารจ้าง
đอÖชนและÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครอง
ÿ่วนท้องถิ่น                                                   
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จํานวน 400,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารใĀ้ÖับผĎ้รับจ้างđĀมาทําÖารอย่าง
Āนึ่งอย่างใด  ซึ่งมิใช่ÖารประÖอบดัดแปลง   ต่อđติม  đÿร้าง
đÿริม ครčภัณฑ์Āรือÿิ่งÖ่อÿร้าง  ฯลฯ  đช่น  ค่าจ้างđĀมาอื่นๆ ฯลฯ
 ที่đป็นÖิจÖารในอํานาจĀน้าที่ของđทศบาลที่ÿามารถđบิÖจ่ายใน
ประđภทรายจ่ายนี้ ฯลฯ
                                                           - đป็นไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

83

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 14/99



ค่าđช่าđครื่องถ่ายđอÖÿาร จํานวน 36,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าđครื่องถ่ายđอÖÿาร ใช้ในÿํานัÖงาน
đทศบาล ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/2909 ลง
วันที่ 27 đมษายน 2565 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘในลัÖษณะค่า
ใช้ÿอย วัÿดč และค่าÿาธารณĎปโภค และĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย มี มท 0808.2/ว 4044 ลงวัน
ที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖารจ้างđอÖชน
และÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององคืÖรปÖครองÿ่วน
ท้อง
ถิ่น                                                                          
             - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖาร
đบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ
.ศ.2562

ค่าใช้จ่ายในÖารปรับปรčงศĎนย์ข้อมĎลข่าวÿารđทศบาลตําบลĀนองบัว
โคÖ

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารปรับปรčงศĎนย์ข้อมĎลข่าวÿารđทศบาล
ตําบลĀนองบัวโคÖ  ได้แÖ่  ป้ายปŗดประÖาศ  ประชาÿัมพันธ์  ชั้น
วางĀนังÿือ  จัดทําดัชนีข้อมĎล  ข่าวÿารและค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยว
ข้องปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570) แบบ ผ
.02 Āน้า 86 ลําดับที่ 86   -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยค่าบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562 -ระđบียบÖะทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารจัด
ทําปะÖันภัยทรัพย์ÿินขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และแÖ้ไขđพิ่มđติม   -ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่
ÿčด ที่ มท 0808.2/ ว 7302 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565 

84

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 15/99



ค่าใช้จ่ายประÖันภัยรถราชÖาร จํานวน 45,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดทําประÖันภัยทรัพย์ÿินขององค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น đช่น รถยนต์ทางราชÖาร (รถÿ่วนÖลาง รถ
ประจําตําแĀน่ง รถรับรอง) đป็นไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารจัดทําประÖันภัยทรัพย์ÿินของ
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และแÖ้ไขđพิ่ม
đติม                                                         - đป็นไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

ค่าธรรมđนียมต่างๆ จํานวน 2,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียมต่างๆ  đช่น  ค่าđบี้ยประÖัน ค่าใช้
จ่าย ในÖารดําđนินคดีตามคําพิพาÖษา ค่าระวางบรรทčÖ ค่าติดตั้ง
ไฟฟ้า ค่าลงทะđบียนอื่นๆ                                         - ตาม
ระđบียบÖะทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀาร
งานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

ค่าบอÖรับวารÿาร จํานวน 2,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าบอÖรับวารÿาร  đช่น  Āนังÿือพิมพ์รายวัน  Āรือ
วารÿาร  Āนังÿือ  ÖฎĀมายต่างๆ  ที่มีความจําđป็นต่อÖาร
ปฏิบัติ งานของđทศบาล            ĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย มี มท 0808.2/ว 4044 ลงวัน
ที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖารจ้างđอÖชน
และÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององคืÖรปÖครองÿ่วน
ท้องถิ่น                                                    - ตามระđบียบ
ÖะทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานของ
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

ค่าđย็บĀนังÿือ จํานวน 2,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđย็บĀนังÿือ  อาทิ  แผนพัฒนา
đทศบาล  đทศบัญญัติ  ĀรือđอÖÿารต่างๆ  ที่đทศบาลจัดทํา
ขึ้น ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย มี มท 0808.2/ว 4044 ลงวัน
ที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖารจ้างđอÖชน
และÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององคืÖรปÖครองÿ่วน
ท้องถิ่น                        - ตามระđบียบÖะทรวงมĀาดไทยว่า
ด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

85

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 16/99



จ้างđĀมาแรงงานใĀ้ผĎ้รับจ้างทํางานใĀ้Öับđทศบาล จํานวน 500,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาแรงงานทําความÿะอาดÿํานัÖงานđทศบล
  และงานอื่นๆ ที่ได้รับมอบĀมาย จํานวน  4
  อัตรา   จํานวน  12  đดือน  
đป็นđงิน  500,000
.-  บาท                                                                   - 
ตามระđบียบÖะทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
                                                   - ĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ ว 7302 ลงวันที่ 30
 Öันยายน 2565
-ตามĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ ชย
 0803.3/ว 503 ลงวันที่ 31 มÖราคม 2567

86

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 17/99



รายจ่ายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร

ค่าใช้จ่ายÖารรับรองและพิธีÖาร จํานวน 200,000 บาท

(1.1) ÖารประชčมราชÖารภายในĀน่วยงานประจําđดือน
(1.2) ÖารประชčมคณะÖรรมÖาร คณะอนčÖรรมÖารĀรือคณะทํา
งานต่างๆ ที่ได้รับแต่งตั้งตามÖฎĀมาย ระđบียบĀรือĀนังÿือÿั่งÖาร
ÖระทรวงมĀาดไทย Āรือคําÿั่งขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
(1.3) Öารประชčมÿภาท้องถิ่น ĀรือคณะÖรรมÖารที่ÿภาท้องถิ่นตั้ง
ขึ้น
(1.4) ÖารประชčมประชาคมĀมĎ่บ้านđพื่อบĎรณาÖารจัดทําแผน
ชčมชน Āรือđรื่องอื่นที่ÖฎĀมาย ระđบียบ ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารที่
ÖระทรวงมĀาดไทยÖําĀนด                 (1.5) Öารประชčม
ระĀว่างองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่นÖับองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น                                                                          
                (1.6) ÖารประชčมระĀว่างองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่นÖับÿ่วนราชÖาร Āน่วยงานอื่นของรัฐ Āรือ
đอÖชน                                                                      
  (1.7) ÖารประชčมÖรณีอื่นที่จําđป็นในÖารปฏิบัติĀน้าที่ขององค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น                                                                          
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5
 Öčมภาพันธ์ 2563

รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าชดใช้ค่าđÿียĀายĀรือค่าÿินไĀมทดแทน จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าชดใช้ค่าđÿียĀายĀรือค่าÿินไĀมทดแทน  Öรณีรถ
ยนต์ของทางราชÖารĀรือđจ้าĀน้าที่ของđทศบาลทําใĀ้đÖิดความ
đÿียĀาย 

87

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 18/99



ค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖÿภาท้องถิ่นĀรือผĎ้บริĀารท้อง
ถิ่นđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ

จํานวน 400,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖÿภาท้องถิ่น
ĀรือผĎ้บริĀารท้องถิ่นđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ  đช่น คณะÖÖ
รรมÖารđลือÖตั้งประจําองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น ประธาน
ÖรรมÖารและÖรรมÖารประจําĀน่วยđลือÖตั้ง อนčÖรรมÖารĀรือ
บčคคลที่ได้รับÖารแต่งตั้งใĀ้ช่วยđĀลือในÖารปฏิบัติĀน้าที่ของผĎ้
อํานวยÖารÖารđลือÖตั้งประจําองค์Ö่รปÖครองÿ่วนท้องถิ่น đป็น
ต้น                                            ตามĀนังÿือÿํานัÖงาน
คณะÖรรมÖารđลือÖตั้งประจําจังĀวัดชัยภĎมิ  ด่วนมาÖ ที่ ลต (ชย
) 0002 / ว 492  ลงวันที่  13  ÖรÖฎาคม  2564 Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ ว 5013 ลงวัน
ที่ 26 ÿิงĀาคม 2563 ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2566-2570) แบบ ผ. 02 Āน้าที่ 88  ลําดับที่ 90 

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖ
อาณาจัÖร

จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช่จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่า
đช่าที่พัÖ ค่าธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน ฯลฯ
                                                          - đป็นไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่นตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่า
ด้วยค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ
.ศ.2555 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจčบัน

ค่าลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตําบลĀนอง
บัวโคÖไม่ได้đป็นĀน่วยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีความจําđป็นต้อง
ÿ่งđจ้าĀน้าที่ของđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖđข้าร่วมÖารฝึÖอบรม
ÖับĀน่วยงานอื่น     - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่า
ด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557

88

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 19/99



โครÖารÖารป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀาÿถานÖารณ์ฝč่นละอองขนาดđล็Ö 
PM 2.5

จํานวน 2,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดําđนินโครงÖารÖารป้องÖันและแÖ้ไข
ปัญĀาÿถานÖารณ์ฝč่นละอองขนาดđล็Ö PM 2.5 đช่น ค่าต้นไม้  ค่า
วัÿดčต่างๆ ที่จําđป็น ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿčด ที่ มท
 0808.2/ ว 3218 ลงวันที่ 27 มÖราคม 2563 ปราÖฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แบบ ผ. 02 Āน้าที่ 60 ลําดับ
ที่ 18 

โครงÖารขับđคลื่อนÖารจัดตั้งอčทยานธรณี (ชัยภĎมิ จีโอพาร์ค) จํานวน 1,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดําđนินโครงÖารขับđคลื่อนÖารจัดตั้ง
อčทยานธรณี (ชัยภĎมิ จีโอพาร์ค) đช่น  จัดทําป้ายโครงÖาร ค่า
วัÿดč ต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง ปราÖฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) แบบ ผ. 02 Āน้าที่ 91 ลําดับที่ 100 

โครงÖารจัดทําแผนพัฒนาđทศบาล จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารประชčมประชาคมÖารจัดทําแผน
พัฒนาđทศบาล  แผนÖารดําđนินงาน  และÖารจัดđÖ็บข้อมĎลพื้น
ฐานđพื่อนําข้อมĎลไปใช้ในÖารจัดทําแผนพัฒนาของ
đทศบาล  ได้แÖ่  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  đครื่องđขียน  แบบ
พิมพ์  Öระดาษ  ค่าอาĀาร  อาĀารว่างและđครื่องดื่ม  ค่าจัดđÖ็บ
ข้อมĎล  ค่าบันทึÖข้อมĎล  ค่าป้าย  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยว
ข้อง  
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยÖารจัดทําแผนพัฒนาของ
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2548  แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับ
ที่  3)  พ.ศ.2561 ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570
)  แบบ ผ. 02 Āน้า 88 ลําดับที่ 91

โครงÖารบริĀารงานตามĀลัÖธรรมาภิบาล จํานวน 1,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารบริĀารงานตามĀลัÖธรรมาภิ
บาล  đช่น  ค่าđอÖÿาร  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  ฯลฯ  และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้อง ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ
2566-2570)  แบบ ผ. 02  Āน้า 88 ลําดับที่ 92  

89

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 20/99



โครงÖารป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀายาđÿพติด จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารรณรงค์  ป้องÖันและแÖ้ไขปัญĀายา
đÿพติด  ได้แÖ่  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  đครื่องđขียนแบบพิมพ์  ค่า
อาĀาร  ค่าอาĀารว่างพร้อมđครื่องดื่ม  ค่าป้าย  และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารจัดงาน  ÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬา  และÖารÿ่งนัÖÖีฬาđข้า
ร่วมแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ
.2559 ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570) แบบ ผ
. 02  Āน้าที่  60 ลําดับที่ 19 

โครงÖารฝึÖอบรมคčณธรรม จริยธรรมแÖ่ผĎ้บริĀาร ÿมาชิÖÿภา
đทศบาลและพนัÖงานของđทศบาล

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมคčณธรรม จริยธรรมแÖ่ผĎ้
บริĀาร ÿมาชิÖÿภาđทศบาลและพนัÖงานของđทศบาล đđช่น  ค่า
đอÖÿาร  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  ฯลฯ  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้อง
ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570)" แบบ ผ
.02 Āน้า 89 ลําดับที่ 93 

โครงÖารรัÖน้ํา รัÖป่า รัÖษาแผ่นดิน จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารรัÖน้ํา  รัÖป่า  รัÖษาแผ่น
ดิน  đช่น  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  ค่าđอÖÿาร  ค่าป้าย  ค่าพันธč์ไม้  ฯลฯ
  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้องปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ
.ศ2566-2570) แบบ ผ. 02  Āน้า 84 ลําดับที่ 81 

โครงÖารÿ่งđÿริมคčณธรรมและจริยธรรมในÖารป้องÖันÖารทčจริต จํานวน 2,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารÿ่งđÿริมคčณธรรมและจริยธรรม
ในÖารป้องÖันÖารทčจริต  đช่น  ค่าđอÖÿาร  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  ฯลฯ
  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้องปราÖฏในแผนพัฒนาท้อถิ่น  (พ
.ศ. 2566-2570) แบบ ผ. 02 Āน้าที่ 89 ลําดับที่ 94

โครงÖารÿมčดความดีพนัÖงานจ้าง จํานวน 1,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารÿมčดความดีพนัÖงาน
จ้าง  đช่น  ค่าđอÖÿาร  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  ฯลฯ  และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้อง ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ
2566-2570) แบบ ผ. 02  Āน้า 90 ลําดับที่ 95      

90

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 21/99



โครงÖารÿํารวจความพึงพอใจของผĎ้รับบริÖารของđทศบาล จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารÿํารวจความพึงพอใจของผĎ้รับบริÖาร
ของđทศบาล  đช่น  ค่าđอÖÿาร  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  ฯลฯ  และค่าใช้
จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้องปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ
2566-2570) แบบ ผ. 02  Āน้าที่ 90 ลําดับที่ 96     

โครงÖารอบรมและศึÖษาดĎงานđพื่อพัฒนาศัÖยภาพผĎ้บริĀารđทศบาล 
ÿมาชิÖÿภาฯ พนัÖงานและลĎÖจ้างđทศบาล

จํานวน 150,000 บาท

ศัÖยภาพผĎ้บริĀาร  ÿมาชิÖÿภาđทศบาล  พนัÖงานđทศบาล  และ
ลĎÖจ้างđทศบาล  ได้แÖ่  ค่าวิทยาÖร  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  ค่า
đอÖÿาร  ค่าป้าย  ค่ารถ  ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารว่างพร้อมđครื่อง
ดื่ม  ค่าđช่าที่พัÖ  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้องระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้า
รับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557 ปราÖฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570) แบบ ผ.02 Āน้าที่ 90 ลําดับ
ที่97      

ค่าวัสดุ รวม 570,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อ  แลÖđปลี่ยน  จ้างทํา  ทําđอง
ĀรือÖรณีอื่นใด  đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งวัÿดčÿํานัÖ
งาน  đช่น  Öระดาษ  ĀมึÖ  ดินÿอ  ปาÖÖา  ไม้
บรรทัด  ยางลบ  น้ํายาลบคําผิด  คลิป  đข็มĀมčด  Öระดาษ
คาร์บอน  ลวดđย็บÖระดาษ  Öาว  แฟ้ม  ตรายาง  ซอง
đอÖÿาร  ธงชาติ  มĎ่ลี่  พรม  đครื่องคิดđลขขนาด
đล็Ö  นาฬิÖา  đครื่องตัดÖระดาษ  đครื่องđย็บÖระดาษ พระบรม
ฉายาลัÖษณ์  พระพčทธรĎป  Öčญแจ  đÖ้าอี้พลาÿติÖ  พรม (ต่อ
ผืน)  ÿิ่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซื้อĀรือจ้างพิมพ์  น้ําดื่ม  ฯลฯ
                                                                         - ตา
มระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562                                                     - ĀนังÿือÖรม
ÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564                                                  
                             - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7 ตčลาคม 2565   

91

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 22/99



วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč  đช่น  ÿาย
อาÖาศ  ĀรือđÿาอาÖาศ  ÿําĀรับđครื่องรับÿ่งวิทยč  đครื่อง
โทรทัศน์  จานรับÿัญญาณดาวđทียม  โคมไฟฟ้าพร้อมขาĀรือ
Ö้าน  ฟŗวÿ์  đทปพันÿายไฟ  Āลอดไฟ  ลําโพง  ไมโครđวฟ  ขาตั้ง
ไมโครโฟน  ไฟฉาย  ÿปอร์ตไลท์  Āัวแร้งไฟฟ้า  đครื่องวัดÖระแÿ
ไฟฟ้า  ÿวิตซ์ไฟฟ้า  ปลั๊Öไฟฟ้า  đครื่องÿัญญาณđตือน
ภัย  Öระบองไฟ  ฯลฯ
                                                                            - 
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562                                              - ĀนังÿือÖรมÿ่ง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564                                                  
                           - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7 ตčลาคม 2565       

วัÿดčงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อ  แลÖđปลี่ยน  จ้างทํา  ทําđอง
ĀรือÖรณีอื่นใด  đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งวัÿดčงานบ้านงาน
ครัว  đช่น  แปรง  ไม้Öวาด  đข่ง  มč้ง  ผ้าปĎโต๊ะ  ถ้วย  ชาม  ช้อน
ÿ้อม  มีÖ  ÖระติÖน้ําร้อน  แÖ้วน้ํา  จานรอง  ÖระจÖđงา  ÖระติÖ
น้ําแข็ง  ถังแÖ๊ÿ  ไมโครđวฟ  Āม้อ  Öะทะ  Öะละมัง  ถาด  ฯลฯ
                                               -đป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงาน
ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562                                -ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564                                                  
                          -ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0810.3/ ว 7509 ลงวัน ที่ 7 ตčลาคม 2565       

92

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 23/99



วัÿดčยานพาĀนะและขนÿ่ง จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อวัÿดčยานพาĀนะและขน
ÿ่ง đช่น แบตđตอรี่ ยางรถยนต์ น้ํามันđบรÖ ไขควง  ฟŗล์มÖรอง
แÿง  đข็มขัดนิรภัย  đบาะรถยนต์  พวงมาลัย  ล็อค
đÖียร์  ÿัญญาณไฟฉčÖđฉิน  Öรวยจราจร  แม่แรง  ÿัญญาณไฟÖระ
พริบ  ฯลฯ  -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖาร
đบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ
.ศ. 2562  -ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564                      
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตčลาคม 2565        

วัÿดčđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 250,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ํามันđชื้อđพลิง น้ํามันĀล่อลื่น อาทิ น้ํามัน
ดีđซล น้ํามันÖ๊าด น้ํามันđบนซิน น้ํามันđตา ถ่าน แÖ๊ÿĀčงต้ม น้ํามัน
จารบี น้ํามันđครื่อง ฯลฯ                               -đป็นไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  -Āนังÿือ
Öรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564                      
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตčลาคม 2565       

93

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 24/99



วัÿดčÖารđÖษตร จํานวน 50,000 บาท

đพื่อđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อ  แลÖđปลี่ยน  จ้างทํา  ทําđองĀรือ
Öรณีอื่นใดđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งวัÿดčÖารđÖษตร  đช่น  พันธč์ไม้ดอÖไม้
ประดับ  Öระถาง  ต้นไม้  ปčŞย  วัÿดčđพาะชํา  ĀรืออčปÖรณ์ในÖาร
ขยายพันธč์พืช  ÿปริงđÖอร์  ยาป้องÖันและÖําจัดศัตรĎพืช  ฯลฯ
                                                                           - 
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562                                               - ĀนังÿือÖรมÿ่ง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564                                                  
                           - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7 ตčลาคม 2565       

วัÿดčโฆษณาและđผยแพร่ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อ แลÖđปลี่ยน จ้างทํา ทําđองĀรือ
Öรณีอื่นใด đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งวัÿดčโฆษณาและđผยแพร่ đช่น Öาระ
ดาษđขียนโปÿđตอร์ พĎ่Öันและÿี ฟŗล์ม ฟŗล์มÿไลด์ đมมโมรี่Öาร์ด รĎป
ÿีĀรือขาวดําที่ได้จาÖÖารล้าง อัด ขยาย ภาพถ่ายดาวđทียม ฯลฯ
                                                                      - ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562                                               - ĀนังÿือÖรมÿ่ง
đÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564                                                  
                             - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7 ตčลาคม 2565    

94

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 25/99



วัÿดčคอมพิวđตอร์ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อวัÿดčคอมพิวđตอร์ đช่น จานĀรือ
แผ่นบันทึÖข้อมĎล đทปบันทึÖข้อมĎล Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์ÿําĀรับ
đครื่องคอมพิวđตอร์ ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđครื่องพิมพ์ แบบ
đลđซอร์ ĀมึÖพิมพ์ แผ่นÖรองแÿง Öระดาษต่อđนื่อง ÿาย
đคđบิล แผ่นแป้นอัÖขระĀรือแป้นพิมพ์ đมนบอร์ด đมาÿ์ ฯลฯ
                         - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่า
ด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562                                            - Āนังÿือ
Öรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564                                                  
                            - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7 ตčลาคม 2565       

ค่าสาธารณูปโภค รวม 936,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 660,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าไฟฟ้าÿําĀรับอาคารÿํานัÖงานđทศบาลตําบลĀนอง
บัวโคÖ 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาล จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ําประปา ค่าน้ําบาดาลในÿํานัÖงาน/ในที่
ÿาธารณะ Āรือ อาคารÿถานที่ที่อยĎ่ในความรับผิดชอบของ
đทศบาล         -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย
ÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2562          -ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

95

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 26/99



ค่าบริÖารโทรศัพท์ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อđป็นค่าโทรศัพท์ รวมถึงค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้มาซึ่งบริÖารดัง
Öล่าว และค่าใช้จ่ายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใช้บริÖาร đช่น Öารđช่า
đครื่อง ค่าđช่าđลขĀมายโทรศัพท์ ค่าบํารčงคĎ่ÿายโทรศัพท์ ฯลฯ ใน
ÖิจÖารขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่าย
ในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
          -ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าบริÖารไปรษณีย์ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าไปรษณียาÖร ค่าซื้อดวงตราไปรษณียาÖร ค่า
ธนาณัติ ค่าđช่าตĎ้ไปรษณีย์ ค่าธรรมđนียมÖารโอนđงินในระบบ
บริĀารÖารđงินÖารคลังภาครัฐแบบอิđล็ÖทรอนิÖÿ์ และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ที่ใช้ในราชÖารของ
đทศบาล                                     - đป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงาน
ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2562                                 - ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564    

ค่าบริÖารÿื่อÿารและโทรคมนาคม จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าโทรภาพ (โทรÿาร) ค่าđทđลÖซ์ ค่าวิทยčติดตาม
ตัว ค่าวิทยčÿื่อÿาร ค่าÿื่อÿารผ่านดาวđทียม ค่าใช้จ่ายđÖี่ยวÖับÖาร
ใช้ระบบอินđทอร์đน็ต รวมถึงอินđทอร์đน็ตÖาร์ดและค่าÿื่อÿาร
อื่นๆ  đช่น ค่าđคđบิลทีวี ค่าđช่าช่องÿัญญาณดาวđทียม đป็น
ต้น และใĀ้Āมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายđพื่อใĀ้ได้ใช้บริÖารดัง
Öล่าว และค่าใช้จ่ายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใช้
บริÖาร                                  - đป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงาน
ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2562                                             - ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริม
ÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564 

96

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 27/99



ค่าđช่าพื้นที่đว็บไซต์ และค่าธรรมđนียมที่đÖี่ยวข้อง จํานวน 36,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าพื้นที่đว็บไซด์และค่าธรรมđนียมที่đÖี่ยว
ข้อง                           (ระบบ 
CLOUD,HOSTING)                                                      
             - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖาร
đบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ
.ศ.2562                                     - ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ 2909 ลงวันที่ 27
 đมษายน 2565 đรื่องĀลัÖđÖณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประÖอบÖาร
พิจารรางบประมาณรายจ่ายประจําปŘในลัÖษณะค่าใช้
ÿอย วัÿดč และค่าÿาธารณĎปโภค
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖารปฏิบัติราชÖารทางอิđล็Ö
ทรอนิÖÿ์ พ.ศ.2565 

งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
đงินอčดĀนčนองค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น

โครงÖารอčดĀนčนศĎนย์ปฏิบัติÖารร่วมในÖารช่วยđĀลือประชาชนของ
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่นระดับอําđภอจัตčรัÿ ประจําปŘงบประมาณ 
พ.ศ.2568

จํานวน 30,000 บาท

โครงÖารอčดĀนčนศĎนย์ปฏิบัติÖารร่วมในÖารช่วยđĀลือประชาชน
ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่นระดับอําđภอจัตčรัÿ ประจําปŘงบ
ประมาณ พ.ศ. 2568 อčดĀนčนใĀ้ÖับศĎนย์ฯ  ตาม โครงÖารอčดĀนčน
ศĎนย์ปฏิบัติÖารร่วมในÖารช่วยđĀลือประชาชนขององค์ÖรปÖครอง
ÿ่วนท้องถิ่นระดับอําđภอจัตčรัÿ ประจําปŘงบประมาณ พ.ศ. 2562
 ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินอčดĀนčนขององค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแÖ้ไขđพิ่มđติม ตามแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)และตามĀนังÿือที่ ชย 80501
/ ว 427 ลงวันที่ 18 ÖรÖฎาคม 2566  แบบ ผ. 02 Āน้าที่ 91
 ลําดับที่ 99 
-ตามĀนังÿือองค์ÖารบริĀารÿ่วนตําบลĀนองบัวโคÖ ที่ ชย
 80501/376 ลงวันที่ 10 มิถčนายน 2567

97

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 28/99



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 230,840 บาท
งบบุคลากร รวม 210,840 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 210,840 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 210,840 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนัÖงานđทศบาลÿามัญ  พร้อมทั้งđลื่อนขั้น
đงินđดือนประจําปŘของพนัÖงานđทศบาล  
ค่าđงินđดือนข้าราชÖาร ตําแĀน่งนัÖวิđคราะĀ์นโยบายและแผน
ปฏิบัติÖาร  รวม 1 อัตรา  จํานวน  12  đดือน đป็นđงิน  210,840
 บาท           
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542                  
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
đทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ     

งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖ
อาณาจัÖร

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช่จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่า
đช่าที่พัÖ ค่าธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน ฯลฯ
                                                          - đป็นไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2555 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจčบัน

98

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 29/99



ค่าลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตําบลĀนอง
บัวโคÖไม่ได้đป็นĀน่วยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีความจําđป็นต้อง
ÿ่งđจ้าĀน้าที่ของđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖđข้าร่วมÖารฝึÖอบรม
ÖับĀน่วยงานอื่น                - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖ
อบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557

งานบริหารงานคลัง รวม 3,494,440 บาท
งบบุคลากร รวม 1,901,640 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,901,640 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 1,263,480 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนพนัÖงานđทศบาลÿามัญ  พร้อมทั้งđลื่อนขั้น
đงินđดือนประจําปŘของพนัÖงานđทศบาล  đงินđดือนพนัÖงาน
đทศบาล Öองคลัง  ประจํา 3 อัตราปŘ   จํานวน 12 đดือน ตั้ง
ไว้ 1,263,000 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542                  - đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ
.ศ. 2567 - 2569) ของđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ  

đงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็น đงินđพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงาน
ÿ่วน Öองคลัง  จํานวน  1 อัตรา จํานวน 12 đดือน  
ตั้งไว้  42,000 บาท                                          
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542                  
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
đทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ

99

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 30/99



ค่าจ้างลĎÖจ้างประจํา จํานวน 240,480 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างลĎÖจ้างประจําใĀ้แÖ่ ลĎÖจ้างประจํา Öอง
คลัง  จํานวน  1  อัตรา จํานวน  12  đดือน 
ตั้งไว้  240480 บาท
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542                  
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
đทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ 

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 354,480 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ พนัÖงานจ้างทั่ว
ไป รวมถึงđงินปรับปรčงค่าตอบแทน Öองคลัง จํานวน 2
 อัตรา จํานวน  12  đดือน  ตั้งไว้  354,480 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542                  - đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ
.ศ. 2567 - 2569) ของđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 1,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง Öอง
คลัง đงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว จํานวน  1  อัตรา จํานวน 12
  đดือน  
ตั้งไว้  1,200 บาท                                            
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542                  - đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ
.ศ. 2567 - 2569) ของđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ

100

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 31/99



งบดĞาเนินงาน รวม 1,525,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 220,000 บาท
ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองÿ่วน
ท้องถิ่น

ค่าตอบแทนบčคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ได้รับแต่งตั้งตามÖฎĀมายว่า
ด้วยÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดčภาครัฐ

จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายđป็นค่าตอบแทนบčคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่
ได้รับÖารแต่งตั้งใĀ้ดําđนินÖารđÖี่ยวÖับÖารจัดซื้อจัดจ้างตามĀลัÖ
đÖณฑ์ที่ÖําĀนด                                     - đป็นไปตามพระ
ราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจ้างและÖารบริĀารพัÿดčภาครัฐ พ.ศ
. 2560                                                                     
                         - ตามĀนังÿือÖรมÿางđÿริมÖารปÖครองท้อง
ถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 Öันยายน 2561

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจํา จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀ้แÖ่ ข้า
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจําผĎ้ที่มีÿิทธิ
ได้                                                          - đป็นไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบčตรขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

101

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 32/99



ค่าใช้สอย รวม 1,190,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าđช่าđครื่องถ่ายđอÖÿาร จํานวน 36,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđช่าđครื่องถ่ายđอÖÿาร ใช้ในÿํานัÖงาน
đทศบาล ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/2909 ลง
วันที่ 27 đทษายน 2565 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์และอัตราค่าใช้จ่าย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปŘในลัÖษณะค่า
ใช้ÿอย วัÿดč และค่าÿาธารณĎปโภค และĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย มี มท 0808.2/ว 4044 ลงวัน
ที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ÖารดําđนินÖารจ้างđอÖชน
และÖารđบิÖจ่ายđงินค่าจ้างđĀมาบริÖารขององคืÖรปÖครองÿ่วน
ท้อง
ถิ่น                                                                    - đป็
นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายใน
ÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในอาณาจัÖรและนอÖอาณาจัÖร จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช่จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่า
đช่าที่พัÖ ค่าธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน ฯลฯ
                                                               - đป็นไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2555 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจčบัน

ค่าลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตําบลĀนอง
บัวโคÖไม่ได้đป็นĀน่วยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีความจําđป็นต้อง
ÿ่งđจ้าĀน้าที่ของđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖđข้าร่วมÖารฝึÖอบรม
ÖับĀน่วยงานอื่น                     - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖ
อบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557

102

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 33/99



โครงÖารปรับปรčงระบบแผนที่ภาษีและทะđบียนทรัพย์ÿิน      đพื่อ
รองรับ พ.ร.บ. ภาษีที่ดินและÿิ่งปลĎÖÿร้าง พ.ศ. 2562

จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารปรับปรčงระบบแผนที่ภาษีและ
ทะđบียนทรัพย์ÿิน đพื่อรองรับ พ.ร.บ. ภาษีที่ดินและÿิ่งปลĎÖ
ÿร้าง พ.ศ. 2562  ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยแผนที่
ภาษีและทะđบียนทรัพย์ÿินขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ
.2550 และภาษีที่ดินและÿิ่งปลĎÖÿร้าง พ.ศ. 2562 ปราÖฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  แบบ ผ. 02 Āน้าที่ 91 ลําดับ
ที่ 98 

ค่าบํารčงรัÖษาและซ่อมแซม จํานวน 854,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าซ่อมแซมค่าบํารčงรัÖษาทรัพย์ÿินของđทศบาลตําบล
ĀนองบัวโคÖ đพื่อใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ แยÖดัง
นี้                                                       
ÿํานัÖปลัด               ตั้งไว้ 250,000
 บาท                                            งาน
ป้องÖัน              ตั้งไว้ 204,000
 บาท                                                Öอง
คลัง                  ตั้งไว้ 20,000
 บาท                                                  Öองÿาธารณ
ÿčขฯ    ตั้งไว้ 200,000
 บาท                                                ÖองÖาร
ศึÖษา         ตั้งไว้ 30,000
 บาท                                                 Öอง
ช่าง                  ตั้งไว้ 150,000
 บาท                                                 - đป็นไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
                                            - ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564  

103

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 34/99



ค่าวัสดุ รวม 115,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อ  แลÖđปลี่ยน  จ้างทํา  ทําđอง
ĀรือÖรณีอื่นใด  đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งวัÿดčÿํานัÖ
งาน  đช่น  Öระดาษ  ĀมึÖ  ดินÿอ  ปาÖÖา  ไม้
บรรทัด  ยางลบ  น้ํายาลบคําผิด  คลิป  đข็มĀมčด  Öระดาษ
คาร์บอน  ลวดđย็บÖระดาษ  Öาว  แฟ้ม  ตรายาง  ซอง
đอÖÿาร  ธงชาติ  มĎ่ลี่  พรม  đครื่องคิดđลขขนาด
đล็Ö  นาฬิÖา  đครื่องตัดÖระดาษ  đครื่องđย็บÖระดาษ พระบรม
ฉายาลัÖษณ์  พระพčทธรĎป  Öčญแจ  đÖ้าอี้พลาÿติÖ  พรม (ต่อ
ผืน)  ÿิ่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซื้อĀรือจ้างพิมพ์  น้ําดื่ม  ฯลฯ ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  Āนังÿือ
Öรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7 ตčลาคม 2565

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿ่ง จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อวัÿดčยานพาĀนะและขน
ÿ่ง đช่น แบตđตอรี่ ยางรถยนต์ น้ํามันđบรÖ ไขควง  ฟŗล์มÖรอง
แÿง  đข็มขัดนิรภัย  đบาะรถยนต์  พวงมาลัย  ล็อค
đÖียร์  ÿัญญาณไฟฉčÖđฉิน  Öรวยจราจร  แม่แรง  ÿัญญาณไฟÖระ
พริบ  ฯลฯ ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้
จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562  ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวัน
ที่ 7 ตčลาคม 2565 

104

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 35/99



วัÿดčđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อวัÿดčđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น đป็น
ค่า น้ํามันđชื้อđพลิง น้ํามันĀล่อลื่น อาทิ น้ํามันดีđซล น้ํามัน
Ö๊าด น้ํามันđบนซิน น้ํามันđตา ถ่าน แÖ๊ÿĀčงต้ม น้ํามันจารบี น้ํามัน
đครื่อง ฯลฯ ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้
จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  ĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7 ตčลาคม 2565 

วัÿดčโฆษณาและđผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อ วัÿดčđชื้อโฆษณาและđผย
แพร่ แลÖđปลี่ยน จ้างทํา ทําđองĀรือÖรณีอื่นใด đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งมา
วัÿดčโฆษณาและđผยแพร่ đช่น Öาระดาษđขียนโปÿđตอร์ พĎ่Öันและ
ÿี ฟŗล์ม ฟŗล์มÿไลด์ đมมโมรี่Öาร์ด รĎปÿีĀรือขาวดําที่ได้จาÖÖาร
ล้าง อัด ขยาย ภาพถ่ายดาวđทียม ฯลฯ ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7 ตčลาคม 2565 

วัÿดčคอมพิวđตอร์ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อวัÿดčคอมพิวđตอร์ đช่น จานĀรือ
แผ่นบันทึÖข้อมĎล đทปบันทึÖข้อมĎล Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์ÿําĀรับ
đครื่องคอมพิวđตอร์ ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđครื่องพิมพ์ แบบ
đลđซอร์ ĀมึÖพิมพ์ แผ่นÖรองแÿง Öระดาษต่อđนื่อง ÿาย
đคđบิล แผ่นแป้นอัÖขระĀรือแป้นพิมพ์ đมนบอร์ด đมาÿ์ ฯลฯ ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  Āนังÿือ
Öรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7 ตčลาคม 2565

105

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 36/99



งบลงทุน รวม 67,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 67,800 บาท
ครčภัณฑ์ÿํานัÖงาน

จัดซื้อตĎ้đĀล็Öแบบ 2 บาน จํานวน 19,800 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อตĎ้đĀล็Öแบบ 2 บาน จํานวน 3
 Āลังๆ ละ 6,600 บาท đป็นđงิน 19,800 บาท โดยมีคณะ
ลัÖษณะ ดังนี้ 1 มีมือจับชนิดบิด 2 มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น 3
 คčณÿมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อčตÿาĀÖรรม (มอÖ.)
- đป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครčภัณฑ์ ÿํานัÖงบประมาณ ฉบับ
đดือนธันวาคม 2566

ครčภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖÿ์

đครื่องคอมพิวđตอร์แบบที่ 1 ÿําĀรับงานประมวลผล จํานวน 48,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์แบบที่ 1 ÿําĀรับงาน
ประมวล
ผล จํานวน 2 đครื่อง                                                     -
ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0810.3/ว
2913 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม  2562   -ตามđÖณฑ์ราคาÖลางและ
คčณลัÖษณะพื้นฐานÖารจัดĀาอčปÖรณ์และระบบ
คอมพิวđตอร์  ฉบับมีนาคม 2566  Āน้าที่ 4  ลําดับที่ 7 

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 365,320 บาท
งบบุคลากร รวม 355,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 355,320 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 355,320 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนขั้นประจําปŘใĀ้แÖ่ พนัÖงาน
đทศบาล ÿํานัÖปลัด จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 đดือน ตั้ง
ไว้ 355,320 บาท                                                       
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542                  - đป็นไปตามแผนอัตรÖําลัง 3 ปŘ 
(พ.ศ. 2567 - 2569) ของđทศบาลตําบลĀนองบัว
โคÖ                                  

106

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 37/99



งบดĞาเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖ
อาณาจัÖร

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียมและค่าลงทะđบียน  ค่าđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง  ค่าพาĀนะ  ค่าđช่าที่พัÖ  ค่าบริÖารจอดรถ  ณ  ท่า
อาÖาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ  ค่าธรรมđนียมในÖารใช้ÿนาม
บินและค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่จําđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารของผĎ้
บริĀาร  ÿมาชิÖÿภาđทศบาล  พนัÖงานđทศบาล  ลĎÖจ้างประจํา
และพนัÖงานจ้างที่đดินทางไปราชÖาร  Öาร
ประชčม  อบรม  ÿัมมนา  ดĎงานĀรือไปติดต่อราชÖาร  ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2555  แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่ 3)  พ.ศ
.2559  และ(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖ
อบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557

ค่าลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตําบลĀนอง
บัวโคÖไม่ได้đป็นĀน่วยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีความจําđป็นต้อง
ÿ่งđจ้าĀน้าที่ของđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖđข้าร่วมÖารฝึÖอบรม
ÖับĀน่วยงานอื่น                                          - đป็นไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557

107

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 38/99



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 1,673,000 บาท

งบบุคลากร รวม 873,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 873,000 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 409,320 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนรวมถึงพร้อมđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปŘ
ใĀ้แÖ่ พนัÖงานđทศบาล ÿํานัÖปลัด จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12
 đดือน ตั้งไว้ 409,320 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542                  - đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ
.ศ. 2567 - 2569) ของđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ  

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 415,680 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ พนัÖงานจ้างทั่ว
ไป รวมถึงđงินปรับปรčงค่าตอบแทน ÿํานัÖ
ปลัด จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 đดือน ตั้ง
ไว้ 415,680 บาท                                                         
                          - đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀาร
งานบčคคลÿ่วนท้องถิ่นพ.ศ.2542                   - đป็นไปตามแผน
อัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ.ศ. 2567 - 2569) ของđทศบาลตําบลĀนองบัว
โคÖ

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 48,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง ÿํานัÖ
ปลัด đงินđพิ่มค่าครองชีพชั่ว
คราว จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 đดือน ตั้ง
ไว้ 48,000 บาท                                             - đป็นไป
ตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้องถิ่นพ.ศ
.2542                   - đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ.ศ
. 2567 - 2569) ของđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ

108

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 39/99



งบดĞาเนินงาน รวม 800,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 80,000 บาท
ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองÿ่วน
ท้องถิ่น

ค่าป่วยÖารอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าป่วยÖารชดđชยÖารงานĀรือđวลาที่đÿียไปใĀ้แÖ่
อาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน Öรณีได้รับคําÿั่งใĀ้ปฏิบัติ
Āน้าที่งานÖารป้องÖันและบรรđทาศาธารณภัย ĀรือรัÖษาความ
ÿงบđรียบร้อยของประชาชนตาม
ÖฎĀมาย                                 - đป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายใĀ้แÖ่อาÿาÿมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2560 

ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าใช้จ่ายในÖารประชาÿัมพันธ์ đพื่อทําป้ายรณรงค์ขับขี่ปลอดภัยĀรือ
ป้ายธงแดงจčดđÿี่ยงđพื่อลดอčบัติđĀตč

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าถ่ายđอÖÿาร ค่าđย็บĀนังÿือĀรือđข้าปÖĀนังÿือ ค่า
ซัÖฟอÖ ค่าบริÖารÖําจัดปลวÖ ค่าจ้างđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจ้างทํา
đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธ์ที่ไม่มีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖ่อ
ÿร้าง ค่าติดตั้งđครื่องรับÿัญญาณต่าง ๆ ฯลฯตามจําแนบงบ
ประมาณรายจ่ายขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น       - đป็นไป
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าบริĀารงานขององค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2562 - đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวัน
ที่ 30 Öันยายน 2565 

109

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 40/99



รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช่จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
และนอÖราชอาณาจัÖร đช่น ค่าđบี้ยđลี้ยงđดินทาง ค่าพาĀนะ ค่า
đช่าที่พัÖ ค่าธรรมđนียมในÖารใช้ÿนามบิน ฯลฯ
                                                           - đป็นไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2555 แÖ้ไขđพิ่มđติมถึงปัจจčบัน

ค่าลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตําบลĀนอง
บัวโคÖไม่ได้đป็นĀน่วยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีความจําđป็นต้อง
ÿ่งđจ้าĀน้าที่ของđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖđข้าร่วมÖารฝึÖอบรม
ÖับĀน่วยงานอื่น                - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖ
อบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557

โครงÖารฝึÖซ้อมแผนป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดําđนินโครงÖารฝึÖซ้อมแผนป้องÖัน
และบรรđทาÿาธารณภัย และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น ปราÖฏตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) แบบ ผ
.02 Āน้าที่ 93 ลําดับที่ 104

โครงÖารฝึÖภาคÿนาม อปพร. จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดําđนินโครงÖารฝึÖภาคÿนาม อป
พร. และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) แบบ ผ.02 Āน้าที่ 92 ลําดับที่ 102  

โครงÖารระบบบริÖารแพทย์ฉčÖđฉิน จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดําđนินโครงÖารระบบบริÖารแพทย์
ฉčÖđฉิน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็น ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) แบบ ผ.02 Āน้าที่ 92 ลําดับที่ 103    

110

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 41/99



โครงÖารđÿริมÿร้างÖารรับรĎ้đยาวชนด้านÖารป้องÖันและบรรđทา
ÿาธารณภัย

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดําđนินโครงÖารđÿริมÿร้างÖารรับรĎ้
đยาวชนด้านÖารป้องÖันและบรรđทาÿาธารณภัย และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ที่จําđป็น ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ
.2566-2570) แบบ ผ.02 Āน้าที่ 93 ลําดับที่ 105  

โครงÖารอบรมอาÿาÖĎ้ชีพและ OTOS จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดําđนินโครงÖารอบรมอาÿาÖĎ้ชีพ
และ OTOS และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทีจําđป็น ปราÖฏตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) đพิ่มđติม (ฉบับที่ 1) แบบ ผ
.02Āน้าที่ 11 ลําดับที่ 17

ค่าวัสดุ รวม 550,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อ  แลÖđปลี่ยน  จ้างทํา  ทําđอง
ĀรือÖรณีอื่นใด  đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งวัÿดčÿํานัÖ
งาน  đช่น  Öระดาษ  ĀมึÖ  ดินÿอ  ปาÖÖา  ไม้
บรรทัด  ยางลบ  น้ํายาลบคําผิด  คลิป  đข็มĀมčด  Öระดาษ
คาร์บอน  ลวดđย็บÖระดาษ  Öาว  แฟ้ม  ตรายาง  ซอง
đอÖÿาร  ธงชาติ  มĎ่ลี่  พรม  đครื่องคิดđลขขนาด
đล็Ö  นาฬิÖา  đครื่องตัดÖระดาษ  đครื่องđย็บÖระดาษ พระบรม
ฉายาลัÖษณ์  พระพčทธรĎป  Öčญแจ  đÖ้าอี้พลาÿติÖ  พรม (ต่อ
ผืน)  ÿิ่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซื้อĀรือจ้างพิมพ์  น้ําดื่ม  ฯลฯ และ
ค่า  (7  วันอันตราย)  ได้แÖ่  ค่าอาĀารว่างพร้อมđครื่องดื่ม  ค่า
đบี้ยđลี้ยง  ฯลฯ  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้อง  โดยถือปฏิบัติ
ตามĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ด่วนที่ÿčด  ที่  มท
 0804.5/ว1634 ลงวันที่  22  Öันยายน  2557  ปราÖฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570) แÖ้ไข đพิ่มđติม đปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่ 2) Āน้าที่ 26 ลําดับที่ 4  ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7 ตčลาคม 2565    

111

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 42/99



วัÿดčยานพาĀนะและขนÿ่ง จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อวัÿดčยานพาĀนะและขน
ÿ่ง đช่น แบตđตอรี่ ยางรถยนต์ น้ํามันđบรÖ ไขควง  ฟŗล์มÖรอง
แÿง  đข็มขัดนิรภัย  đบาะรถยนต์  พวงมาลัย  ล็อค
đÖียร์  ÿัญญาณไฟฉčÖđฉิน  Öรวยจราจร  แม่แรง  ÿัญญาณไฟÖระ
พริบ  ฯลฯ ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้
จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562  ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวัน
ที่ 7 ตčลาคม 256

วัÿดčđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 250,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ํามันđชื้อđพลิง น้ํามันĀล่อลื่น อาทิ น้ํามัน
ดีđซล น้ํามันÖ๊าด น้ํามันđบนซิน น้ํามันđตา ถ่าน แÖ๊ÿĀčงต้ม น้ํามัน
จารบี น้ํามันđครื่อง ฯลฯ ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย
ÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2562  ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวัน
ที่ 7 ตčลาคม 2565

วัÿดčđครื่องแต่งÖาย จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčđครื่องแต่งÖาย  đช่น  đครื่อง
แบบ  đÿื้อ  ÖางđÖง  ถčงđท้า  รองđท้า đข็มขัด  ĀมวÖ  ผ้าพัน
คอ  đครื่องĀมาย  ยศและÿังÖัด  ฯลฯ ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าวัÿดčđครื่องแต่งÖายของđจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2560 ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย
ÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2562  ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวัน
ที่ 7 ตčลาคม 2565 

112

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 43/99



วัÿดčคอมพิวđตอร์ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อวัÿดčคอมพิวđตอร์ đช่น จานĀรือ
แผ่นบันทึÖข้อมĎล đทปบันทึÖข้อมĎล Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์ÿําĀรับ
đครื่องคอมพิวđตอร์ ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđครื่องพิมพ์ แบบ
đลđซอร์ ĀมึÖพิมพ์ แผ่นÖรองแÿง Öระดาษต่อđนื่อง ÿาย
đคđบิล แผ่นแป้นอัÖขระĀรือแป้นพิมพ์ đมนบอร์ด đมาÿ์ ฯลฯ ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  Āนังÿือ
Öรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7 ตčลาคม 2565

วัÿดčđครื่องดับđพลิง จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčđครื่องดับđพลิง  đช่น  ถังดับđพลิง  ลĎÖ
บอลดับđพลิง  đครื่องดับđพลิง  Āัวฉีดน้ําดับđพลิง  ÿายÿ่งน้ําดับ
đพลิง  ท่อดĎดน้ํา  ฯลฯ ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย
ÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2562  ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวัน
ที่ 7 ตčลาคม 2565 

113

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 44/99



วัÿดčจราจร จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินค่าจวัÿดčจราจรประđภทวัÿดčคงทน วัÿดčÿิ้ร
đปลือง รวมถึงรายจ่ายđพื่อประÖอบ ดัดแปลง ต่อđติมĀรือปรับปรčง
วัÿดč รายจ่ายđพื่อจัดĀาÿิ่งของที่ใช้ในÖารซ่อมแซมบํารčงรัÖษา
ทรัพย์ÿินใĀ้ÿามารถใช้งานได้ตามปÖติ รายจ่ายที่ต้องชําระพร้อม
Öับ ค่าวัÿดč  đช่น  ค่าขนÿ่ง ค่าภาษี ค่าประÖันภัย ค่าติด
ตั้ง อาทิ đช่น ÿัญญาณไฟÖระพริบ ÿัญญาณไฟฉčÖđฉิน Öรวย
จราจร แผงÖั้นจราจร ป้ายđตือน แท่นแบริđออร์ (แบบ
พลาÿติÖ และแบบคอนÖรีต) ÿติ๊ÖđÖอร์ติดรถĀรือยาน
พาĀนะ ฯลฯ  - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย
ÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2562  - ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  - Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวัน
ที่ 7 ตčลาคม 2565 

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 679,640 บาท
งบบุคลากร รวม 554,640 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 554,640 บาท
ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 518,640 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจและพนัÖงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรčงค่าตอบแทน แยÖดังนี้ ÿํานัÖ
ปลัด จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 đดือน ตั้ง
ไว้ 518,640 บาท                                                         
                   - đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงาน
บčคคลÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542                  - đป็นไปตามแผน
อัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ.ศ. 2567 - 2569) ของđทศบาลตําบลĀนองบัว
โคÖ 

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 36,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มđติมค่าครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้างแยÖ
ดังนี้ ÿํานัÖปลัด   จํานวน  3  อัตรา จํานวน  12  đดือน  ตั้ง
ไว้  36,000.-  บาท                 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติ
ระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2542                  - đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ.ศ
. 2567 - 2569) ของđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ 

114

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 45/99



งบดĞาเนินงาน รวม 125,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 125,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จํานวน 125,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาบริÖารđพื่อปฏิบัติงานบันทึÖข้อมĎล  ดังนี้
1) จ้างพนัÖงานบันทึÖข้อมĎล  จํานวน  1  อัตรา  จํานวน  12
  đดือน  ตั้งไว้  120,000.-บาท ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
ว่าด้วยค่าบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
 ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารจัดทําประÖัน
ภัยทรัพย์ÿินขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 แÖ้ไข
đพิ่มđติม ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ว
 7302 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565
-ตามĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท
 0803.3/ว 503 ลงวันที่ 31 มÖราคม 2567

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 3,664,285 บาท

งบบุคลากร รวม 1,662,465 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,662,465 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 1,458,465 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน รวมถึงđลื่อนđงินđลื่อนขั้นđดือนประจําปŘใĀ้
แÖ่ พนัÖงานđทศบาล แยÖดังนี้ ÖองÖารศึÖษา จํานวน 4
 อัตรา จํานวน 12 đดือน ตั้งไว้  1,458, 465 บาท 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542                  - đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ
.ศ. 2567 - 2569) ของđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ  

115

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 46/99



đงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿ่วนท้อง
ถิ่น
ตําแĀน่งของผĎ้อํานวยÖารÖองÖารศึÖษา (นัÖบริĀารงาน
Öาร  ศึÖษา ระดับต้น)  จํานวน  1 อัตรา จํานวน  12 đดือน  
ตั้งไว้  42,000  บาท                                          
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542                  - đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ
.ศ. 2567 - 2569) ของđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ 

đงินวิทยฐานะ จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจ่ายค่าตอบแทน (ครĎ คศ
.2) จํานวน 1 อัตรา รวม  12 đดือน  ตั้ง
ไว้  42,000 บาท                                                          
            - đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคล
ÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542                  - đป็นไปตามแผนอัตรา
Öําลัง 3 ปŘ (พ.ศ. 2567 - 2569) ของđทศบาลตําบลĀนองบัว
โคÖ (ÖองÖารศึÖษา)

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท

đพื่อจ่ายค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง ดังนี้ ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง
ทั่วไป ตําแĀน่งคนงานทั่วไป  จํานวน  1  อัตรา จํานวน  12
  đดือน  ตั้งไว้  108,000 บาท                                   
- ตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2542                        - đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ.ศ
. 2567 - 2569) ของđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ 

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง ดังนี้ -đงินđพิ่ม
ค่า  ครองชีพชั่วคราว  จํานวน  1 อัตรา  จํานวน  12
  đดือน đป็น  đงิน  12,000 บาท                                
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542                  - đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ
.ศ. 2567 - 2569) ของđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ 

116

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 47/99



งบดĞาเนินงาน รวม 1,253,820 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจํา จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบčตร (đงินช่วยđĀลือÖาร
ศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจํา)  đงิน
ÿวัÿดิÖาร  ÖารศึÖษาบčตรของพนัÖงานđทศบาล  ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา
บčตร  พนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2541  แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับ
ที่  3)  พ.ศ.2549 และĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ที่ Öค 0422.32/ว
 257 ลงวันที่ 28 มิถčนายน 2559 đรื่องประđภทและอัตราđงินบํารčง
ÖารศึÖษาและค่าđล่าđรียน ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท
 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18 Öčมภาพันธ์ 2559 đรื่อง ÖารđบิÖđงิน
ÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตรĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว4522 ลงวันที่ 9 ÿิงĀาคม 2559 đรื่อง
ประđภทและอัตราđงินบํารčงÖารศึÖษาและค่าđล่าđรียน 

ค่าใช้สอย รวม 1,063,820 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จํานวน 500,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาแรงงานทําความÿะอาดศĎนย์พัฒนาđด็Ö
đล็ÖđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ  และงานอื่นๆ ที่ได้รับมอบ
Āมาย จํานวน  2  อัตรา จํานวน  12  đดือน
ตÖแต่งÿวนศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ 2
 อัตรา จํานวน 12 đดือน   
ตั้งไว้  500,000
  บาท                                                                      
           - ตามระđบียบÖะทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้
จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
                                                      - ĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ ว 7302 ลงวันที่ 30
 Öันยายน 2565

117

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 48/99



รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียมและค่าลงทะđบียน  ค่าđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง  ค่าพาĀนะ  ค่าđช่าที่พัÖ  ค่าบริÖารจอดรถ  ณ  ท่า
อาÖาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ  ค่าธรรมđนียมในÖารใช้ÿนาม
บินและค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่จําđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารของผĎ้
บริĀาร  ÿมาชิÖÿภาđทศบาล  พนัÖงานđทศบาล  ลĎÖจ้างประจํา
และพนัÖงานจ้างที่đดินทางไปราชÖาร  Öาร
ประชčม  อบรม  ÿัมมนา  ดĎงานĀรือไปติดต่อราชÖาร  ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2555  แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่ 3)  พ.ศ
.2559  และ(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖ
อบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557  

ค่าลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตําบลĀนอง
บัวโคÖไม่ได้đป็นĀน่วยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีความจําđป็นต้อง
ÿ่งđจ้าĀน้าที่ของđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖđข้าร่วมÖารฝึÖอบรม
ÖับĀน่วยงานอื่น              - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖ
อบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพบčคลาÖรทางÖารศึÖษาและคณะÖรรมÖาร
ÿถานศึÖษา

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพบčคลาÖรทาง
ÖารศึÖษาและคณะÖรรมÖารÿถานศึÖษา  đช่น  ค่าวิทยาÖร  ค่า
đอÖÿาร  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารว่างพร้อมđครื่อง
ดื่ม  ฯลฯ  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้องระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖ
อบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557 ปราÖฏในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น  (พ.ศ256-2570) แบบ ผ. 02 Āน้าที่ 65 ลําดับที่ 32

118

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 49/99



โครงÖารวันđด็ÖแĀ่งชาติ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารวันđด็ÖแĀ่งชาติ  đช่น  ค่าจัด
ซื้อของขวัญ  ของรางวัล  ค่าอาĀาร  đครื่องดื่ม  ค่าวัÿดč
อčปÖรณ์  ค่าđอÖÿาร  ฯลฯ  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้อง
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารจัด
Öงาน  ÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬา  และÖารÿ่งนัÖÖีฬาđข้าร่วมแข่งขัน
Öีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2564 ปราÖฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570)  แบบ ผ. 02 Āน้าที่ 65 ลําดับ
ที่ 33 

โครงÖารÿ่งđÿริมÖารđรียนรĎ้ตลอดชีวิต จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารÿ่งđÿริมÖารđรียนรĎ้ตลอด
ชีวิต  đช่น  ค่าวิทยาÖร  ค่าđอÖÿาร  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  ค่าอาĀาร
ว่างพร้อมđครื่องดื่ม  ฯลฯ  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้องตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ Öารÿ่งđÿริมÖีฬา และÖารแข่งขัน
Öีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564

119

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 50/99



โครงÖารÿนับÿนčนค่าใช้จ่ายÖารบริĀารÿถานศึÖษา จํานวน 433,820 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายÖารบริĀารÿถานศึÖษา  ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ  ดังนี้
1) ค่าอาĀารÖลางวัน 
đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀารÖลางวัน  ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öđทศบาลตําบล
ĀนองบัวโคÖ 
ตั้งไว้  308,700 บาท
2) ค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖารศึÖษาÿําĀรับศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาล 
2.1 ค่าจัดÖารđรียนÖารÿอนÿําĀรับđด็Öปฐมวัย ตั้งไว้ 69,020
 บาท
2.2 ค่าĀนังÿือđรียน ตั้งไว้  4,000 บาท
2.3 ค่าอčปÖรณ์Öารđรียน ตั้งไว้  5,800 บาท
2.4 ค่าđครื่องแบบนัÖđรียน ตั้งไว้ 6,500 บาท 
2.5 ค่าÖิจÖรรมพัฒนาผĎ้đรียน  
ตั้งไว้ 9,800บาท                                                 2.6 ค่า
จัดโครงÖารจัดÖารศึÖษาÿําĀรับđด็Öปฐมวัย ตั้งไว้ 30,000
 บาท đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยรายได้และ
Öารจ่ายđงินของÿถานศึÖษาÿังÖัด อปท. พ.ศ.2562 
ตามĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ด่วนที่ÿčด  ที่  มท
  0816.2/ว4110  ลงวันที่  14  ÖรÖฎาคม  พ.ศ.2563  ตาม
ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ด่วนที่ÿčด  ที่  มท
  0810.8/ว 297  ลงวันที่  16  Öčมภาพันธ์ 2564 Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0816.2/ว5061 ลงวันที่ 18
 ÖรÖฎาคม 2565 ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570
) แบบ ผ.02  Āน้า 66 ลําดับที่ 35    

โครงÖารอบรมจริยธรรมđด็Öและđยาวชน จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารอบรมจริยธรรมđด็Öและ
đยาวชน đช่น ค่าวิทยาÖร ค่าđอÖÿาร ค่าวัÿดčอčปÖรณ์ ค่าอาĀาร
ว่างพร้อมđครื่องดื่ม ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้องตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ Öารÿ่งđÿริมÖีฬา และÖารแข่งขัน
Öีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564

120

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 51/99



ค่าวัสดุ รวม 170,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 80,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อ  แลÖđปลี่ยน  จ้างทํา  ทําđอง
ĀรือÖรณีอื่นใด  đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งวัÿดčÿํานัÖ
งาน  đช่น  Öระดาษ  ĀมึÖ  ดินÿอ  ปาÖÖา  ไม้
บรรทัด  ยางลบ  น้ํายาลบคําผิด  คลิป  đข็มĀมčด  Öระดาษ
คาร์บอน  ลวดđย็บÖระดาษ  Öาว  แฟ้ม  ตรายาง  ซอง
đอÖÿาร  ธงชาติ  มĎ่ลี่  พรม  đครื่องคิดđลขขนาด
đล็Ö  นาฬิÖา  đครื่องตัดÖระดาษ  đครื่องđย็บÖระดาษ พระบรม
ฉายาลัÖษณ์  พระพčทธรĎป  Öčญแจ  đÖ้าอี้พลาÿติÖ  พรม (ต่อ
ผืน)  ÿิ่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซื้อĀรือจ้างพิมพ์  น้ําดื่ม  ฯลฯ ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  Āนังÿือ
Öรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7 ตčลาคม 2565

วัÿดčงานบ้านงานครัว จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อ  แลÖđปลี่ยน  จ้างทํา  ทําđอง
ĀรือÖรณีอื่นใด  đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งวัÿดčงานบ้านงาน
ครัว  đช่น  แปรง  ไม้Öวาด  đข่ง  มč้ง  ผ้าปĎโต๊ะ  ถ้วย  ชาม  ช้อน
ÿ้อม  มีÖ  ÖระติÖน้ําร้อน  แÖ้วน้ํา  จานรอง  ÖระจÖđงา  Öระติด
น้ําแข็ง  ถังแÖ๊ÿ  ไมโครđวฟ  Āม้อ  Öะทะ  Öะละมัง  ถาดฯลฯ
 ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  Āนังÿือ
Öรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7 ตčลาคม 2565

121

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 52/99



วัÿดčโฆษณาและđผยแพร่ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อ แลÖđปลี่ยน จ้างทํา ทําđองĀรือ
Öรณีอื่นใด đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งวัÿดčโฆษณาและđผยแพร่ đช่น Öาระ
ดาษđขียนโปÿđตอร์ พĎ่Öันและÿี ฟŗล์ม ฟŗล์มÿไลด์ đมมโมรี่Öาร์ด รĎป
ÿีĀรือขาวดําที่ได้จาÖÖารล้าง อัด ขยาย ภาพถ่ายดาวđทียม ฯลฯ
 ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  Āนังÿือ
Öรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7 ตčลาคม 2565    

วัÿดčคอมพิวđตอร์ จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อวัÿดčคอมพิวđตอร์ đช่น จานĀรือ
แผ่นบันทึÖข้อมĎล đทปบันทึÖข้อมĎล Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์ÿําĀรับ
đครื่องคอมพิวđตอร์ ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđครื่องพิมพ์ แบบ
đลđซอร์ ĀมึÖพิมพ์ แผ่นÖรองแÿง Öระดาษต่อđนื่อง ÿาย
đคđบิล แผ่นแป้นอัÖขระĀรือแป้นพิมพ์ đมนบอร์ด đมาÿ์ ฯลฯ ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  Āนังÿือ
Öรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7 ตčลาคม 2565  

งบเงินอุดหนุน รวม 748,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 748,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿ่วนราชÖาร

đงินอčดĀนčนÿ่วนราชÖาร จํานวน 748,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินอčดĀนčน  ตามโครงÖารอาĀารÖลางวัน  ใĀ้Öับ
โรงđรียนชčมชนĀนองบัวโคÖ  (ทองวิทยานčÖĎล) 
ตั้งไว้ 748,000  บาท 
ตามĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ด่วนที่ÿčด  ที่  มท
  0810.8/ว 297  ลงวันที่  16  Öčมภาพันธ์    พ.ศ.2564 ปราÖฏ
ในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570) แบบ ผ. 02 Āน้า 66
 ลําดับที่ 37

122

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 53/99



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 490,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 490,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงÖารทัศนศึÖษาแĀล่งđรียนรĎ้และภĎมิปัญญาท้องถิ่น จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดําđนินโครงÖารทัศนศึÖษาแĀล่ง
đรียนรĎ้และภĎมิปัญญาท้องถิ่น ได้แÖ่  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  ค่า
đอÖÿาร  ค่าป้าย  ค่าวิทยาÖร  ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารว่างพร้อม
đครื่องดื่ม  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้อง ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน  ÖารจัดÖารแข่งขัน
Öีฬา  และÖารÿ่งนัÖÖีฬาđข้าร่วมแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครอง
ÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2559  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
2566-2570) แบบ ผ. 02  Āน้าที่ 62 ลําดับที่ 23 

โครงÖารÿ่งđÿริมและพัฒนาบčคลาÖรทางÖารศึÖษา จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดําđนินโครงÖารÿ่งđÿริมและพัฒนา
บčคลาÖรทางÖารศึÖษา ได้แÖ่  ค่าววิทยาÖร  ค่าđอÖÿาร  ค่าวัÿดč
อčปÖรณ์  ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารว่างพร้อมđครื่องดื่ม  และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้อง ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้
จ่ายในÖารฝึÖอบรม  และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่
ท้องถิ่น  พ.ศ.2557  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ
2566-2570) แบบ ผ. 02  Āน้าที่ 64 ลําดับที่ 31

โครงÖารÿ่งđÿริมÿวัÿดิÖารĀนังÿือđพื่อพัฒนาđด็Öปฐมวัย จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารÿ่งđÿริมÿวัÿดิÖารĀนังÿือđพื่อ
พัฒนาđด็Öปฐมวัย  đช่น  ค่าđอÖÿาร  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  ค่าตอบ
แทนวิทยาÖร ค่าอาĀาร ค่าอาĀารว่างพร้อมđครื่องดื่ม  ฯลฯ  และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในÖารจัดÖงาน  ÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬา  และÖารÿ่งนัÖ
Öีฬาđข้าร่วมแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ
.2564 ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570)  แบบ ผ
. 02 Āน้าที่ 65 ลําดับที่ 33

123

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 54/99



ค่าวัสดุ รวม 410,000 บาท
วัÿดčงานบ้านงานครัว จํานวน 410,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀารđÿริม  (นม)  ใĀ้ÖับศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
đทศบาล  
ตั้งไว้  68,341 อบาท  ค่าอาĀารđÿริม  (นม)                   
đพื่อจ่ายđป็นค่าอาĀารđÿริม (นม)  ใĀ้ÖับโรงđรียนชčมชนĀนองบัว
โคÖ (ทองวิทยานčÖĎล)  ตั้งไว้  331,942 บาท  
ตามĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น  ด่วนที่ÿčด  ที่  มท
  0816.2/ว4110 ลงวันที่  14  ÖรÖฎาคม  พ.ศ.2563 -ประÖาศ
คณะÖรรมÖารÖารÖระจายอํานาจใĀ้แÖ่องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารจัดÿรรđงินอčดĀนčนทั่วไปใĀ้แÖ่องค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น ปŘงบประมาณ พ.ศ.2565 ลว 23 Ö.ย. 2564
ประÖาศคณะÖรรมÖารÖารÖระจายอํานาจใĀ้แÖ่องค์ÖรปÖครอง
ÿ่วนท้องถิ่น đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ÖารจัดÿรรđงินอčดĀนčนทั่วไปใĀ้แÖ่
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น ปŘงบประมาณ พ.ศ.2565 (ฉบับที่ 2
) ลว 8 พ.ย. 2564 ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่
ÿčด ที่ มท 0810.8/ ว 3034 ลว 17 ธ.ค. 2564

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 1,364,700 บาท

งบบุคลากร รวม 1,184,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,184,700 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 691,500 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปŘใĀ้
แÖ่ พนัÖงานđทศบาล  Öองÿาธารณÿčข จํานวน  2
  อัตรา จํานวน  12  
đดือน ตั้งไว้  691,500 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542                  - đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ
.ศ. 2567 - 2569) ของđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ   

124

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 55/99



đงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งรายđดือนใĀ้แÖ่ พนัÖงานđทศบาล
ผĎ้มีÿิทธิ แยÖดังนี้ Öองÿาธารณ
ÿčข  จํานวน  1 อัตรา จํานวน  12  đดือน  ตั้ง
ไว้  42,000  บาท                                 - đป็นไปตามพระ
ราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2542                  - đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ.ศ
. 2567 - 2569) ของđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ 

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 427,200 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจและพนัÖงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรčงค่าตอบแทน แยÖดังนี้
Öองÿาธารณÿčข  จํานวน 3 อัตรา  จํานวน  12   đดือน  ตั้ง
ไว้  427,200 บาท                          
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542                  - đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ
.ศ. 2567 - 2569) ของđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ 

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้างแยÖดัง
นี้ Öองÿาธารณÿčข  จํานวน  2 อัตรา จํานวน  12 đดือน  ตั้ง
ไว้  24,000 บาท             - đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบ
บริĀารงานบčคคลÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542                  - đป็นไป
ตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ.ศ. 2567 - 2569) ของđทศบาลตําบล
ĀนองบัวโคÖ                  

125

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 56/99



งบดĞาเนินงาน รวม 140,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจํา จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบčตร  พนัÖงานđทศบาล  đงิน
ÿวัÿดิÖาร  ÖารศึÖษาบčตรของพนัÖงานđทศบาล  ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา
บčตร  พนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2541  แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับ
ที่  3)  พ.ศ.2549 และĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ที่ Öค 0422.32/ว
 257 ลงวันที่ 28 มิถčนายน 2559 đรื่องประđภทและอัตราđงินบํารčง
ÖารศึÖษาและค่าđล่าđรียน ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทยที่ มท
 0809.3/ว 1013 ลงวันที่ 18 Öčมภาพันธ์ 2559 đรื่อง ÖารđบิÖđงิน
ÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบčตรĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว4522 ลงวันที่ 9 ÿิงĀาคม 2559 đรื่อง
ประđภทและอัตราđงินบํารčงÖารศึÖษาและค่าđล่าđรียน    

ค่าใช้สอย รวม 15,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖ
อาณาจัÖร

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียมและค่าลงทะđบียน  ค่าđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง  ค่าพาĀนะ  ค่าđช่าที่พัÖ  ค่าบริÖารจอดรถ  ณ  ท่า
อาÖาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ  ค่าธรรมđนียมในÖารใช้ÿนาม
บินและค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่จําđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารของผĎ้
บริĀาร  ÿมาชิÖÿภาđทศบาล  พนัÖงานđทศบาล  ลĎÖจ้างประจํา
และพนัÖงานจ้างที่đดินทางไปราชÖาร  Öาร
ประชčม  อบรม  ÿัมมนา  ดĎงานĀรือไปติดต่อราชÖาร  ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2555  แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่ 3)  พ.ศ
.2559  และ(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖ
อบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557

126

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 57/99



ค่าลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตําบลĀนอง
บัวโคÖไม่ได้đป็นĀน่วยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีความจําđป็นต้อง
ÿ่งđจ้าĀน้าที่ของđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖđข้าร่วมÖารฝึÖอบรม
ÖับĀน่วยงานอื่น                   - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖ
อบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557

ค่าวัสดุ รวม 115,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 65,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อ  แลÖđปลี่ยน  จ้างทํา  ทําđอง
ĀรือÖรณีอื่นใด  đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งวัÿดčÿํานัÖ
งาน  đช่น  Öระดาษ  ĀมึÖ  ดินÿอ  ปาÖÖา  ไม้
บรรทัด  ยางลบ  น้ํายาลบคําผิด  คลิป  đข็มĀมčด  Öระดาษ
คาร์บอน  ลวดđย็บÖระดาษ  Öาว  แฟ้ม  ตรายาง  ซอง
đอÖÿาร  ธงชาติ  มĎ่ลี่  พรม  đครื่องคิดđลขขนาด
đล็Ö  นาฬิÖา  đครื่องตัดÖระดาษ  đครื่องđย็บÖระดาษ พระบรม
ฉายาลัÖษณ์  พระพčทธรĎป  Öčญแจ  đÖ้าอี้พลาÿติÖ  พรม (ต่อ
ผืน)  ÿิ่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซื้อĀรือจ้างพิมพ์  น้ําดื่ม  ฯลฯ ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  Āนังÿือ
Öรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7 ตčลาคม 2565

วัÿดčงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อ  แลÖđปลี่ยน  จ้างทํา  ทําđอง
ĀรือÖรณีอื่นใด  đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งวัÿดčงานบ้านงาน
ครัว  đช่น  แปรง  ไม้Öวาด  đข่ง  มč้ง  ผ้าปĎโต๊ะ  ถ้วย  ชาม  ช้อน
ÿ้อม  มีด  ÖระติÖน้ําร้อน  แÖ้วน้ํา  จานรอง  ÖระจÖđงา  Öระติด
น้ําแข็ง  ถังแÖ๊ÿ  ไมโครđวฟ  Āม้อ  Öะทะ  Öะละมัง  ถาดฯลฯ
 ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  Āนังÿือ
Öรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7 ตčลาคม 2565

127

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 58/99



วัÿดčวิทยาศาÿตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčวิทยาศาÿตร์ĀรือÖาร
แพทย์  ยา  đวชภัณฑ์  น้ํายาđคมี  đคมีภัณฑ์ต่างๆ  ในÖารทํา
ความÿะอาดĀรือÖําจัดลĎÖน้ํา  ยčง  แมลงวัน  ĀรือพาĀะนําđชื้อโรค
ต่างๆ  đช่น  แอลÖอฮอล์  ออÖซิđจน  ถčงมือ  ÿําลี  ผ้าพัน
แผล  คลอรีน  โซดาไฟ  ทรายอะđบท  น้ํายาพ่นĀมอÖ
ควัน  Öํามะถัน  Öรดต่างๆ  น้ํายาชčดทดÿอบ  ÿารđคมีและÿารปน
đปื้อนในอาĀาร  วัÿดčอčปÖรณ์ÖารตรวจĀาÿารđÿพติดในร่าง
Öาย  ฯลฯ  ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้
จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562  ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวัน
ที่ 7 ตčลาคม 2565

วัÿดčโฆษณาและđผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อ แลÖđปลี่ยน จ้างทํา ทําđองĀรือ
Öรณีอื่นใด đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งวัÿดčโฆษณาและđผยแพร่ đช่น Öาระ
ดาษđขียนโปÿđตอร์ พĎ่Öันและÿี ฟŗล์ม ฟŗล์มÿไลด์ đมมโมรี่Öาร์ด รĎป
ÿีĀรือขาวดําที่ได้จาÖÖารล้าง อัด ขยาย ภาพถ่ายดาวđทียม ฯลฯ
 ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  Āนังÿือ
Öรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7 ตčลาคม 2565 

128

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 59/99



วัÿดčđครื่องแต่งÖาย จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าđครื่องแต่งÖาย  ÿําĀรับลĎÖจ้างที่ปฏิบัติงานÖวาด
ถนน  ล้างท่อ  งานประจํารถขยะ  งานđครื่องÖล  Āรือđครื่อง
ยนต์  งานฉีดพ่นÿารđคมีและงานอื่นๆ  đช่น  đครื่อง
แบบ  đÿื้อ  ÖางđÖง  ผ้า  đครื่องĀมาย  ยศ  และÿังÖัด  ถčง
đท้า  รองđท้า  đข็มขัด  ĀมวÖ  ผ้าผĎÖคอ  ฯลฯ ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าวัÿดčđครื่องแต่งÖาย
ของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2560 ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖาร
ปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7 ตčลาคม 2565

วัÿดčคอมพิวđตอร์ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อวัÿดčคอมพิวđตอร์ đช่น จานĀรือ
แผ่นบันทึÖข้อมĎล đทปบันทึÖข้อมĎล Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์ÿําĀรับ
đครื่องคอมพิวđตอร์ ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđครื่องพิมพ์ แบบ
đลđซอร์ ĀมึÖพิมพ์ แผ่นÖรองแÿง Öระดาษต่อđนื่อง ÿาย
đคđบิล แผ่นแป้นอัÖขระĀรือแป้นพิมพ์ đมนบอร์ด đมาÿ์ ฯลฯ ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  Āนังÿือ
Öรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7 ตčลาคม 2565

งบเงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 40,000 บาท
đงินอčดĀนčนองค์Öรประชาชน

อčดĀนčนÿําĀรับÖารดําđนินงานตามแนวทางโครงÖารพระราชดําริด้าน
ÿาธารณÿčข

จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายÿําĀรับÖารดําđนินงานตามแนวทางโครงÖาร
พระราชดําริด้านÿาธารณÿčข ตามĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครอง
ท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด  ที่ มท 0819.2/ ว 1504  ลงวัน
ที่  22 พฤษภาคม    2563  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
. 2566-2570) แบบ ผ.02 Āน้าที่ 76  ลําดับที่  64

129

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 60/99



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 495,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 495,000 บาท

ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท
ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองÿ่วน
ท้องถิ่น

ค่าป่วยÖารอาÿาÿมัครบริบาลท้องถิ่น จํานวน 120,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารอาÿาÿมัครบริบาลท้อง
ถิ่น đพื่อดĎแลผĎ้ÿĎงอายčที่มีภาวะพึ่งพิงđป็นอาÿาÿมัครบริบาลท้อง
ถิ่น đช่น ค่าตอบแทนอาÿามัครบริบาลท้องถิ่น  และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้องระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้อง
ถิ่น  พ.ศ.2557  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ
2566-2570) แบบ ผ.02 Āน้าที่ 75 ลําดับที่ 63

ค่าใช้สอย รวม 315,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖารđพื่อปฏิบัติงานบันทึÖข้อมĎล จํานวน 125,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายค่าจ่ายđĀมาบริÖารđพื่อปฏิบัติงานบันทึÖ
ข้อมĎล จํานวน  1 อัตราๆ รวม  12  đดือน  đป็นđงิน 125,000
.-บาท ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยค่าบริĀารงานของ
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารจัดทําประÖันภัยทรัพย์ÿินของ
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 แÖ้ไขđพิ่มđติม Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30
 Öันยายน 2565
-ตามĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท
 0803.3/ว 503 ลงวันที่ 31 มÖราคม 2567   

รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงÖารทําความÿะอาดท่อและรางระบายน้ํา จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารทําความÿะอาดท่อและราง
ระบายน้ํา  ได้แÖ่  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยว
ข้อง ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570) แบบ ผ
. 02 Āน้า 81  ลําดับที่ 73 

130

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 61/99



โครงÖารนวัตÖรรมÖารปัÖĀมčดจัดĀวัดÿะอาด (จčดรวบรวมขยะ
อันตราย) ของđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ  อําđภอจัตčรัÿ  จังĀวัด
ชัยภĎมิ

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารนวัตÖรรมÖารปัÖĀมčดจัดĀวัด
ÿะอาด (จčดรวบรวมขยะอันตราย) ของđทศบาลตําบลĀนองบัว
โคÖ อําđภอจัตčรัÿ จังĀวัดชัยภĎมิ  đช่น  ค่าđอÖÿาร  ค่า
วิทยาÖร  ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารว่างพร้อมđครื่องดื่ม  ค่าวัÿดč
อčปÖรณ์  ฯลฯ  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้องระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน Öารจัด
ÖิจÖรรมÿาธารณะ Öารÿ่งนัÖÖีฬา และÖารแข่งขันÖีฬาขององค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่า
ด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ
2566-2570) แบบ ผ. 02 Āน้าที่ 83 ลําดับที่ 79 

โครงÖารป้องÖันควบคčมโรคไข้đลือดออÖ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารป้องÖันควบคčมโรคไข้đลือด
ออÖ  ได้แÖ่  ค่าจัดซื้อน้ํายาđคมี  đคมีภัณฑ์ต่างๆ  ในÖารทําความ
ÿะอาด  ĀรือÖําจัดลĎÖน้ํา  ยčง  ทรายอะđบท  น้ํายาพ่นĀมอÖ
ควัน  ฯลฯ  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้อง  ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน Öารจัด
ÖิจÖรรมÿาธารณะ Öารÿ่งนัÖÖีฬา และÖารแข่งขันÖีฬาขององค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2564 ปราÖฏในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น  (พ.ศ2566-2570) แบบ ผ. 02 Āน้าที่ 81 ลําดับที่ 74  

131

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 62/99



โครงÖารป้องÖันควบคčมโรคพิษÿčนัขบ้า จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารÿัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จาÖโรคพิษÿčนัขบ้า  และโครงÖารÿัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัยจาÖโรคพิษÿนัขบ้า ตามพระปณิธาน
ศาÿตราจารย์ ดร. ÿมđด็จพระđจ้าน้องนางđธอđจ้าฟ้าจčฬาภร
ณวลัยลัÖษณ์  อัครราชÖčมารี  Öรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารี   ได้แÖ่  ค่าÿํารวจ  ค่าจัดซื้อยา  đคมีภัณฑ์
ต่างๆ  đช่น  วัคซีนและอčปÖรณ์ในÖารฉีด  ยาคčม
Öําđนิด  ÿําลี  แอลÖอฮอล์  ถčงมือ  ผ้าปŗดจมĎÖ  ฯลฯ  และค่าใช้
จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้อง  ตามĀนังÿืออําđภอจัตčรัÿ  ที่ชย
0023.12/1564  ลงวันที่  29  đมษายน   2564   ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารจัดÿวัÿ
ดิภาพÿัตว์ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ Öารÿ่งนัÖÖีฬา และÖารแข่งขัน
Öีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2564 ปราÖฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570) แบบ ผ. 02 Āน้าที่ 81 ลําดับ
ที่ 75

โครงÖารป้องÖันและควบคčมโรคติดต่อ จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารป้องÖันและควบคčม
โรค  ติดต่อได้แÖ่  ค่าวิทยาÖร  ค่าđอÖÿาร  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  ค่า
อาĀาร  ค่าอาĀารว่างพร้อมđครื่องดื่ม  ฯลฯ  และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้อง
ถิ่น  พ.ศ.2557 ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿčด ที่ มท
 0808.2 / ว 3749 ลงวันที่  30  มิถčนายน  2564  ปราÖฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570) แบบ ผ. 02 Āน้าที่ 83 ลําดับ
ที่  80

132

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 63/99



โครงÖารรณรงค์ป้องÖันÖารตั้งครรภ์ไม่พึงประÿงค์และโรคđอดÿ์ใน
đขตđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารรณรงค์ป้องÖันÖารตั้งครรภ์ไม่
พึงประÿงค์และโรคđอดÿ์ในđขตđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ
ได้แÖ่   ค่าวิทยาÖร  ค่าđอÖÿาร  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์ ค่าอาĀาร ค่า
อาĀารพร้อมđครื่องดื่ม ฯลฯ  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้อง ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ Öารÿ่งนัÖÖีฬา และÖารแข่งขัน
Öีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและđข้ารับ
ÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 ปราÖฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570) đพิ่มđติม (ฉบับที่ 1) แบบ ผ
. 02 Āน้าที่ 7 ลําดับที่ 8  

โครงÖารÿ่งđÿริม อนčรัÖษ์ ฟื้นฟĎ ทรัพยาÖรธรรมชาติและÿิ่งแวดล้อม 
แĀล่งท่องđที่ยว พัฒนาและปรับปรčงภĎมิทัศน์ในชčมชน

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารÿ่ง
đÿริม  อนčรัÖษ์  ฟื้นฟĎ  ทรัพยาÖรธรรมชาติและÿิ่งแวดล้อมแĀล่ง
ท่องđที่ยว พัฒนาและปรับปรčงภĎมิทัศน์ในชčมชน đช่น   ค่าป้าย  ค่า
วัÿดčอčปÖรณ์ ฯลฯ  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้อง ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน Öาร
จัดÖิจÖรรมÿาธารณะ Öารÿ่งนัÖÖีฬา และÖารแข่งขันÖีฬาของ
องค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  ปราÖฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570) แบบ ผ. 02 Āน้าที่ 82 ลําดับที่ 76 

โครงÖารÿ่งđÿริมÿčขภาพđชิงรčÖđพื่อลดภาวะคลอดÖ่อนÖําĀนด จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารใĀ้ความรĎ้ป้องÖันโรค
đอดÿ์  ได้แÖ่  ค่าวิทยาÖร  ค่าđอÖÿาร  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  ค่า
อาĀาร  ค่าอาĀารว่างพร้อมđครื่องดื่ม  ฯลฯ  และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้องระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้อง
ถิ่น  พ.ศ.2557 ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ
256-2570) แบบ ผ. 02 Āน้าที่ 63 ลําดับที่ 5

133

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 64/99



โครงÖารÿčขาภิบาลอาĀาร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารÿčขาภิบาลอาĀาร  ได้แÖ่  ค่า
วิทยาÖร  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารว่างพร้อมđครื่อง
ดื่ม  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้อง ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖ
อบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557 ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน Öารจัด
ÖิจÖรรมÿาธารณะ Öารÿ่งนัÖÖีฬา และÖารแข่งขันÖีฬาขององค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 ปราÖฏในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น  (พ.ศ2566-2570) แบบ ผ. 02 Āน้าที่ 82 ลําดับที่ 77 

โครงÖารอาĀารÿะอาด รÿชาติอร่อย จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารอาĀารÿะอาด  รÿชาติ
อร่อย  ได้แÖ่  ค่าวิทยาÖร  ค่าđอÖÿาร ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  ค่า
อาĀาร  ค่าอาĀารว่างพร้อมđครื่องดื่ม  đงินรางวัล  ฯลฯ  และค่า
ใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ Öารÿ่งนัÖÖีฬา และÖารแข่งขัน
Öีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 ปราÖฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570) แบบ ผ. 02 Āน้าที่ 75 ลําดับ
ที่ 62  

134

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 65/99



ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัÿดčวิทยาศาÿตร์ĀรือÖารแพทย์ จํานวน 60,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčวิทยาศาÿตร์ĀรือÖาร
แพทย์  ยา  đวชภัณฑ์  น้ํายาđคมี  đคมีภัณฑ์ต่างๆ  ในÖารทํา
ความÿะอาดĀรือÖําจัดลĎÖน้ํา  ยčง  แมลงวัน  ĀรือพาĀะนําđชื้อโรค
ต่างๆ  đช่น  แอลÖอฮอล์  ออÖซิđจน  ถčงมือ  ÿําลี  ผ้าพัน
แผล  คลอรีน  โซดาไฟ  ทรายอะđบท  น้ํายาพ่นĀมอÖ
ควัน  Öํามะถัน  Öรดต่างๆ  น้ํายาชčดทดÿอบ  ÿารđคมีและÿารปน
đปื้อนในอาĀาร  วัÿดčอčปÖรณ์ÖารตรวจĀาÿารđÿพติดในร่าง
Öาย  ฯลฯ  ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้
จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562  ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวัน
ที่ 7 ตčลาคม 2565

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 725,520 บาท

งบบุคลากร รวม 655,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 655,520 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 455,520 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือน รวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปŘใĀ้แÖ่
พนัÖงานđทศบาล 
แยÖดังนี้ 
ÿํานัÖปลัด จํานวน  1  อัตรา จํานวน  12  đดือน  
ตั้งไว้  455,520 บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542                  
- đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
đทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ    

135

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 66/99



ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจและพนัÖงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรčงค่าตอบแทน แยÖดังนี้ ÿํานัÖ
ปลัด จํานวน 1 อัตรา จํานวน  12  đดือน  
ตั้งไว้  200,000
 บาท                                                               - đป็น
ไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2542            
-đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ.ศ. 2567 - 2569) ของ
đทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ 

งบดĞาเนินงาน รวม 70,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 25,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖ
อาณาจัÖร

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียมและค่าลงทะđบียน ค่าđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง  ค่าพาĀนะ  ค่าđช้าที่พัÖ  ค่าบริÖารจอดรถ ณ ท่า
อาÖาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ ค่าธรรมđนียมในÖารใช้ÿนาม
บินและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จําđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารของผĎ้
บริĀาร ÿมาชิÖÿภาđทศบาล พนัÖงานđทศบาล ลĎÖจ้างประจําและ
พนัÖงานจ้างที่đดินทางไปราชÖาร Öารประชčม อบรม ÿัมมนา ดĎ
งานĀรือไปติดต่อราชÖาร  ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่า
ด้วยค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้อง
ถิ่น  ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารđดิน
ทางไปราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2559และ(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้า
รับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 

136

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 67/99



ค่าลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตําบลĀนอง
บัวโคÖไม่ได้đป็นĀน่วยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีความจําđป็นต้อง
ÿ่งđจ้าĀน้าที่ของđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖđข้าร่วมÖารฝึÖอบรม
ÖับĀน่วยงานอื่น                                        - đป็นไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557

ค่าวัสดุ รวม 45,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อ  แลÖđปลี่ยน  จ้างทํา  ทําđอง
ĀรือÖรณีอื่นใด  đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งวัÿดčÿํานัÖ
งาน  đช่น  Öระดาษ  ĀมึÖ  ดินÿอ  ปาÖÖา  ไม้
บรรทัด  ยางลบ  น้ํายาลบคําผิด  คลิป  đข็มĀมčด  Öระดาษ
คาร์บอน  ลวดđย็บÖระดาษ  Öาว  แฟ้ม  ตรายาง  ซอง
đอÖÿาร  ธงชาติ  มĎ่ลี่  พรม  đครื่องคิดđลขขนาด
đล็Ö  นาฬิÖา  đครื่องตัดÖระดาษ  đครื่องđย็บÖระดาษ พระบรม
ฉายาลัÖษณ์  พระพčทธรĎป  Öčญแจ  đÖ้าอี้พลาÿติÖ  พรม (ต่อ
ผืน)  ÿิ่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซื้อĀรือจ้างพิมพ์  น้ําดื่ม  ฯลฯ ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  Āนังÿือ
Öรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7 ตčลาคม 2565

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿ่ง จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อวัÿดčยานพาĀนะและขน
ÿ่ง đช่น แบตđตอรี่ ยางรถยนต์ น้ํามันđบรÖ ไขควง  ฟŗล์มÖรอง
แÿง  đข็มขัดนิรภัย  đบาะรถยนต์  พวงมาลัย  ล็อค
đÖียร์  ÿัญญาณไฟฉčÖđฉิน  Öรวยจราจร  แม่แรง  ÿัญญาณไฟÖระ
พริบ  ฯลฯ ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้
จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562  ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวัน
ที่ 7 ตčลาคม 2565 

137

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 68/99



วัÿดčđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ํามันđชื้อđพลิง น้ํามันĀล่อลื่น อาทิ น้ํามัน
ดีđซล น้ํามันÖ๊าด น้ํามันđบนซิน น้ํามันđตา ถ่าน แÖ๊ÿĀčงต้ม น้ํามัน
จารบี น้ํามันđครื่อง ฯลฯ ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย
ÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2562  ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวัน
ที่ 7 ตčลาคม 2565

วัÿดčโฆษณาและđผยแพร่ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อ แลÖđปลี่ยน จ้างทํา ทําđองĀรือ
Öรณีอื่นใด đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งวัÿดčโฆษณาและđผยแพร่ đช่น Öาระ
ดาษđขียนโปÿđตอร์ พĎ่Öันและÿี ฟŗล์ม ฟŗล์มÿไลด์ đมมโมรี่Öาร์ด รĎป
ÿีĀรือขาวดําที่ได้จาÖÖารล้าง อัด ขยาย ภาพถ่ายดาวđทียม ฯลฯ
 ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  Āนังÿือ
Öรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7 ตčลาคม 2565

วัÿดčคอมพิวđตอร์ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อวัÿดčคอมพิวđตอร์ đช่น จานĀรือ
แผ่นบันทึÖข้อมĎล đทปบันทึÖข้อมĎล Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์ÿําĀรับ
đครื่องคอมพิวđตอร์ ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđครื่องพิมพ์ แบบ
đลđซอร์ ĀมึÖพิมพ์ แผ่นÖรองแÿง Öระดาษต่อđนื่อง ÿาย
đคđบิล แผ่นแป้นอัÖขระĀรือแป้นพิมพ์ đมนบอร์ด đมาÿ์ ฯลฯ ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  Āนังÿือ
Öรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7 ตčลาคม 2565

138

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 69/99



งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 40,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 40,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงÖารช่วยđĀลือประชาชนđพื่อđยียวยาĀรือฟื้นฟĎĀลังđÖิดÿาธารณ
ภัย

จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารดําđนินโครงÖารช่วยđĀลือประชาชน
đพื่อđยียวยาĀรือฟื้นฟĎĀลังđÖิดÿาธารณภัย ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายđพื่อช่วยđĀลือประชาชนตามอํานาจ
Āน้าที่ของ อปท. พ.ศ. 2560 และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับ
ที่  2) พ.ศ. 2561 ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยรายจ่าย
đÖี่ยวÖับทčนÖารศึÖษาÿําĀรับนัÖศึÖษาและÖารใĀ้ความช่วยđĀลือ
นัÖđรียน ของ อปท. พ.ศ. 2561 ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วน
ที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ว1234 ลงวันที่ 7 มี.ค. 2560 Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ด่วนที่ÿčด มี มท 0810.3/ว3867 ลงวันที่ 6 Ö
.ค. 2564 ปราÖฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) đพิ่ม
đติม(ฉบับที่ 1) แบบ ผ.02 Āน้าที่ 8 ลําดับที่ 9

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 4,639,400 บาท

งบบุคลากร รวม 2,132,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,132,400 บาท
đงินđดือนข้าราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿ่วนท้องถิ่น จํานวน 1,367,280 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนขั้นđงินđดือนประจําปŘใĀ้
แÖ่ พนัÖงานđทศบาล  
Öองช่าง  จํานวน  4  อัตรา จํานวน  12  đดือน    ตั้ง
ไว้  1,367,280 บาท
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542                  - đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ
.ศ. 2567 - 2569) ของđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ 

139

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 70/99



đงินประจําตําแĀน่ง จํานวน 42,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินประจําตําแĀน่งรายđดือนใĀ้แÖ่ พนัÖงาน
đทศบาล ผĎ้มีÿิทธิ Öอง
ช่าง  จํานวน  1 อัตรา จํานวน 12 đดือน       ตั้ง
ไว้  42,000 บาท                                          - đป็นไป
ตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2542                  - đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ.ศ
. 2567 - 2569) ของđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ

ค่าตอบแทนพนัÖงานจ้าง จํานวน 651,120 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนพนัÖงานจ้างตามภารÖิจ พนัÖงานจ้างทั่ว
ไป รวมถึงđงินปรับปรčงค่าตอบแทน Öองช่าง จํานวน 5
 อัตรา จํานวน 12 đดือน  ตั้งไว้ 751,120 บาท
 - đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542                  - đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ
.ศ. 2567 - 2569) ของđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ    

đงินđพิ่มต่าง ๆ ของพนัÖงานจ้าง จํานวน 72,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจ้าง Öอง
ช่าง đงินđพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว  จํานวน  4  อัตรา จํานวน  12
  ดือน ตั้งไว้  72,000  บาท         
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542                  - đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ
.ศ. 2567 - 2569) ของđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ

140

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 71/99



งบดĞาเนินงาน รวม 2,507,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท
ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองÿ่วน
ท้องถิ่น

ค่าตอบแทนđจ้าĀน้าที่ที่มาช่วยปฏิบัติราชÖาร จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายค่าตอบแทนđจ้าĀน้าที่ที่มาช่วยปฏิบัติ
ราชÖาร                                 - đป็นไปตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารÖําĀนดđงินประโยชน์ตอบแทนอื่น
đป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัลประจําปŘแÖ่พนัÖงาน
ÿ่วนท้องถิ่นใĀ้đป็นรายจ่ายอื่น
ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๗
(Öองช่างđป็นĀน่วยงานđจ้าของงบประมาณ) 

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบčตร

đงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบčตรข้าราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจํา จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นđงินช่วยđĀลือÖารศึÖษาบčตรใĀ้แÖ่ ข้า
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจ้างประจําผĎ้ที่มีÿิทธิ
ได้                                                          - đป็นไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบčตรขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2563  

ค่าใช้สอย รวม 1,005,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาแรงงาน จํานวน 980,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาแรงงานใĀ้ผĎ้รับจ้างทํางานใĀ้Öับđทศบาล
ตําบลĀนองบัวโคÖ  ดังนี้
1) จ้างตÖแต่งดĎแลÿวน  จํานวน  4  อัตรา จํานวน  12
  đดือน  đป็นđงิน  500,000.-บาท 
2) จ้างออÖแบบและควบคčมÖารÖ่อÿร้าง  đป็นđงิน  480,000
.-บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบčคคลÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ.2542                  - đป็นไปตามแผนอัตราÖําลัง 3 ปŘ (พ
.ศ. 2567 - 2569) ของđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ
-ตามĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท
 0803.3/ว 503 ลงวันที่ 31 มÖราคม 2567

141

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 72/99



รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรและนอÖราช
อาณาจัÖร

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าธรรมđนียมและค่าลงทะđบียน  ค่าđบี้ยđลี้ยงđดิน
ทาง  ค่าพาĀนะ  ค่าđช่าที่พัÖ  ค่าบริÖารจอดรถ  ณ  ท่า
อาÖาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิđศษ  ค่าธรรมđนียมในÖารใช้ÿนาม
บินและค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่จําđป็นในÖารđดินทางไปราชÖารของผĎ้
บริĀาร  ÿมาชิÖÿภาđทศบาล  พนัÖงานđทศบาล  ลĎÖจ้างประจํา
และพนัÖงานจ้างที่đดินทางไปราชÖาร  Öาร
ประชčม  อบรม  ÿัมมนา  ดĎงานĀรือไปติดต่อราชÖาร  ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารđดินทางไปราชÖารของđจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2555  แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  (ฉบับที่ 3)  พ.ศ
.2559  และ(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 และระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖ
อบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557

ค่าลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จํานวน 15,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่đทศบาลตําบลĀนอง
บัวโคÖไม่ได้đป็นĀน่วยงานจัดฝึÖอบรมđอง และมีความจําđป็นต้อง
ÿ่งđจ้าĀน้าที่ของđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖđข้าร่วมÖารฝึÖอบรม
ÖับĀน่วยงานอื่น                                        - đป็นไปตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557

142

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 73/99



ค่าวัสดุ รวม 1,442,000 บาท
วัÿดčÿํานัÖงาน จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อ  แลÖđปลี่ยน  จ้างทํา  ทําđอง
ĀรือÖรณีอื่นใด  đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งวัÿดčÿํานัÖ
งาน  đช่น  Öระดาษ  ĀมึÖ  ดินÿอ  ปาÖÖา  ไม้
บรรทัด  ยางลบ  น้ํายาลบคําผิด  คลิป  đข็มĀมčด  Öระดาษ
คาร์บอน  ลวดđย็บÖระดาษ  Öาว  แฟ้ม  ตรายาง  ซอง
đอÖÿาร  ธงชาติ  มĎ่ลี่  พรม  đครื่องคิดđลขขนาด
đล็Ö  นาฬิÖา  đครื่องตัดÖระดาษ  đครื่องđย็บÖระดาษ พระบรม
ฉายาลัÖษณ์  พระพčทธรĎป  Öčญแจ  đÖ้าอี้พลาÿติÖ  พรม (ต่อ
ผืน)  ÿิ่งพิมพ์ที่ได้จาÖÖารซื้อĀรือจ้างพิมพ์  น้ําดื่ม  ฯลฯ ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  Āนังÿือ
Öรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7 ตčลาคม 2565

วัÿดčไฟฟ้าและวิทยč จํานวน 420,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อวัÿดčไฟฟ้าและวิทยč  đช่น  ÿาย
อาÖาศ  ĀรือđÿาอาÖาศ  ÿําĀรับđครื่องรับÿ่งวิทยč  đครื่อง
โทรทัศน์  จานรับÿัญญาณดาวđทียม  โคมไฟฟ้าพร้อมขาĀรือ
Ö้าน  ฟŗวÿ์  đทปพันÿายไฟ  Āลอดไฟ  ลําโพง  ไมโครđวฟ  ขาตั้ง
ไมโครโฟน  ไฟฉาย  ÿปอร์ตไลท์  Āัวแร้งไฟฟ้า  đครื่องวัดÖระแÿ
ไฟฟ้า  ÿวิตซ์ไฟฟ้า  ปลั๊Öไฟฟ้า  đครื่องÿัญญาณđตือน
ภัย  Öระบองไฟ  ฯลฯ ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย
ÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2562  ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวัน
ที่ 7 ตčลาคม 2565

143

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 74/99



วัÿดčÖ่อÿร้าง จํานวน 500,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจัดซื้อวัÿดčÖ่อÿร้าง  đช่น  ไม้ต่างๆ  น้ํามันทา
ไม้  ทินđนอร์  ÿี  แปรงทาÿี  ปĎนซีđมนต์  ปĎน
ขาว  ทราย  อิฐ  Āรือ
ซีđมนต์  บล็อÖ  Öระđบื้อง  ÿังÖะÿี  ตะปĎ  ค้อน  คีม  ชะแลง  จอ
บ  đÿียม  ÿิ่ว  ขวาน  ÿว่าน  đลื่อย  Öบไÿไม้  đĀล็Öđÿ้น  ตลับ
đมตร  ลĎÖดิ่ง  ท่อน้ํา  และอčปÖรณ์ประปา  ท่อต่างๆ  โถÿ้วม  อ่าง
ล้างมือ  ราวพาดผ้า  ฯลฯ ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย
ÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2562  ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวัน
ที่ 7 ตčลาคม 2565

วัÿดčยานพาĀนะและขนÿ่ง จํานวน 150,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อวัÿดčยานพาĀนะและขน
ÿ่ง đช่น แบตđตอรี่ ยางรถยนต์ น้ํามันđบรÖ ไขควง  ฟŗล์มÖรอง
แÿง  đข็มขัดนิรภัย  đบาะรถยนต์  พวงมาลัย  ล็อค
đÖียร์  ÿัญญาณไฟฉčÖđฉิน  Öรวยจราจร  แม่แรง  ÿัญญาณไฟÖระ
พริบ  ฯลฯ ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้
จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562  ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวัน
ที่ 7 ตčลาคม 2565

วัÿดčđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 300,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ํามันđชื้อđพลิง น้ํามันĀล่อลื่น อาทิ น้ํามัน
ดีđซล น้ํามันÖ๊าด น้ํามันđบนซิน น้ํามันđตา ถ่าน แÖ๊ÿĀčงต้ม น้ํามัน
จารบี น้ํามันđครื่อง ฯลฯ ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย
ÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2562  ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวัน
ที่ 7 ตčลาคม 2565

144

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 75/99



วัÿดčคอมพิวđตอร์ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อวัÿดčคอมพิวđตอร์ đช่น จานĀรือ
แผ่นบันทึÖข้อมĎล đทปบันทึÖข้อมĎล Āัวพิมพ์Āรือแถบพิมพ์ÿําĀรับ
đครื่องคอมพิวđตอร์ ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđครื่องพิมพ์ แบบ
đลđซอร์ ĀมึÖพิมพ์ แผ่นÖรองแÿง Öระดาษต่อđนื่อง ÿาย
đคđบิล แผ่นแป้นอัÖขระĀรือแป้นพิมพ์ đมนบอร์ด đมาÿ์ ฯลฯ ตาม
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖาร
บริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  Āนังÿือ
Öรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7 ตčลาคม 2565 

วัÿดčอื่น จํานวน 12,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อวัÿดčอื่นๆ  đช่น  มิđตอร์
น้ํา  ไฟฟ้า  ตะแÖรงÖันÿวะ  Āัวđชื่อมแÖ๊ÿ  Āัววาล์วđปŗด-ปŗด
แÖ๊ÿ  ฯลฯ ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้
จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562  ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวัน
ที่ 7 ตčลาคม 2565

145

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 76/99



งานสวนสาธารณะ รวม 20,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงÖารÿํารวจ/รังวัดที่ดินÿาธารณประโยชน์ÿําĀรับĀนังÿือÿําคัญ
ÿําĀรับที่Āลวง (น.ÿ.ล.)

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารÿํารวจ/รังวัดที่ดินÿาธารณ
ประโยชน์ÿําĀรับĀนังÿือÿําคัญÿําĀรับที่Āลวง (น.ÿ.ล.) đช่น  ค่า
ธรรมđนียมในÖารÿํารวจรังวัด  ค่าđอÖÿาร   ค่าอาĀาร  ค่าอาĀาร
ว่างพร้อมđครื่องดื่ม  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  ฯลฯ  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่
đÖี่ยวข้อง ตามĀนังÿืออําđภอจัตčรัÿ ที่ ชย 0023.11/5696 ลงวัน
ที่ 14 ตčลาคม 2563 ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้
จ่ายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้อง
ถิ่น  พ.ศ.2557  ตามĀนังÿืออําđภอจัตčรัÿ ที่ ชย
 0023.11 / 5696  ลงวันที่  14  ตčลาคม  2563 ปราÖฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) แบบ ผ. 02  Āน้าที่ 94 ลําดับ
ที่ 106

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 960,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 960,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 630,000 บาท
รายจ่ายđพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริÖาร

ค่าจ้างđĀมาบริÖาร จํานวน 500,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าจ้างđĀมาคนงานจัดđÖ็บขยะ  จํานวน  4
  อัตรา จํานวน  12  đดือน  ตั้งไว้  500,000
 บาท                                                                  -đป็น
ไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายใน
ÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
                                    - ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ด่วน
ที่ÿčด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 Öันยายน 2565 
-ตามĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ด่วนที่ÿčด ที่ มท
 0803.3/ว 503 ลงวันที่ 31 มÖราคม 2567

146

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 77/99



รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงÖารจัดÖารขยะอย่างครบวงจร จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารจัดÖารขยะอย่างครบ
วงจร  ได้แÖ่  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยว
ข้อง ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570)  แบบ ผ
. 02 Āน้าที่  84  ลําดับที่ 82                                      (Öอง
ÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดล้อมĀน่วยงานđจ้าของงบประมาณ)   

โครงÖารปรับปรčงÿถานที่ทิ้งขยะđทศบาล จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารปรับปรčงภĎมิทัศน์ÿถานที่ทิ้งขยะ
đทศบาล  ใĀ้đÖิดความÿะดวÖในÖารปฏิบัติงาน  และป้องÖันผล
Öระทบด้านÿิ่งแวดล้อม
ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570) Āน้าที่ 85 ลําดับ
ที่ 83                   (Öองÿาธารณÿčขและÿิ่งแวดล้อมđป็นĀน่วย
งานđจ้าของงบประมาณ) 

โครงÖารĀนองบัวโคÖÿะอาดตา จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารĀนองบัวโคÖÿะอาด
ตา  ได้แÖ่  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  ไม้Öวาด  đข่ง  ฯลฯ  และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้อง  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ
2566-2570) Āน้าที่ 85  ลําดับ
ที่ 84                                                       (Öองÿาธารณ
ÿčขและÿิ่งแวดล้อมđป็นĀน่วยงานđจ้าของงบประมาณ)  

ค่าวัสดุ รวม 330,000 บาท
วัÿดčงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อ  แลÖđปลี่ยน  จ้างทํา  ทําđอง
ĀรือÖรณีอื่นใด  đพื่อใĀ้ได้มาซึ่งวัÿดčงานบ้านงาน
ครัว  đช่น  แปรง  ไม้Öวาด  đข่ง  ถังขยะ  ฯลฯ  ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงาน
ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริม
ÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว 1095 ลงวัน
ที่ 28 พฤษภาคม 2564  ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0810.3/ ว 7509 ลงวันที่ 7 ตčลาคม 2565

147

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 78/99



วัÿดčยานพาĀนะและขนÿ่ง จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดซื้อวัÿดčยานพาĀนะและขน
ÿ่ง đช่น แบตđตอรี่ ยางรถยนต์ น้ํามันđบรÖ ไขควง  ฟŗล์มÖรอง
แÿง  đข็มขัดนิรภัย  đบาะรถยนต์  พวงมาลัย  ล็อค
đÖียร์  ÿัญญาณไฟฉčÖđฉิน  Öรวยจราจร  แม่แรง  ÿัญญาณไฟÖระ
พริบ  ฯลฯ  ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วยÖารđบิÖค่าใช้
จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562  ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวัน
ที่ 7 ตčลาคม 2565

วัÿดčđชื้อđพลิงและĀล่อลื่น จํานวน 200,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าน้ํามันđชื้อđพลิง น้ํามันĀล่อลื่น อาทิ น้ํามัน
ดีđซล น้ํามันÖ๊าด น้ํามันđบนซิน น้ํามันđตา ถ่าน แÖ๊ÿĀčงต้ม น้ํามัน
จารบี น้ํามันđครื่อง ฯลฯ  ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยว่าด้วย
ÖารđบิÖค่าใช้จ่ายในÖารบริĀารงานขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2562  ĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564  Āนังÿือ
ÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ ว 7509 ลงวัน
ที่ 7 ตčลาคม 2565

148

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 79/99



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 162,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 162,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 162,000 บาท
ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองÿ่วน
ท้องถิ่น

ค่าตอบแทนคณะÖรรมÖารชčมชน จํานวน 162,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าตอบแทนชčมชนที่ 1 และชčมชนที่ 2 โดยตามอัตรา
ค่าตอบแทนคณะÖรรมÖารชčมชนของđทศบาลฉบับที่ 2 พ.ศ
. 2566 รายได้ของđทศบาลđฉพาะรายได้ที่จัดđÖ็บđองและภาษีจัด
ÿรรตามงบÖารđงินประจําปŘ(งบแÿดงผลÖารดําđนินงานที่จ่ายจาÖ
đงินรายรับ)ของปŘงบประมาณที่แล้วมาได้ปŗดบัญชีแล้วđป็นฐานใน
Öารคํานวณอัตราđงินค่าตอบแทนคณะÖรรมÖารชčมชนของ
đทศบาล(รายได้đทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ ไม่đÖิน 50 ล้าน
บาท ประธานÖรรมÖารชčมชนค่าตอบแทน 750 บาทต่อ
đดือน คณะÖรรมÖารชčมชน 600 บาท ต่อ
đดือน ประธาน 750x12X2=18,000 บาท ÖรรมÖาร
ชčมชน 600x12x20=144,000 บาท ตามĀนังÿือÖระทรวง
มĀาดไทย ด่วนที่ÿčด ที่ มท 0810.7/ว 3321 ลว
 23 đมษายน 2566

149

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 80/99



งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 557,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 557,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 520,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงÖาร 1 ท้องถิ่น 1 ชčมชนยั่งยืน จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖาร 1 ท้องถิ่น 1 ชčมชนยั่งยืน  ค่า
วิทยาÖร  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารว่างพร้อมđครื่อง
ดื่ม  ค่าđบี้ยđลี้ยง  ค่ารถ  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้อง ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้า
รับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557 ปราÖฏใน
ĀนังÿือจังĀวัดชัยภĎมิ ด่วนที่ÿčด ที่ ชย 0018.3 (ศอ.ปÿ.จ.ชย.)/ว
 200 ลงวันที่ 30 พฤศจิÖายน 2565                   
(ÿํานัÖปลัดđทศบาล/ Öองÿาธารณÿčขฯ đป็นĀน่วยงานđจ้าของงบ
ประมาณ)  

โครงÖารครอบครัวรวมใจตามวิถีพอđพียง จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารครอบครัวรวมใจตามวิถีพอ
đพียง  ได้แÖ่  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  ค่าđอÖÿาร  ค่าป้าย  ค่า
วิทยาÖร  ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารว่างพร้อมđครื่องดื่ม  และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้องระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้อง
ถิ่น  พ.ศ.2557 ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ
2566-2570) แบบ ผ. 02 Āน้าที่ 69 ลําดับที่ 45 

150

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 81/99



โครงÖารจัดทําแผนชčมชน จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÿนับÿนčนÖารจัดทําแผนชčมชน  Öารจัด
đÖ็บข้อมĎลพื้นฐานđพื่อนําข้อมĎลไปใช้ในÖารจัดทําแผน
ชčมชน ได้แÖ่  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  đครื่องđขียน  แบบ
พิมพ์  Öระดาษ  ค่าอาĀาร  อาĀารว่างและđครื่องดื่ม  ค่าจัดđÖ็บ
ข้อมĎล  ค่าบันทึÖข้อมĎล  ค่าป้าย  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยว
ข้อง  ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยÖารจัดทําแผนพัฒนา
ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2548  แÖ้ไขđพิ่มđติม
ถึง  (ฉบับที่  3)  พ.ศ.2561
ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570) แบบ ผ. 02
 Āน้าที่ 71 ลําดับที่ 53 (ÿํานัÖปลัดđทศบาลđป็นĀน่วยงานđจ้าของ
งบประมาณ)

โครงÖารฝึÖอบรมอาชีพในชčมชน จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารฝึÖอบรมอาชีพใน
ชčมชน  ได้แÖ่  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  ค่าđอÖÿาร  ค่าป้าย  ค่า
วิทยาÖร  ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารว่างพร้อมđครื่องดื่ม  และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้องระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้อง
ถิ่น  พ.ศ.2557 ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ
2566-2570) Āน้าที่ 70 ลําดับที่ 48 (ÿํานัÖปลัดđทศบาลđป็น
Āน่วยงานđจ้าของงบประมาณ)

โครงÖารพัฒนาđด็Ö đยาวชน โดยÖารđรียนรĎ้ปรัชญาđศรษฐÖิจพอ
đพียง

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารพัฒนาđด็Ö đยาวชน โดยÖาร
đรียนรĎ้ปรัชญาđศรษฐÖิจพอđพียง  đช่น ค่าวิทยาÖร  ค่าป้าย  ค่า
วัÿดčอčปÖรณ์  ค่าđอÖÿาร  ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารว่างพร้อมđครื่อง
ดื่ม  ฯลฯ  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้องระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖ
อบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557  ปราÖฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570) แบบ ผ. 02 Āน้าที่ 73 ลําดับ
ที่ 59                                         (ÿํานัÖปลัดđทศบาลđป็น
Āน่วยงานđจ้าของงบประมาณ)      

151

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 82/99



โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพÿตรี จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพÿตรี  đช่น  ค่า
ป้าย  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  ค่าđอÖÿาร  ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารว่างพร้อม
đครื่องดื่ม  ฯลฯ  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้องระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้า
รับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557  ปราÖฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570) ผ.02 Āน้าที่ 71 ลําดับ
ที่ 52               (ÿํานัÖปลัดđทศบาลđป็นĀน่วยงานđจ้าของงบ
ประมาณ)    

โครงÖารđยาวชนรč่นใĀม่ต้านภัยยาđÿพติด จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารđยาวชนรč่นใĀม่ต้านภัยยาđÿพ
ติด  ได้แÖ่  ค่าวิทยาÖร  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  ค่าอาĀาร  ค่าอาĀาร
ว่างพร้อมđครื่องดื่ม  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้อง 
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรม
และÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557
 ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570) ผ.02 Āน้าที่ 71
 ลําดับที่ 54                                                    (ÿํานัÖ
ปลัดđทศบาลđป็นĀน่วยงานđจ้าของงบประมาณ)     

โครงÖารđยี่ยมบ้านผĎ้ÿĎงอายč ผĎ้พิÖาร ผĎ้ป่วยติดđตียงและผĎ้ด้อยโอÖาÿ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารđยี่ยมบ้านผĎ้ÿĎงอายč  ผĎ้พิÖาร  ผĎ้
ป่วยติดđตียงและผĎ้ด้อยโอÖาÿ  ได้แÖ่  ค่าđอÖÿาร  ค่าวัÿดč
อčปÖรณ์  ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารว่างพร้อมđครื่องดื่ม  ฯลฯ  และค่า
ใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้อ ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ
2566-2570) ผ.02 Āน้าที่ 73 ลําดับ
ที่ 58                            (ÿํานัÖปลัดđทศบาลđป็นĀน่วยงาน
đจ้าของงบประมาณ) 

152

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 83/99



โครงÖารวันคนพิÖารÿาÖล จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารวันคนพิÖารÿาÖล  ค่าป้าย  ค่า
วัÿดčอčปÖรณ์  ค่าđอÖÿาร  ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารว่างพร้อมđครื่อง
ดื่ม  ฯลฯ  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้องระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖ
อบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557  ปราÖฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570) ผ.02 Āน้าที่ 72 ลําดับ
ที่ 55                                                    (ÿํานัÖปลัด
đทศบาลđป็นĀน่วยงานđจ้าของงบประมาณ)

โครงÖารศĎนย์บริÖารคนพิÖารđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารศĎนย์บริÖารคนพิÖารđทศบาล
ตําบลĀนองบัวโคÖ đช่น  ค่าป้าย  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  ค่า
đอÖÿาร  ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารว่างพร้อมđครื่องดื่ม  ฯลฯ  และค่า
ใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้องระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้
จ่ายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้อง
ถิ่น  พ.ศ.2557  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ
2566-2570) ผ.02 Āน้าที่ 74 ลําดับ
ที่ 60                                                                        
        (ÿํานัÖปลัดđทศบาลđป็นĀน่วยงานđจ้าของงบประมาณ)    

โครงÖารÿ่งđÿริมพัฒนาคčณภาพชีวิตผĎ้ÿĎงอายč จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามÿ่งđÿริมพัฒนาคčณภาพชีวิตผĎ้ÿĎง
อายč  ได้แÖ่  ค่าวิทยาÖร  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  ค่าอาĀาร  ค่าอาĀาร
ว่างพร้อมđครื่องดื่ม  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้อง ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้า
รับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557 ปราÖฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570) ผ.02 Āน้าที่  72 ลําดับ
ที่ 56            (ÿํานัÖปลัดđทศบาลđป็นĀน่วยงานđจ้าของงบ
ประมาณ)  

153

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 84/99



โครงÖารÿ่งđÿริมและพัฒนาประชาธิปไตย จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารÿ่งđÿริมและพัฒนา
ประชาธิปไตย  ได้แÖ่  ค่าวิทยาÖร  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  ค่า
อาĀาร  ค่าอาĀารว่างพร้อมđครื่องดื่ม  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยว
ข้อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ
.2557 ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ2566-2570) ผ
.02 Āน้าที่  99 ลําดับที่ 116                (ÿํานัÖปลัดđทศบาลđป็น
Āน่วยงานđจ้าของงบประมาณ) 

โครงÖารอนčรัÖษ์พันธčÖรรมพืชอันđนื่องมาจาÖพระราชดําริ  ÿมđด็จ
พระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมÿมđด็จพระđทพรัตนราชÿčดาฯ ÿยามบรม
ราชÖčมารี(อพ.ÿธ.)

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารอนčรัÖษ์พันธčÖรรมพืชอันđนื่อง
มาจาÖพระราชดําริ ÿมđด็จพระÖนิษฐาธิราชđจ้า Öรมÿมđด็จพระ
đทพรัตนราชÿčดาฯ ÿยามบรมราชÖčมารี(อพ.ÿธ.)  ได้แÖ่  ค่า
วิทยาÖร  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารว่างพร้อมđครื่อง
ดื่ม  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้อง ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖ
อบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557 ปราÖฏในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น  (พ.ศ2566-2570) ผ.02 Āน้าที่  80 ลําดับ
ที่ 72                                                    (ÿํานัÖปลัด
đทศบาล/ Öองÿาธารณÿčขฯ đป็นĀน่วยงานđจ้าของงบ
ประมาณ)     

โครงÖารอบรมÖารทําปčŞยĀมัÖตามวิถีđÖษตรพอđพียง จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารอบรมÖารทําปčŞยĀมัÖตามวิถี
đÖษตรพอđพียง  ได้แÖ่  ค่าวิทยาÖร  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  ค่า
อาĀาร  ค่าอาĀารว่างพร้อมđครื่องดื่ม  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยว
ข้อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖ
อบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ
.2557 ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570) ผ
.02 Āน้าที่  70 ลําดับ
ที่ 49                                                    (ÿํานัÖปลัด
đทศบาลđป็นĀน่วยงานđจ้าของงบประมาณ)  

154

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 85/99



โครงÖารอบรมทัÖษะอาชีพÿําĀรับคนพิÖารและผĎ้ดĎแลคนพิÖาร จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารอบรมทัÖษะอาชีÿําĀรับคน
พิÖารและผĎ้ดĎแลคนพิÖาร  ได้แÖ่  ค่าวิทยาÖร  ค่าวัÿดč
อčปÖรณ์  ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารว่างพร้อมđครื่องดื่ม  และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้อง
ถิ่น  พ.ศ.2557 ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ
2566-2570) ผ.02 Āน้าที่  69 ลําดับ
ที่ 46                                                    (ÿํานัÖปลัด
đทศบาลđป็นĀน่วยงานđจ้าของงบประมาณ)     

โครงÖารอบรมและศึÖษาดĎงานด้านพัฒนาชčมชน จํานวน 330,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารฝึÖอบรมและศึÖษาดĎงานด้าน
พัฒนาชčมชน  ได้แÖ่  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  ค่าđอÖÿาร  ค่าป้าย  ค่า
วิทยาÖร  ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารว่างพร้อมđครื่องดื่ม  ค่ารถ  ค่าđช่า
ที่พัÖ  ค่าđบี้ยđลี้ยง  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้องระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้า
รับÖารฝึÖอบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557 ปราÖฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570) ผ.02 Āน้าที่  71 ลําดับ
ที่ 51                                                    
(ÿํานัÖปลัดđทศบาลđป็นĀน่วยงานđจ้าของงบประมาณ)   

โครงÖารอบรมและศึÖษาดĎงานผลิตภัณฑ์ชčมชน จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารอบรมและศึÖษาดĎงาน
ผลิตภัณฑ์ชčมชน  ได้แÖ่  ค่าวิทยาÖร  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  ค่า
อาĀาร  ค่าอาĀารว่างพร้อมđครื่องดื่ม  ค่าđบี้ยđลี้ยง  ค่ารถ  และ
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖอบรมของđจ้า
Āน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557 ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ
.ศ2566-2570) ผ.02 Āน้าที่  70 ลําดับที่ 50       
(ÿํานัÖปลัดđทศบาลđป็นĀน่วยงานđจ้าของงบประมาณ)   

155

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 86/99



โครงÖารอบรมใĀ้ความรĎ้đÖี่ยวÖับÿิทธิประโยชน์ÿําĀรับคนพิÖารและ
ผĎ้ดĎแลคนพิÖาร

จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารอบรมใĀ้ความรĎ้đÖี่ยวÖับÿิทธิ
ประโยชน์ÿําĀรับคนพิÖารและผĎ้ดĎแลคนพิÖาร  ค่าวิทยาÖร  ค่า
วัÿดčอčปÖรณ์  ค่าอาĀาร  ค่าอาĀารว่างพร้อมđครื่องดื่ม  ค่าđบี้ย
đลี้ยง  ค่ารถ  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้อง ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารฝึÖอบรมและÖารđข้ารับÖารฝึÖ
อบรมของđจ้าĀน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ.2557 ปราÖฏในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น  (พ.ศ2566-2570) ผ.02 Āน้าที่  71 ลําดับ
ที่ 51                                          (ÿํานัÖปลัดđทศบาลđป็น
Āน่วยงานđจ้าของงบประมาณ)       

ค่าวัสดุ รวม 37,000 บาท
วัÿดčÖีฬา จํานวน 37,000 บาท

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 560,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 60,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงÖารแข่งขันÖีฬาต้านยาđÿพติด จํานวน 50,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารแข่งขันÖีฬาต้านยาđÿพ
ติด  đช่น ค่าđอÖÿาร ค่าวัÿดčอčปÖรณ์ ค่าตอบแทนคณะÖรรมÖาร
ตัดÿิน  ค่าอาĀาร ค่าอาĀารพร้อมđครื่องดื่ม และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้อง  ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาไทย ที่ 0808.2/ ว
4657 ลงวันที่ 30 มิถčนายน 2564 ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน Öารจัด
ÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿ่งนัÖÖีฬา และÖารแข่งขันÖีฬาขององค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ
.ศ2566-2570) แบบ ผ. 02 Āน้าที่ 77 ลําดับที่ 66          (Öอง
ÖารศึÖษาđป็นĀน่วยงานđจ้าของงบประมาณ) 

156

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 87/99



โครงÖารแข่งขันÖีฬาท้องถิ่น-ท้องที่ÿัมพันธ์ จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารแข่งขันÖีฬาท้องถิ่น-ท้องถิ่น
ÿัมพันธ์  đช่น ค่าđอÖÿาร ค่าวัÿดčอčปÖรณ์ ค่าตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารตัดÿิน  ค่าอาĀาร ค่าอาĀารพร้อมđครื่องดื่ม และค่าใช้
จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้อง  ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀา
ไทย ที่ 0808.2/ ว4657 ลงวันที่ 30 มิถčนายน 2564 ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿ่งนัÖÖีฬา และÖารแข่งขันÖีฬา
ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564ปราÖฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570) แบบ ผ. 02 Āน้าที่ 77 ลําดับ
ที่ 66       (ÖองÖารศึÖษาđป็นĀน่วยงานđจ้าของงบประมาณ)  

157

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 88/99



งบลงทุน รวม 500,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 500,000 บาท
ครčภัณฑ์Öีฬา

đครื่องออÖÖําลังÖาย จํานวน 500,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จัดซื้อđครื่องออÖÖําลังÖายÖลางแจ้ง ชčมชนที่ 2
 วัดĀนองบัวโคÖ (วัดร่มโพธ์ทอง) พร้อมติดตั้งจํานวน 8 ชčด ดัง
นี้                                                    
1. อčปÖรณ์นังโยÖ (แบบขาถีบคĎ่) ขนาดไม่น้อยÖว่า 60x120x150
 ซม.                       2. อčปÖรณ์แÖว่งÿะโพÖ-ทรงตัวคĎ่ ขนาด
ไม่น้อยÖว่า 80x120x130 ซม.                       3. อčปÖรณ์โยÖ
ÖรรđชียงบÖđดี่ยว ขนาดไม่น้อยÖว่า 80x120x120
 ซม.                       4. อčปÖรณ์บิดđอวแบบยืน 3 ที่ ขนาดไม่
น้อยÖว่า 195x195x150 ซม.                     5. อčปÖรณ์đอนปั่น
จัÖรยาน ขนาดไม่น้อยÖว่า 60x100x90
 ซม.                                6. อčปÖรณ์ม้าโยÖบริĀาร
แขน-ขา-Āน้าท้อง ขนาดไม่น้อยÖว่า 50x100x120
 ซม.                                                                        
           7. อčปÖรณ์đดินÿลับแขนขา แนวราบ ขนาดไม่น้อย
Öว่า 60x100x130 ซม.                   8. อčปÖรณ์đดินอาÖาศไร้
ÖารÖระแทÖคĎ่ ขนาดไม่น้อยÖว่า 40x200x120
 ซม.           - đป็นครčภัณฑ์ที่ไม่มีÖําĀนดไว้ในบัญชีราคา
มาตรฐานครčภัณฑ์ของĀน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครčภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น đพื่อใช้ในÖาร
ปฏิบัติงานของđจ้าĀน้าที่และทดแทนพัÿดčđÖ่าที่ชํารčด
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22
 มิถčนายน 2552 
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตčลาคม 2565ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570
) đพิ่มđติม (ครั้งที่ 2/2567) แบบ ผ. 02 Āน้าที่ 4 ลําดับที่ 2 (Öอง
ÖารศึÖษาđป็นĀน่วยงานđจ้าของงบประมาณ)  

158

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 89/99



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 386,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 386,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 386,000 บาท
รายจ่ายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไม่đข้าลัÖษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงÖาร
วันปŗยมĀาราช

จํานวน 2,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารวันปŗยมĀาราช  đช่น  ค่าจัดซื้อ
พวงมาลา  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  ฯลฯ  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยว
ข้อง  ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในÖารจัด
งาน  ÖารจัดÖารแข่งขันÖีฬา  และÖารÿ่งนัÖÖีฬาđข้าร่วมแข่งขัน
Öีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น  พ.ศ.2559  ปราÖฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570) แบบ ผ. 02 Āน้าที่ 95 ลําดับ
ที่ 107

โครงÖารงานประđพณีÿงÖรานต์ จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารแข่งขันÖีฬาท้องถิ่น-ท้องถิ่น
ÿัมพันธ์  đช่น ค่าđอÖÿาร ค่าวัÿดčอčปÖรณ์ ค่าตอบแทนคณะ
ÖรรมÖารตัดÿิน  ค่าอาĀาร ค่าอาĀารพร้อมđครื่องดื่ม และค่าใช้
จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้อง  ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀา
ไทย ที่ 0808.2/ ว4657 ลงวันที่ 30 มิถčนายน 2564 ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿ่งนัÖÖีฬา และÖารแข่งขันÖีฬา
ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564ปราÖฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570) đพิ่มđติม (ฉบับที่ 1) แบบ ผ
. 02 Āน้าที่ 8 ลําดับที่ 11

โครงÖารงานรัฐพิธี  đฉลิมพระđÖียรติ อันđนื่องมาจาÖพระราชดําริ จํานวน 100,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายในÖารจัดงานรัฐพิธี  งานđฉลิมพระđÖียรติ
และÿนับÿนčนโครงÖารอันđนื่องมาจาÖพระราชดําริ  และงานพระ
ราชพิธีอื่นๆ  đช่น  ค่าđอÖÿาร  ค่าตÖแต่งÿถานที่  ค่าพวง
มาลา  ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้องระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน Öารจัด
ÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿ่งนัÖÖีฬา และÖารแข่งขันÖีฬาขององค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น  (พ.ศ2566-2570) แบบ ผ. 02 Āน้าที่  95  ลําดับที่ 107 

159

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 90/99



โครงÖารทําบčญตัÖบาตรวันขึ้นปŘใĀม่ จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารทําบčญตัÖบาตรวันขึ้นปŘ
ใĀม่ đช่น ค่าđครื่องไทยทาน ดอÖไม้ ธĎป đทียน ปัจจัยถวาย
พระ ค่าน้ําดื่ม ค่าป้าย และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่đÖี่ยวข้องระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายในÖารจัด
งาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿ่งนัÖÖีฬา และÖารแข่งขันÖีฬา
ขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  ปราÖฏในแผน
พัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570) แบบ ผ. 02 Āน้าที่  77  ลําดับ
ที่ 65 

โครงÖารประđพณีลอยÖระทง จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารประđพณีลอยÖระทง đช่น ค่า
đอÖÿารไทยทาน ค่าวัÿดčอčปÖรณ์ ค่ามĀรÿพ ดอÖไม้ ค่าđครื่อง
đÿียง โคมไฟ โคมลอย ค่าน้ําดื่มรับรองแขÖ ค่าป้าย และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ที่đÖี่ยวข้อง ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0808.2 / ว4657 ลว 30 มิ.ย. 2565 ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน Öารจัด
ÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿ่งนัÖÖีฬา และÖารแข่งขันÖีฬาขององค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น  (พ.ศ2566-2570) đพิ่มđติม (ฉบับที่ 1) แบบ ผ
. 02 Āน้าที่  9  ลําดับที่ 14   

โครงÖารประđพณีแĀ่đทียนพรรษา จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารประđพณีแĀ่đทียน
พรรษา đช่น ดอÖไม้ ธĎป đทียน  ค่าđครื่องไทยทาน ค่าน้ําดื่ม ค่า
ป้าย ค่าประดับตÖแต่งขบวนแĀ่ ค่าจัดđตรียมÿถานที่ ค่าของ
รางวัล ขบวนแĀ่đทียนพรรษาและนางđทียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่
đÖี่ยวข้อง ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2 / ว
4657 ลว 30 มิ.ย. 2565 ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยÖาร
đบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿ่ง
นัÖÖีฬา และÖารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2564  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570) đพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 1) แบบ ผ. 02 Āน้าที่  9  ลําดับที่ 12

160

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 91/99



โครงÖารวัด ประชา รัฐ ÿร้างÿčข จํานวน 25,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖาร วัด ประชา รัฐ ÿร้าง
ÿčข đช่น  ค่าđอÖÿาร ค่าวัÿดčอčปÖรณ์ค่าตอบแทนวิทยาÖร ค่า
อาĀาร ค่าอาĀารว่างพร้อมđครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยว
ข้องตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0816.5/ ว 801 ลงวัน
ที่ 21 Ö.พ. 2566 ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่าย
ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿ่งนัÖ
Öีฬา และÖารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2564  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) ฉบับ
แÖ้ไข (ครั้งที่ 2/2567) 

โครงÖารวันคล้ายวันพระบรมราชÿมภพพระบาทÿมđด็จพระปรมิ
นทรมĀาภĎมิพล
อดčลยđดช บรมนาถบพิตร วันพ่อแĀ่งชาติ และวันชาติ

จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารวันคล้ายวันพระบรมราชÿมภพ
พระบาทÿมđด็จพระปรมินทรมĀาภĎมิพล อดčลยđดช บรม
นาถบพิตร วันพ่อแĀ่งชาติ และวันชาติ  đช่น  ค่าจัดซื้อพวง
มาลา  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  ค่าตÖแต่งÿถานที่  ฯลฯ  และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้องระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยÖารđบิÖจ่าย
ค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿ่งนัÖ
Öีฬา และÖารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2564  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570)  แบบ ผ
. 02 Āน้าที่  96  ลําดับที่ 109

โครงÖารวันคล้ายวันÿวรรคต พระบาทÿมđด็จพระบรมชนÖาธิđบศร 
มĀาภĎมิพลอดčลยđดชมĀาราช บรมนาถบพิตร

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารคล้ายวันÿวรรคต พระบาท
ÿมđด็จพระบรมชนÖาธิđบศร มĀาภĎมิพลอดčลยđดชมĀาราช บรม
นาถบพิตร đช่น  ค่าจัดซื้อพวงมาลา  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  ค่าตÖแต่ง
ÿถานที่  ฯลฯ  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้อง ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย  ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน Öารจัด
ÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿ่งนัÖÖีฬา และÖารแข่งขันÖีฬาขององค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น  (พ.ศ2566-2570)  แบบ ผ. 02 Āน้าที่  98  ลําดับที่ 113

161

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 92/99



โครงÖารวันđฉลิม
พระชนมพรรษา ÿมđด็จพระนางđจ้าÿิริÖิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระ
บรมราชชนนีพันปŘĀลวง

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารวันđฉลิม พระ
ชนมพรรษา ÿมđด็จพระนางđจ้าÿิริÖิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระ
บรมราชชนนีพันปŘĀลวง đช่น  ค่าจัดซื้อพวงมาลา  ค่าวัÿดč
อčปÖรณ์  ค่าตÖแต่งÿถานที่  ฯลฯ  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยว
ข้อง ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายใน
Öารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿ่งนัÖÖีฬา และÖารแข่ง
ขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  ปราÖฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570)  แบบ ผ
. 02 Āน้าที่  97  ลําดับที่ 111 

โครงÖารวันđฉลิมพระชนมพรรษา  พระบาทÿมđด็จพระปรđมนทรรา
มาธิบดีศรี ÿินทรมĀาวชิราลงÖรณ พระวชิรđÖล้าđจ้าอยĎ่Āัว

จํานวน 30,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารวันđฉลิมพระชนมพรรษา พระ
บาทÿมđด็จพระปรđมนทรรามาธิบดีศรี ÿินทรมĀาวชิราลงÖรณ
 พระวชิรđÖล้าđจ้าอยĎ่Āัว đช่น  ค่าจัดซื้อพวงมาลา  ค่าวัÿดč
อčปÖรณ์  ค่าตÖแต่งÿถานที่  ฯลฯ  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยว
ข้องระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายใน
Öารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿ่งนัÖÖีฬา และÖารแข่ง
ขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  ปราÖฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570)  แบบ ผ
. 02 Āน้าที่  97  ลําดับที่ 112   

โครงÖารวันđฉลิมพระชนมพรรษา ÿมđด็จพระนางđจ้าฯ พระบรม
ราชินี

จํานวน 20,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารวันวันđฉลิมพระ
ชนมพรรษา ÿมđด็จพระนางđจ้าฯ พระบรมราชินีđช่น  ค่าจัดซื้อ
พวงมาลา  ค่าวัÿดčอčปÖรณ์  ค่าตÖแต่งÿถานที่  ฯลฯ  และค่าใช้
จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้องระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยÖารđบิÖ
จ่ายค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿ่งนัÖ
Öีฬา และÖารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2564  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570)  แบบ ผ
. 02 Āน้าที่  98  ลําดับที่ 114

162

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 93/99



โครงÖารวันท้องถิ่นไทย จํานวน 2,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารวันท้องถิ่นไทย  đช่น  ค่าจัดซื้อ
วัÿดčอčปÖรณ์  ค่าจัดซื้อพานพč่ม  ฯลฯ  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยว
ข้องระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายใน
Öารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿ่งนัÖÖีฬา และÖารแข่ง
ขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  ปราÖฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570)  แบบ ผ
. 02 Āน้าที่  96  ลําดับที่ 110

โครงÖารวันđทศบาล จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารวันđทศบาล  đช่น  ค่าวัÿดč
อčปÖรณ์  ค่าอาĀาร  đครื่องดื่ม  ปัจจัยไทยทานถวายพระ  ค่า
รับรอง  ค่าดอÖไม้  ธĎป  đทียน  ฯลฯ  และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยว
ข้องระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายใน
Öารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿ่งนัÖÖีฬา และÖารแข่ง
ขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  ปราÖฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570)  แบบ ผ
. 02 Āน้าที่  99  ลําดับที่ 115

โครงÖารวันวิÿาขบĎชา จํานวน 2,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารวันวิÿาข
บĎชา  đช่น  ดอÖไม้ ธĎป đทียน ค่าน้ําดื่ม ค่าป้าย และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ  ที่đÖี่ยวข้อง ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท
 0808.2/ ว 4657 ลว 30 มิ.ย. 2565 ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน Öารจัด
ÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿ่งนัÖÖีฬา และÖารแข่งขันÖีฬาขององค์Öร
ปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น  (พ.ศ2566-2570) đพิ่มđติม (ฉบับที่ 1) แบบ ผ
. 02 Āน้าที่  9  ลําดับที่ 13

163

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 94/99



โครงÖารศึÖษาและđผยแพร่พระพčทธศาÿนา จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารศึÖษาและđผยแพร่พระพčทธ
ศาÿนา đช่น  ค่าđอÖÿาร ค่าวัÿดčอčปÖรณ์ ค่าตอบแทนวิทยาÖร ค่า
อาĀาร ค่าอาĀารว่างพร้อมđครื่องดื่ม และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่đÖี่ยว
ข้อง ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0816.5/ ว 1333 ลง
วันที่ 29 มี.ค. 2566 ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖารđบิÖ
จ่ายค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿ่งนัÖ
Öีฬา และÖารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2564  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) đพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 2/2566) 

โครงÖารÿืบÿารประđพณีÖวนข้าวทิพย์ จํานวน 5,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารÿืบÿารประđพณีÖวนข้าวทิพย์
đช่น  ดอÖไม้ ธĎป đทียน ค่าน้ําดื่ม ค่าป้าย และค่าใช้จ่ายอื่นๆ  ที่
đÖี่ยวข้อง ตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 4657 ลว 30 มิ.ย. 2565 ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย ว่าด้วยÖาร
đบิÖจ่ายค่าใช้จ่ายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿ่ง
นัÖÖีฬา และÖารแข่งขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองÿ่วนท้องถิ่น พ.ศ
. 2564  ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570) đพิ่ม
đติม (ฉบับที่ 1) แบบ ผ. 02 Āน้าที่  9  ลําดับที่ 15

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้าง รวม 2,423,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 40,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 40,000 บาท
ค่าตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖ่องค์ÖรปÖครองÿ่วน
ท้องถิ่น

đงินประโยชน์ตอบแทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จํานวน 40,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามค่าควบคčมงานและออÖแบบงาน
- đป็นไปตามประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาลจังĀวัด
ชัยภĎมิ đรื่อง ĀลัÖđÖณฑ์ đงื่อนไข อัตรา และวิธีÖารจ่ายค่าตอบ
แทนÖารขอยืมตัวราชÖารมาช่วยปฏิบัติงานชั่วคราว พ.ศ.2566

164

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 95/99



งบลงทุน รวม 2,383,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 2,383,000 บาท
ค่าÖ่อÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖ่อÿร้างรางระบายน้ําđทศบาลซอย 21 (ด้านทิศตะวันตÖ) จํานวน 494,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารÖ่อÿร้างรางระบายน้ําđทศบาล
ซอย 21 (ด้านทิศตะวันตÖ) โดยดําđนินÖารÖ่อÿร้างรางระบายน้ํา
รĎปตัวยĎคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öพร้อมฝา ขนาด
Öว้าง 0.40 đมตร ลึÖ 0.50 đมตร ยาว 110 đมตร พิÖัด
đริ่ม N 15.413906,E 101.831163 ÿิ้น
ÿčด N15.412980 ,E 101.831199 พร้อมป้ายโครงÖาร
จํานวน 1 ป้าย  รายละđอียดตามแบบมาตรฐานงานÖ่อÿร้าง ÿํา
Āรับ อปท. ÖําĀนด  พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496  และที่
แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  ฉบับที่  14  พ.ศ.2562 ปราÖฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570) đพิ่มđติม  (ครั้ง
ที่ 1/2567 ) Āน้าที่ 4 ลําดับที่ 5 

โครงÖารÖ่อÿร้างรางระบายน้ําพร้อมวางท่อข้ามถนนđทศบาลซอย
บ้านนายอนčชิต

จํานวน 386,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารÖ่อÿร้างรางระบายน้ําพร้อม
วางท่อข้ามถนนđทศบาลซอยบ้านนายอนčชิต โดยดําđนินÖารÖ่อ
ÿร้างรางระบายน้ํารĎปตัวยĎคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öพร้อมฝา ขนาด
Öว้าง 0.40 đมตร ลึÖ 0.50 đมตร ยาว 83 đมตร พร้อมวางท่อ คÿล
.ขนาด ? 0.40 đมตร จํานวน 8 ท่อน đชื่อมท่อบ่อพัÖÿาธารณประ
โชชน์đดิม พร้อมยาแนว พิÖัดđริ่ม
ต้น N15.417417, E101.829110 ÿิ้น
ÿčด N15.417058 ,E101.829128  พร้อมป้ายโครงÖาร
จํานวน 1 ป้าย รายละđอียดตามแบบมาตรฐานงานÖ่อÿร้าง ÿํา
Āรับ อปท. ÖําĀนด  พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496  และที่
แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  ฉบับที่  14  พ.ศ.2562 ปราÖฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570) đพิ่มđติม  (ครั้ง
ที่ 1/2567 ) Āน้าที่ 4 ลําดับที่ 4 

165

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 96/99



โครงÖารขยายไĀล่ทางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öถนนđทศบาล ซอย 
21                  (ด้านทิศตะวันออÖ)

จํานวน 230,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารขยายไĀล่ทางถนนคอนÖรีต
đÿริมđĀล็Öถนนđทศบาล ซอย 21 (ด้านทิศตะวันออÖ) โดยดําđนิน
ÖารขยายไĀล่ทาง คอนÖรีตđÿริม
đĀล็Ö Öว้าง 4.00 đมตร ยาว 98 đมตร Āนา 0.15 đมตร Āรือมี
พื้นที่คอนÖรีตđÿริมđĀล็Öไม่น้อยÖว่า 378.48 ตาราง
đมตร พิÖัด đริ่มต้น N 15.413942 ,                 E 101.831191 
ÿิ้นÿčด N 15.412966 ,E 101.831257 พร้อมป้ายโครงÖาร
จํานวน 1 ป้าย   รายละđอียดตามแบบมาตรฐานงานทาง ÿํา
Āรับ อปท. ÖําĀนด  พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496  และที่
แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  ฉบับที่  14  พ.ศ. 2562 ปราÖฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570) đพิ่มđติม (ครั้งที่ 1/2567 )  แบบ ผ
. 02  Āน้าที่ 4 ลําดับที่ 3 

โครงÖารขยายไĀล่ทางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Öถนนđทศบาล ซอย 6 จํานวน 499,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารขยายไĀล่ทางถนนคอนÖรีต
đÿริมđĀล็Öถนนđทศบาล ซอย 6 โดยดําđนินÖารขยายไĀล่
ทาง ถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö Āนา 0.15 đมตร Āรือมีพื้นที่
คอนÖรีตđÿริมđĀล็Öไม่น้อยÖว่า 663 ตารางđมตร  พิÖัดđริ่ม
ต้น 15.421010,E 101.839478 ÿิ้น
ÿčด N 15.414993,E101.837099 พร้อมป้ายโครงÖาร
จํานวน 1 ป้าย  รายละđอียดตามแบบมาตรฐานงานทาง ÿํา
Āรับ อปท. ÖําĀนด  พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496  และที่
แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  ฉบับที่  14  พ.ศ.2562 ปราÖฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570) đพิ่มđติม        (ครั้ง
ที่ 1/2567 ) Āน้าที่ 5 ลําดับที่ 7 

166

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 97/99



โครงÖารปรับปรčงผิวจราจรแอÿฟัลท์ติÖคอนÖรีตถนนđทศบาลซอย 1 จํานวน 164,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารปรับปรčงผิวจราจรแอÿฟัลท์ติÖ
คอนÖรีตถนนđทศบาล ซอย 1  โดยดําđนินดําđนินÖารปรับปรčง
đÿริมผิวจราจรถนนแอÿฟัลท์ติÖคอนÖรีต ถนนđทศบาล ซอย 1
  จํานวน 2 ช่วง 
ช่วงที่ 1 ผิวจราจรÖว้าง 1.50 đมตร ยาว 55 đมตร แอÿฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต Āนา 0.05 đมตร Āรือมีพื้นที่แอÿฟัลท์ติÖคอนÖรีตไม่
น้อยÖว่า 82.50 ตารางđมตร
ช่วงที่ 2  ผิวจราจรÖว้าง 3.50 đมตร ยาว 117 đมตร แอÿฟัลท์ติÖ
คอนÖรีตĀนา 0.05 đมตร Āรือมีพื้นที่แอÿฟัลท์ติÖคอนÖรีตไม่น้อย
Öว่า 327.60 ตารางđมตร พิÖัดđริ่ม
ต้น N 15.25001 ,E 101.49476 ÿิ้น
ÿčด N 15.416694, E 101.829895 พร้อมป้ายโครงÖารจํานวน 1
 ป้าย รายละđอียดตามแบบมาตรฐานงานทาง ÿําĀรับ อปท
. ÖําĀนด  พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ.2496  และที่แÖ้ไขđพิ่ม
đติมถึง  ฉบับที่  14  พ.ศ.2562 ปราÖฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ
.ศ2566-2570) đพิ่มđติม  (ครั้งที่ 1/2567 ) Āน้าที่ 4 ลําดับที่ 1 

โครงÖารปรับปรčงผิวจราจรแอÿฟัลท์ติÖคอนÖรีตถนนภายในศĎนย์
พัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตําบลĀนองบัวโคÖĀมĎ่ที่ 1

จํานวน 600,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายตามโครงÖารปรับปรčงผิวจราจรแอÿฟัลท์ติÖ
คอนÖรีตถนนภายในศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖđทศบาลตําบลĀนองบัว
โคÖĀมĎ่ที่ 1 โดยดําđนินÖารปรับปรčงผิวจราจรแอÿฟัลท์ติÖ
คอนÖรีต ผิวจราจร Āนา 0.05 đมตร Āรือมีพื้นที่แอÿฟัลท์ ติÖ
คอนÖรีตไม่น้อยÖว่า 1,384.31 ตาราง
đมตร พิÖัด N.15.411533 ,   E 101.842273 พร้อมทั้ง
ป้าย โครงÖารจํานวน 1 ป้าย รายละđอียดตามแบบมาตรฐานงาน
ทาง ÿําĀรับ อปท.ÖําĀนด  พระราชบัญญัติđทศบาล พ.ศ
.2496  และที่แÖ้ไขđพิ่มđติมถึง  ฉบับที่  14  พ.ศ.2562 ปราÖฏใน
แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ2566-2570) đพิ่มđติม  (ครั้ง
ที่ 2/2567 ) Āน้าที่ 3 ลําดับที่ 1

167

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 98/99



ค่าชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) จํานวน 10,000 บาท

đพื่อจ่ายđป็นค่าใช้จ่ายค่าชดđชยÿัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)
-ตามĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว
 2485  ลงวันที่ 27 ตčลาคม 2564 
-ตามĀนังÿือÖรมÿ่งđÿริมÖารปÖครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ ว
 1837  ลงวันที่ 11 Öันยายน 2560 

168

วันที่พิมพ์ : 1/8/2567  16:21:58 Āน้า : 99/99



230,000 230,000

13,000 13,000

2,605,000 2,605,000

790,000 790,000

36,000 36,000

600,000 600,000

610,410 610,410

20,000 20,000

37,000 37,000

20,000 20,000

50,000 50,000

30,000 30,000

10,000 10,000

10,000 10,000

695,520 695,520

120,000 120,000

120,000 120,000

198,720 198,720

1,490,400 1,490,400

3,782,405 409,320 1,458,465 691,500 455,520 1,367,280 8,164,490

252,000 42,000 42,000 42,000 378,000

42,000 42,000

240,480 240,480

1,289,520 934,320 108,000 427,200 200,000 651,120 3,610,160

61,200 84,000 12,000 24,000 72,000 253,200

10,000 40,000 50,000

200,000 200,000

80,000 80,000

120,000 120,000

220,000 220,000

162,000

50,000 50,000

20,000 20,000

10,000 10,000

1,000 1,000

20,000 20,000 10,000 10,000 60,000

10,000 10,000

400,000 125,000 500,000 500,000 1,525,000

คา่ใชส้อย

รายจา่ยเพือ่ใหไ้ดม้าซึง่บรกิาร
คา่โฆษณาและเผยแพร่
คา่จา้งเหมาบรกิาร

เงนิชว่ยเหลอืการศกึษาบตุรผูบ้รหิารทอ้งถิน่
เงนิชว่ยเหลอืการศกึษาบตุรขา้ราชการ/พนักงาน/

คา่ตอบแทนการปฏบิัตงิานนอกเวลาราชการ
เงนิชว่ยเหลอืการศกึษาบตุร

คา่ตอบแทนเจา้หนา้ทีท่ีม่าชว่ยปฏบิัตริาชการ
คา่เบีย้ประชมุ

คา่ตอบแทนเจา้หนา้ทีใ่นการเลอืกตัง้
คา่ตอบแทนคณะกรรมการชมุชน 162,000

คา่ป่วยการอาสาสมัครป้องกนัภัยฝ่ายพลเรอืน
คา่ป่วยการอาสาสมัครบรบิาลทอ้งถิน่

งบ

ด าเนนิงาน

คา่ตอบแทน

คา่ตอบแทนผูป้ฏบิัตริาชการอนัเป็นประโยชน์แก่
เงนิประโยชน์ตอบแทนอืน่เป็นกรณีพเิศษ
คา่ตอบแทนบคุคลหรอืคณะกรรมการทีไ่ดรั้บ

คา่ตอบแทนพนักงานจา้ง
เงนิเพิม่ตา่ง ๆ ของพนักงานจา้ง

เงนิวทิยฐานะ
คา่จา้งลกูจา้งประจ า

คา่ตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชกิ

เงนิเดอืน 

(ฝ่ายประจ า)

เงนิเดอืนขา้ราชการ หรอืพนักงานสว่นทอ้งถิน่
เงนิประจ าต าแหน่ง

คา่ตอบแทนพเิศษนายก/รองนายก
คา่ตอบแทนรายเดอืนเลขานุการ/ทีป่รกึษา

เงนิชว่ยคา่ท าศพพนักงานจา้ง

งบบคุลากร

เงนิเดอืน 

(ฝ่าย

การเมอืง)

เงนิเดอืนนายก/รองนายกองคก์รปกครองสว่น
คา่ตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก

เงนิชว่ยคา่ท าศพขา้ราชการ/พนักงาน
เงนิชว่ยคา่ท าศพลกูจา้งประจ า

เงนิสมทบกองทนุหลักประกนัสขุภาพ
เงนิชว่ยพเิศษ

เงนิคา่บ ารงุสนันบิาตเทศบาลแหง่ประเทศไทย
เงนิสมทบกองทนุสวัสดกิารชมุชน

เงนิสมทบกองทนุบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการสว่น
คา่ใชจ้า่ยในการจัดการจราจร

เงนิส ารองจา่ย
รายจา่ยตามขอ้ผกูพัน

เบีย้ยงัชพีความพกิาร
เบีย้ยงัชพีผูป่้วยเอดส์

งบกลาง งบกลาง

เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม
เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน
เบีย้ยงัชพีผูส้งูอายุ

แผนงาน

สรา้งความ

เขม้แข็ง

ของชุมชน

แผนงาน

การศาสนา

 วฒันธรรม

 และ

นนัทนาการ

แผนงาน

อตุสาหกรร

มและการ

โยธา

รวม

แผนงานงบ/รายจา่ย/

ประเภทรายจา่ย

วันทีพ่มิพ ์: 1/8/2567  16:24:44 หนา้ : 1/1

เทศบญัญตังิบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

แผนงาน

งบกลาง

แผนงาน

บรหิารงาน

ท ัว่ไป

แผนงาน

การรกัษา

ความสงบ

ภายใน

แผนงาน

การศกึษา

แผนงาน

สาธารณสขุ

แผนงาน

สงัคม

สงเคราะห์

แผนงาน

เคหะและ

ชุมชน

169



วันทีพ่มิพ ์: 1/8/2567  16:24:44 หนา้ : 1/1

125,000 125,000

980,000 980,000

72,000 72,000

20,000 20,000

5,000 5,000

45,000 45,000

2,000 2,000

2,000 2,000

2,000 2,000

500,000 500,000

200,000 200,000

5,000 5,000

400,000 400,000

10,000 20,000 10,000 40,000

65,000 5,000 10,000 80,000

50,000 50,000

115,000 20,000 30,000 10,000 15,000 15,000 205,000

2,000 2,000

50,000

2,000

1,000 1,000

50,000

10,000

5,000

30,000

100,000

20,000 20,000

10,000

10,000 10,000

40,000 40,000

30,000 30,000

10,000 10,000

40,000

10,000 10,000

1,000 1,000

30,000

30,000

200,000 200,000

100,000 100,000

10,000 10,000

50,000 50,000

10,000 10,000

50,000 50,000

10,000 10,000

10,000 10,000

5,000 5,000

10,000

10,000

20,000 20,000โครงการพัฒนาศักยภาพบคุลากรทางการศกึษา

โครงการฝึกอบรมอาชพีในชมุชน 10,000

โครงการพัฒนาเด็ก เยาวชน โดยการเรยีนรูป้รัชญา 10,000

โครงการฝึกภาคสนาม อปพร.
โครงการฝึกอบรมคณุธรรม จรยิธรรมแกผู่บ้รหิาร 

โครงการป้องกนัและควบคมุโรคตดิตอ่
โครงการฝึกซอ้มแผนป้องกนัและบรรเทาสาธารณ

โครงการป้องกนัควบคมุโรคพษิสนัุขบา้
โครงการป้องกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพตดิ

โครงการปรับปรงุสถานทีท่ ิง้ขยะเทศบาล
โครงการป้องกนัควบคมุโรคไขเ้ลอืดออก

โครงการประเพณีแหเ่ทยีนพรรษา 30,000

โครงการปรับปรงุระบบแผนทีภ่าษีและทะเบยีน

โครงการบรหิารงานตามหลักธรรมาภบิาล
โครงการประเพณีลอยกระทง 30,000

โครงการท าบญุตักบาตรวันขึน้ปีใหม่ 40,000

โครงการนวัตกรรมการปักหมดุจัดหวัดสะอาด (จดุ

โครงการทัศนศกึษาแหลง่เรยีนรูแ้ละภมูปัิญญา
โครงการท าความสะอาดทอ่และรางระบายน ้า

โครงการจัดท าแผนพัฒนาเทศบาล
โครงการชว่ยเหลอืประชาชนเพือ่เยยีวยาหรอืฟ้ืนฟู

โครงการจัดการขยะอยา่งครบวงจร
โครงการจัดท าแผนชมุชน 10,000

โครงการงานประเพณีสงกรานต์ 30,000

โครงการงานรัฐพธิ ี เฉลมิพระเกยีรต ิอนั 100,000

โครงการแขง่ขันกฬีาทอ้งถิน่-ทอ้งทีส่มัพันธ์ 10,000

โครงการครอบครัวรวมใจตามวถิพีอเพยีง 5,000

โครงการขับเคลือ่นการจัดตัง้อทุยานธรณี (ชยัภมู ิ
โครงการแขง่ขันกฬีาตา้นยาเสพตดิ 50,000

โครงการ 1 ทอ้งถิน่ 1 ชมุชนยัง่ยนื 50,000

โครงการวันปิยมหาราช 2,000

คา่ลงทะเบยีนในการฝึกอบรม
โครการการป้องกนัและแกไ้ขปัญหาสถานการณ์

คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการใน
คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการในอาณาจักร

คา่ใชจ้า่ยในการจัดการเลอืกตัง้สมาชกิสภา
คา่ใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการใน

รายจา่ยเกีย่วเนื่องกบัการปฏบิัตริาชการทีไ่มเ่ขา้
คา่ชดใชค้า่เสยีหายหรอืคา่สนิไหมทดแทน

รายจา่ยเกีย่วกบัการรับรองและพธิกีาร
คา่ใชจ้า่ยการรับรองและพธิกีาร

คา่เย็บหนังสอื
จา้งเหมาแรงงานใหผู้รั้บจา้งท างานใหก้บัเทศบาล

คา่ธรรมเนียมตา่งๆ
คา่บอกรับวารสาร

คา่ใชจ้า่ยในการปรับปรงุศนูยข์อ้มลูขา่วสาร
คา่ใชจ้า่ยประกนัภัยรถราชการ

คา่เชา่เครือ่งถา่ยเอกสาร
คา่ใชจ้า่ยในการประชาสมัพันธ ์เพือ่ท าป้ายรณรงค์

คา่จา้งเหมาบรกิารเพือ่ปฏบิัตงิานบันทกึขอ้มลู
คา่จา้งเหมาแรงงาน

คา่ใชส้อย

งบ

ด าเนนิงาน

170



วันทีพ่มิพ ์: 1/8/2567  16:24:44 หนา้ : 1/1

30,000

5,000

5,000

10,000 10,000

60,000 60,000

5,000 5,000

25,000

5,000

10,000

20,000

20,000

30,000

20,000

20,000 20,000

2,000

10,000

2,000

10,000

5,000

10,000 10,000

20,000 20,000

2,000 2,000

10,000

30,000 30,000

5,000

20,000 20,000

10,000 10,000

433,820 433,820

1,000 1,000

20,000 20,000

20,000 20,000

5,000

20,000 20,000

10,000 10,000

10,000 10,000

20,000

5,000

20,000 20,000

5,000

330,000

5,000

150,000 150,000

5,000

30,000 30,000

10,000 10,000

854,000 854,000

180,000 50,000 80,000 65,000 20,000 50,000 445,000

20,000 420,000 440,000

10,000 460,000 10,000 30,000 510,000

500,000 500,000

105,000 150,000 5,000 250,000 510,000วัสดยุานพาหนะและขนสง่

วัสดงุานบา้นงานครัว
วัสดกุอ่สรา้ง

คา่บ ารงุรักษาและซอ่มแซม

คา่วสัดุ

วัสดสุ านักงาน
วัสดไุฟฟ้าและวทิยุ

โครงการอบรมอาสากูช้พีและ OTOS
โครงการอาหารสะอาด รสชาตอิรอ่ย

โครงการอบรมและศกึษาดงูานเพือ่พัฒนา
โครงการอบรมใหค้วามรูเ้กีย่วกบัสทิธปิระโยชน์ 5,000

โครงการอบรมและศกึษาดงูานดา้นพัฒนาชมุชน 330,000

โครงการอบรมและศกึษาดงูานผลติภัณฑช์มุชน 5,000

โครงการอบรมจรยิธรรมเด็กและเยาวชน
โครงการอบรมทักษะอาชพีส าหรับคนพกิารและ 5,000

โครงการอนุรักษ์พันธกุรรมพชือนัเนื่องมาจาก 20,000

โครงการอบรมการท าปุ๋ ยหมักตามวถิเีกษตรพอเพยีง 5,000

โครงการเสรมิสรา้งการรับรูเ้ยาวชนดา้นการป้องกนั
โครงการหนองบัวโคกสะอาดตา

โครงการสบืสารประเพณีกวนขา้วทพิย์ 5,000

โครงการสขุาภบิาลอาหาร

โครงการส ารวจ/รังวัดทีด่นิสาธารณประโยชน์
โครงการส ารวจความพงึพอใจของผูรั้บบรกิารของ

โครงการสนับสนุนคา่ใชจ้า่ยการบรหิารสถานศกึษา
โครงการสมดุความดพีนักงานจา้ง

โครงการสง่เสรมิสวัสดกิารหนังสอืเพือ่พัฒนาเด็ก
โครงการสง่เสรมิสขุภาพเชงิรกุเพือ่ลดภาวะคลอด

โครงการสง่เสรมิและพัฒนาบคุลากรทางการศกึษา
โครงการสง่เสรมิและพัฒนาประชาธปิไตย 5,000

โครงการสง่เสรมิคณุธรรมและจรยิธรรมในการ
โครงการสง่เสรมิพัฒนาคณุภาพชวีติผูส้งูอายุ 10,000

โครงการสง่เสรมิ อนุรักษ์ ฟ้ืนฟ ู
โครงการสง่เสรมิการเรยีนรูต้ลอดชวีติ

โครงการศกึษาและเผยแพรพ่ระพทุธศาสนา 10,000

โครงการศนูยบ์รกิารคนพกิารเทศบาลต าบลหนอง 5,000

โครงการวันเทศบาล 10,000

โครงการวันวสิาขบชูา 2,000

โครงการวันเด็กแหง่ชาติ
โครงการวันทอ้งถิน่ไทย 2,000

โครงการวันเฉลมิพระชนมพรรษา  30,000

โครงการวันเฉลมิพระชนมพรรษา สมเด็จพระนาง 20,000

โครงการวันคลา้ยวันสวรรคต พระบาทสมเด็จพระ 20,000

โครงการวันเฉลมิ 20,000

โครงการวันคนพกิารสากล 5,000

โครงการวันคลา้ยวันพระบรมราชสมภพ 10,000

โครงการรักน ้า รักป่า รักษาแผน่ดนิ
โครงการวัด ประชา รัฐ สรา้งสขุ 25,000

โครงการรณรงคป้์องกนัการตัง้ครรภไ์มพ่งึประสงค์
โครงการระบบบรกิารแพทยฉุ์กเฉนิ

โครงการเยาวชนรุน่ใหมต่า้นภัยยาเสพตดิ 5,000

โครงการเยีย่มบา้นผูส้งูอาย ุผูพ้กิาร ผูป่้วยตดิเตยีง 5,000

โครงการพัฒนาศักยภาพสตรี 30,000

คา่ใชส้อย

งบ

ด าเนนิงาน

171



วันทีพ่มิพ ์: 1/8/2567  16:24:44 หนา้ : 1/1

255,000 250,000 5,000 500,000 1,010,000

65,000 65,000

50,000 50,000

25,000 20,000 10,000 5,000 60,000

30,000 15,000 45,000

37,000

40,000 10,000 20,000 10,000 10,000 10,000 100,000

50,000 50,000

10,000 10,000

12,000 12,000

660,000 660,000

100,000 100,000

50,000 50,000

10,000 10,000

80,000 80,000

36,000 36,000

19,800 19,800

500,000

48,000 48,000

494,000 494,000

386,000 386,000

230,000 230,000

499,000 499,000

164,000 164,000

600,000 600,000

10,000 10,000

30,000 30,000

748,000 748,000

40,000 40,000

5,061,410 13,584,045 2,352,640 4,154,285 1,859,700 765,520 5,619,400 2,423,000 37,485,000รวม 719,000 946,000

เงนิอดุหนุนองคก์รประชาชน
อดุหนุนส าหรับการด าเนนิงานตามแนวทาง

งบเงนิ

อดุหนนุ
เงนิอดุหนนุ

เงนิอดุหนุนองคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่
โครงการอดุหนุนศนูยป์ฏบิัตกิารรว่มในการ
เงนิอดุหนุนสว่นราชการ

โครงการปรับปรงุผวิจราจรแอสฟัลทต์กิคอนกรตี
คา่ชดเชยสญัญาแบบปรับราคาได ้(คา่ K)

โครงการขยายไหลท่างถนนคอนกรตีเสรมิเหล็ก
โครงการปรับปรงุผวิจราจรแอสฟัลทต์กิคอนกรตี

โครงการกอ่สรา้งรางระบายน ้าพรอ้มวางทอ่ขา้ม
โครงการขยายไหลท่างถนนคอนกรตีเสรมิเหล็ก

เครือ่งคอมพวิเตอรแ์บบที ่1 ส าหรับงานประมวลผล

คา่ทีด่นิและ

สิง่กอ่สรา้ง

คา่กอ่สรา้งสิง่สาธารณูปการ
โครงการกอ่สรา้งรางระบายน ้าเทศบาลซอย 21 

เครือ่งออกก าลังกาย 500,000

ครภัุณฑค์อมพวิเตอรห์รอือเิล็กทรอนกิส์

งบลงทุน

คา่ครภุณัฑ์

ครภัุณฑส์ านักงาน
จัดซือ้ตูเ้หล็กแบบ 2 บาน
ครภัุณฑก์ฬีา

คา่บรกิารสือ่สารและโทรคมนาคม
คา่เชา่พืน้ทีเ่ว็บไซต ์และคา่ธรรมเนียมทีเ่กีย่วขอ้ง

คา่บรกิารโทรศัพท์
คา่บรกิารไปรษณีย์

วัสดอุืน่

คา่

สาธารณูปโภ

ค

คา่ไฟฟ้า
คา่น ้าประปา คา่น ้าบาดาล

วัสดเุครือ่งดับเพลงิ
วัสดจุราจร

วัสดกุฬีา 37,000

วัสดคุอมพวิเตอร์

วัสดโุฆษณาและเผยแพร่
วัสดเุครือ่งแตง่กาย

วัสดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์
วัสดกุารเกษตร

วัสดเุชือ้เพลงิและหลอ่ลืน่

คา่วสัดุ

งบ

ด าเนนิงาน

172


